

ENTRATE

| Codice | Denominazione | Iniziali | Previsioni | | Definitive (3+4-5) | Riscosse | Somme Accertate | | Diff. rispetto alle Previsioni | | | | |
|------------|---|--------------|------------|------------|-----------------------|--------------|-----------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------|---|-----------|---|
| | | | In + | In - | | | Rimaste da Riscuotere | Totale Accertamenti (7 + 8) | In Più (9 - 6) | In Meno (6 - 9) | | | |
| | | | | | | | | | | | 4 | 5 | 6 |
| 1 | 1. - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | | | | | | | | | | | | |
| | 1.02. - Contributi sociali e premi | | | | | | | | | | | | |
| | 1.02.01. - Contributi sociali e premi a carico del datore di lavoro e dei lavoratori | | | | | | | | | | | | |
| 1:02:01:04 | Quote di partecipazione a carico degli iscritti | 200.000,00 | | 0,00 | 200.000,00 | 88.767,50 | 71.632,00 | 160.399,50 | | | | 39.600,50 | |
| | Totale 1.02.01. - Contributi sociali e premi a carico del datore di lavoro e dei lavoratori | 200.000,00 | | 0,00 | 200.000,00 | 88.767,50 | 71.632,00 | 160.399,50 | | | | 39.600,50 | |
| | Totale 1.02. - Contributi sociali e premi | 200.000,00 | | 0,00 | 200.000,00 | 88.767,50 | 71.632,00 | 160.399,50 | | | | 39.600,50 | |
| | Totale generale 1. - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | 200.000,00 | | 0,00 | 200.000,00 | 88.767,50 | 71.632,00 | 160.399,50 | | | | 39.600,50 | |
| | 2. - Trasferimenti correnti | | | | | | | | | | | | |
| | 2.01. - Trasferimenti correnti | | | | | | | | | | | | |
| 2:01:01:01 | Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali | 4.917.107,00 | 17.763,49 | 533.479,00 | 4.401.391,49 | 4.401.391,49 | | 4.401.391,49 | | | | | |

ENTRATE

| Codice Cod. Altern. | | Capitolo | Denominazione | Previsioni | | | Somme Accertate | | | Diff. rispetto alle Previsioni | | |
|------------------------|---|--------------|---|--------------|------------|--------------|-----------------------|------------|--------------------------|-----------------------------------|-------------------|--------------------|
| | | | | Iniziali | Variazioni | | Definitive (3+4-5) | Riscosse | Rimaste da Riscuotere | Totale Accertamenti (7 + 8) | In Più (9 - 6) | In Meno (6 - 9) |
| 1 | 2 | 3 | 4 | In + | In - | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
| 2.01.01.02. | 2 | | Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali | | | | | | | | | |
| | | 4.917.107,00 | Totale 2.01.01. - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | 17.763,49 | 533.479,00 | 4.401.391,49 | 4.401.391,49 | 0,00 | 4.401.391,49 | 0,00 | 0,00 | |
| 2.01.02.01. | | 100.000,00 | 2.01.02. - Trasferimenti correnti da Famiglie | 985.000,00 | | 1.085.000,00 | 744.971,65 | 463.798,20 | 1.208.769,85 | 1.208.769,85 | 123.769,85 | |
| | | 100.000,00 | Totale 2.01.02. - Trasferimenti correnti da Famiglie | 985.000,00 | 0,00 | 1.085.000,00 | 744.971,65 | 463.798,20 | 1.208.769,85 | 1.208.769,85 | 123.769,85 | |
| 2.01.03.01. | | 100.000,00 | 2.01.03. - Trasferimenti correnti da imprese | | | 100.000,00 | | 42.124,91 | 1.420,00 | 43.544,91 | | 56.455,09 |
| 2.01.03.02. | | 100.000,00 | Altri trasferimenti correnti da imprese | | | | | | | | | |
| | | 100.000,00 | Totale 2.01.03. - Trasferimenti correnti da imprese | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 | 42.124,91 | 1.420,00 | 43.544,91 | 43.544,91 | | 56.455,09 |
| | | 5.117.107,00 | Totale 2.01. - Trasferimenti correnti | 1.002.763,49 | 533.479,00 | 5.586.391,49 | 5.188.488,05 | 465.218,20 | 5.653.706,25 | 5.653.706,25 | 67.314,76 | |
| | | 5.117.107,00 | Totale generate 2. - Trasferimenti correnti | 1.002.763,49 | 533.479,00 | 5.586.391,49 | 5.188.488,05 | 465.218,20 | 5.653.706,25 | 5.653.706,25 | 67.314,76 | |
| | | | 3. - Entrate extratributarie | | | | | | | | | |

ENTRATE

| Codice | Capitolo | Denominazione | Iniziali | Previsioni | | Definitive (3+4-5) | Somme Accertate | | Diff. rispetto alle Previsioni | | |
|--------------|----------|---|------------|------------|------|-----------------------|-----------------|-----------------------|--------------------------------|--------------------------------|-------------------|
| | | | | In + | In - | | Riscosse | Rimaste da Riscuotere | | | |
| | | | | | | | | | | Totale Accertamenti (7 + 8) | In Più (9 - 6) |
| Cod. Altern. | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
| | | <u>3.01 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</u> | | | | | | | | | |
| | | 3.01.01 - Vendita di beni | | | | | | | | | |
| 301.01.01 | | Vendita di beni | | | | | | | | | |
| | | Totale 3.01.01 - Vendita di beni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | | 3.01.02 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi | | | | | | | | | |
| 301.02.01 | | Entrate dalla vendita di servizi | 100.000,00 | | | 100.000,00 | 87.584,49 | | 87.584,49 | | 12.415,51 |
| | | Totale 3.01.02 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 | 87.584,49 | 0,00 | 87.584,49 | | 12.415,51 |
| | | 3.01.03 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni | | | | | | | | | |
| 301.03.02 | | Fitti, noleggi e locazioni | 26.500,00 | | | 26.500,00 | 26.496,00 | | 26.496,00 | | 4,00 |
| | | Totale 3.01.03 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni | 26.500,00 | 0,00 | 0,00 | 26.500,00 | 26.496,00 | 0,00 | 26.496,00 | | 4,00 |
| | | <u>Totale 3.01 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</u> | 126.500,00 | 0,00 | 0,00 | 126.500,00 | 114.080,49 | 0,00 | 114.080,49 | | 12.419,51 |

ENTRATE

| Capitolo | | Gestione della Competenza 2023 | | | | | | | | | | | | |
|------------|--|--------------------------------|---------------|---------------|---------------|-------------------------------|----------------------------|--|-------------------------|--------------------------|--------------------------------|--------|--|--|
| | | Codice Cod. Altern. | Denominazione | Iniziali 3 | Previsioni | | Definitive (3+4-5) 6 | Somme Accertate | | | Diff. rispetto alle Previsioni | | | |
| In + 4 | In - 5 | | | | Riscosse 7 | Rimaste da Riscuotere 8 | | Totale Accertamenti (7 + 8) 9 | In Più (9 - 6) 10 | In Meno (6 - 9) 11 | | | | |
| 3.03 | <u>3.03. - Interessi attivi</u> | | | | | | | | | | | | | |
| | 3.03.03. - Altri interessi attivi | | | | | | | | | | | | | |
| 3.03.03.03 | Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni pubbliche | | 114,83 | | | 114,83 | | 114,83 | 0,88 | 115,71 | | 0,88 | | |
| 3.03.03.04 | Interessi attivi da depositi bancari o postali | | | | | | | 791,35 | 791,35 | 791,35 | | 791,35 | | |
| | Totale 3.03.03. - Altri interessi attivi | 0,00 | 114,83 | 0,00 | | 114,83 | | 114,83 | 792,23 | 907,06 | | 792,23 | | |
| | <u>Totale 3.03. - Interessi attivi</u> | 0,00 | 114,83 | 0,00 | | 114,83 | | 114,83 | 792,23 | 907,06 | | 792,23 | | |
| | <u>3.05. - Rimborsi e altre entrate correnti</u> | | | | | | | | | | | | | |
| | 3.05.02. - Rimborsi in entrata | | | | | | | | | | | | | |
| 3.05.02.01 | Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...) | | | | | | | | | | | | | |
| 3.05.02.03 | Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso | | 1.367,40 | | | 1.367,40 | | 2.087,40 | | 2.087,40 | | 720,00 | | |
| | Totale 3.05.02. - Rimborsi in entrata | 0,00 | 1.367,40 | 0,00 | | 1.367,40 | | 2.087,40 | 0,00 | 2.087,40 | | 720,00 | | |
| | <u>Totale 3.05. - Rimborsi e altre entrate</u> | 0,00 | 1.367,40 | 0,00 | | 1.367,40 | | 2.087,40 | 0,00 | 2.087,40 | | 720,00 | | |

ENTRATE

| Codice | Capitolo | Denominazione | Gestione della Competenza 2023 | | | | | | | | | | |
|--------------|----------|--|--------------------------------|------------|------|-----------------------|------------|-----------------|--------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|--------------------|--|
| | | | Iniziali | Previsioni | | Definitive (3+4-5) | Riscosse | Somme Accertate | Rimaste da Riscuotere | Totale Accertamenti (7 + 8) | Diff. rispetto alle Previsioni | | |
| | | | | In + | In - | | | | | | In Più (9 - 6) | In Meno (6 - 9) | |
| Cod. Altern. | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | | |
| | | <i>entrate correnti</i> | | | | | | | | | | | |
| | | Totale generale 3. - Entrate extratributarie | 126.500,00 | 1.482,23 | 0,00 | 127.982,23 | 116.282,72 | 792,23 | 117.074,95 | | | 10.907,28 | |
| | | 4. - Entrate in conto capitale | | | | | | | | | | | |
| | | <u>4.04. - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali</u> | | | | | | | | | | | |
| | | 4.04.01. - Alienazione di beni materiali | | | | | | | | | | | |
| 4.04.01.08 | | Alienazione di Beni immobili | | 63.383,00 | | 63.383,00 | 63.383,00 | 63.383,00 | 126.766,00 | | | 63.383,00 | |
| | | Totale 4.04.01. - Alienazione di beni materiali | 0,00 | 63.383,00 | 0,00 | 63.383,00 | 63.383,00 | 63.383,00 | 126.766,00 | | | 63.383,00 | |
| | | 4.04.02. - Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti | | | | | | | | | | | |
| 4.04.02.01 | | Cessione di Terreni | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | |
| | | Totale 4.04.02. - Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | |
| | | <u>Totale 4.04. - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali</u> | 0,00 | 63.383,00 | 0,00 | 63.383,00 | 63.383,00 | 63.383,00 | 126.766,00 | | | 63.383,00 | |
| | | Totale generale 4. - Entrate in conto capitale | 0,00 | 63.383,00 | 0,00 | 63.383,00 | 63.383,00 | 63.383,00 | 126.766,00 | | | 63.383,00 | |
| | | 5. - Entrate da riduzione di attività finanziarie | | | | | | | | | | | |

ENTRATE

| Capitolo | | Gestione della Competenza 2023 | | | | | | | | | |
|--------------|---|--------------------------------|------------|------|--------------------|-----------|-----------------------|--------------------------------|----------------|-----------------|--|
| | | Previsioni | | | Somme Accertate | | | Diff. rispetto alle Previsioni | | | |
| Codice | Denominazione | Iniziali | Variazioni | | Definitive (3+4-5) | Riscosse | Rimaste da Riscuotere | Totale Accertamenti (7 + 8) | In Più (9 - 6) | In Meno (6 - 9) | |
| Cod. Altern. | | 3 | In + | In - | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | |
| | <u>5.01. - Alienazione di attività finanziarie</u> | | | | | | | | | | |
| | 5.01.02. - Alienazione di quote di fondi comuni di investimento | | 24.974,40 | | 24.974,40 | 24.974,40 | | 24.974,40 | | | |
| 5.01.02.99 | Alienazione di quote di altri fondi comuni di investimento | | | | | | | | | | |
| | Totale 5.01.02. - Alienazione di quote di fondi comuni di investimento | 0,00 | 24.974,40 | 0,00 | 24.974,40 | 24.974,40 | 0,00 | 24.974,40 | 0,00 | | |
| | 5.01.03. - Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine | | | | | | | | | | |
| 5.01.03.01 | Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni Centrali | | | | | | | | | | |
| | Totale 5.01.03. - Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | <u>Totale 5.01. - Alienazione di attività finanziarie</u> | 0,00 | 24.974,40 | 0,00 | 24.974,40 | 24.974,40 | 0,00 | 24.974,40 | 0,00 | | |
| | Totale generale 5. - Entrate da riduzione di attività finanziarie | 0,00 | 24.974,40 | 0,00 | 24.974,40 | 24.974,40 | 0,00 | 24.974,40 | 0,00 | | |
| | 9. - Entrate per conto terzi e partite di giro | | | | | | | | | | |
| | <u>9.01. - Entrate per partite di giro</u> | | | | | | | | | | |

ENTRATE

| Capitolo | | Gestione della Competenza 2023 | | | | | | | | | |
|--------------|--|--------------------------------|------------|------|-----------------------|-----------------|-----------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------|--|
| Codice | Denominazione | Iniziali | Previsioni | | Definitive (3+4-5) | Somme Accertate | | | Diff. rispetto alle Previsioni | | |
| | | | In + | In - | | Riscosse | Rimaste da Riscuotere | Totale Accertamenti (7 + 8) | In Più (9 - 6) | In Meno (6 - 9) | |
| Cod. Altern. | | | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | |
| 1 | 9.01.01. - Altre ritenute | | | | | | | | | | |
| 9.01.01.02. | Ritenute per scissione contabile IVA (split payment) | 170.000,00 | | | 170.000,00 | 279.384,28 | 9.892,66 | 289.276,94 | 119.276,94 | | |
| | Totale 9.01.01. - Altre ritenute | 170.000,00 | 0,00 | 0,00 | 170.000,00 | 279.384,28 | 9.892,66 | 289.276,94 | 119.276,94 | | |
| | 9.01.02. - Ritenute su redditi da lavoro dipendente | | | | | | | | | | |
| 9.01.02.01. | Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi | 250.000,00 | | | 250.000,00 | 150.786,86 | 1.870,09 | 152.656,95 | 97.343,05 | | |
| 9.01.02.02. | Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi | 55.000,00 | | | 55.000,00 | 33.528,94 | 4.032,64 | 37.561,58 | 17.438,42 | | |
| 9.01.02.99. | Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi | 2.000,00 | | | 2.000,00 | 831,84 | | 831,84 | 1.168,16 | | |
| | Totale 9.01.02. - Ritenute su redditi da lavoro dipendente | 307.000,00 | 0,00 | 0,00 | 307.000,00 | 185.147,64 | 5.902,73 | 191.050,37 | 115.949,63 | | |
| | 9.01.99. - Altre entrate per partite di giro | | | | | | | | | | |
| 9.01.99.03. | Rimborso di fondi economici e carte aziendali | 5.000,00 | | | 5.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 3.000,00 | | |
| | Totale 9.01.99. - Altre entrate per partite di giro | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 3.000,00 | | |
| | <u>Totale 9.01. - Entrate per partite di giro</u> | 482.000,00 | 0,00 | 0,00 | 482.000,00 | 466.531,92 | 15.795,39 | 482.327,31 | 327,31 | | |

ENTRATE

| Capitolo | | Gestione della Competenza 2023 | | | | | | | | | | |
|-------------|---|--------------------------------|---------------|----------|------------|--------------------------|-----------------------|-----------------------------------|-------------------|--------------------|--------------------------------|--|
| | | Codice Cod. Altern. | Denominazione | Iniziali | Previsioni | | Definitive (3+4-5) | Somme Accertate | | | Diff. rispetto alle Previsioni | |
| In + | In - | | | | Riscosse | Rimaste da Riscuotere | | Totale Accertamenti (7 + 8) | In Più (9 - 6) | In Meno (6 - 9) | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | | |
| | <u>9.02. - Entrate per conto terzi</u> | | | | | | | | | | | |
| 9.02.01.01. | 9.02.01. - Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi | 226.662,00 | | | 226.662,00 | 288.005,28 | 73.198,49 | 361.203,77 | 134.541,77 | | | |
| 9.02.01.02. | Rimborso per acquisti di beni per conto di terzi | | | | | | | | | | | |
| | Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi | 226.662,00 | 0,00 | 0,00 | 226.662,00 | 288.005,28 | 73.198,49 | 361.203,77 | 134.541,77 | | | |
| | Totale 9.02.01. - Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi | | | | | | | | | | | |
| 9.02.04.02. | 9.02.04. - Depositi di/prezzo terzi | | | | | | | | | | | |
| | Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi | | | | | | | | | | | |
| | Totale 9.02.04. - Depositi di/prezzo terzi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| | <u>Totale 9.02. - Entrate per conto terzi</u> | 226.662,00 | 0,00 | 0,00 | 226.662,00 | 288.005,28 | 73.198,49 | 361.203,77 | 134.541,77 | | | |
| | Totale generale 9. - Entrate per conto terzi e partite di giro | 708.662,00 | 0,00 | 0,00 | 708.662,00 | 754.537,20 | 88.993,88 | 843.531,08 | 134.869,08 | | | |

ENTRATE

| Codice | Capitolo | Denominazione | Iniziali | Previsioni | | Definitive (3+4-5) | Somme Accertate | | Diff. rispetto alle Previsioni | |
|--------------|-----------------------------|---------------|--------------|------------|--------------|-----------------------|-----------------|-----------------------|--------------------------------|-------------------|
| | | | | In + | In - | | Riscosse | Rimaste da Riscuotere | Totale Accertamenti (7 + 8) | In Più (9 - 6) |
| Cod. Alkern. | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
| | Riepilogo dei Titoli | | | | | | | | | |
| | Riepilogo dei titoli Centro | | | | | | | | | |
| | Resp. Amm.va | | | | | | | | | |
| | Titolo I | 200.000,00 | 0,00 | 0,00 | 200.000,00 | 88.767,50 | 71.632,00 | 160.399,50 | 0,00 | 39.600,50 |
| | Titolo II | 5.117.107,00 | 1.002.763,49 | 533.479,00 | 5.586.391,49 | 5.188.488,05 | 465.218,20 | 5.653.706,25 | 67.314,76 | 0,00 |
| | Titolo III | 126.500,00 | 1.482,23 | 0,00 | 127.982,23 | 116.282,72 | 792,23 | 117.074,95 | 0,00 | 10.907,28 |
| | Titolo IV | 0,00 | 63.383,00 | 0,00 | 63.383,00 | 63.383,00 | 63.383,00 | 126.766,00 | 63.383,00 | 0,00 |
| | Titolo V | 0,00 | 24.974,40 | 0,00 | 24.974,40 | 24.974,40 | 0,00 | 24.974,40 | 0,00 | 0,00 |
| | Titolo IX | 708.662,00 | 0,00 | 0,00 | 708.662,00 | 754.537,20 | 88.993,88 | 843.531,08 | 134.869,08 | 0,00 |
| | Totale delle entrate Centro | 6.152.269,00 | 1.092.603,12 | 533.479,00 | 6.711.393,12 | 6.236.432,87 | 690.019,31 | 6.926.452,18 | 215.059,06 | 0,00 |
| | Resp. Amm.va | | | | | | | | | |
| | Totale delle Entrate | 6.152.269,00 | 1.092.603,12 | 533.479,00 | 6.711.393,12 | 6.236.432,87 | 690.019,31 | 6.926.452,18 | 215.059,06 | |
| | Avanzo Ammin. Applicato | | | | | | | | | |
| | Disavanzo Finanziario | | | | | | | | | |
| | Disavanzo di Cassa | | | | | | | | | |
| | Totale a Pareggio | 6.152.269,00 | 1.092.603,12 | 533.479,00 | 6.711.393,12 | 6.236.432,87 | 690.019,31 | 6.926.452,18 | 215.059,06 | |

USCITE

| Capitolo | | Gestione della Competenza 2023 | | | | | | | | | |
|--------------|--|--------------------------------|--------------------|-----------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------------|--------------------------|----------------|--------------------------|--|
| | | Previsioni | | Somme Impegnate | | | Diff. rispetto alle Previsioni | | | | |
| Codice | Denominazione | Iniziali | In + | In - | Definitive (3+4-5) | Pagate | Rimaste da Pagare | Totale Impegni (7 + 8) | In Più (9 - 6) | In Meno (6 - 9) | |
| Cod. Altern. | | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | |
| 1 | 2 | | | | | | | | | | |
| | 1. - Spese correnti | | | | | | | | | | |
| | <u>1.01. - Redditi da lavoro dipendente</u> | | | | | | | | | | |
| | 1.01.01. - Retribuzioni lorde | | | | | | | | | | |
| 1.01.01.01. | Retribuzioni in denaro | 648.189,45 | | | 648.189,45 | 311.557,60 | 105.526,27 | 417.083,87 | | 231.105,58 | |
| 1.01.01.02. | Altre spese per il personale | 26.340,00 | | | 26.340,00 | 10.315,75 | 1.555,36 | 11.871,11 | | 14.468,89 | |
| | Totale 1.01.01. - Retribuzioni lorde | 674.529,45 | 0,00 | | 674.529,45 | 321.873,35 | 107.081,63 | 428.954,98 | | 245.574,47 | |
| | 1.01.02. - Contributi sociali a carico dell'ente | | | | | | | | | | |
| 1.01.02.01. | Contributi sociali effettivi a carico dell'ente | 214.800,00 | | | 214.800,00 | 89.284,73 | 14.347,69 | 103.632,42 | | 111.167,58 | |
| 1.01.02.02. | Contributi sociali figurativi | 2.500,00 | | | 2.500,00 | | | | | 2.500,00 | |
| | Totale 1.01.02. - Contributi sociali a carico dell'ente | 217.300,00 | 0,00 | | 217.300,00 | 89.284,73 | 14.347,69 | 103.632,42 | | 113.667,58 | |
| | <u>Totale 1.01. - Redditi da lavoro dipendente</u> | <u>891.829,45</u> | <u>0,00</u> | | <u>891.829,45</u> | <u>411.158,08</u> | <u>121.429,32</u> | <u>532.587,40</u> | | <u>359.242,05</u> | |
| | 1.02. - Imposte e tasse a carico dell'ente | | | | | | | | | | |

LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI
RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE ESERCIZIO 2023

USCITE

| Capitolo | | Gestione della Competenza 2023 | | | | | | | | | |
|------------------------|---|--------------------------------|------------|------|-----------------------|-----------------|----------------------|---------------------------|--------------------------------|--------------------|--|
| Codice Cod. Altern. | Denominazione | Iniziali | Previsioni | | Definitive (3+4-5) | Somme Impegnate | | | Diff. rispetto alle Previsioni | | |
| | | | In + | In - | | Pagate | Rimaste da Pagare | Totale Impegni (7 + 8) | In Più (9 - 6) | In Meno (6 - 9) | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | |
| 1.02.01.01 | 1.02.01. - Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'erente | 55.500,00 | | | 55.500,00 | 31.562,61 | 5.114,14 | 36.676,75 | | 18.823,25 | |
| 1.02.01.02 | Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) | | | | | 2.894,05 | 4.044,95 | 6.939,00 | | 61,00 | |
| 1.02.01.06 | Tassa elo tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani | 7.000,00 | | | 7.000,00 | | | | | | |
| 1.02.01.09 | Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) | 6.000,00 | | | 6.000,00 | 4.098,00 | | 4.098,00 | | 1.902,00 | |
| 1.02.01.10 | Imposte sul reddito delle persone giuridiche (ex IRPEG) | 6.000,00 | | | 6.000,00 | | | | | | |
| 1.02.01.11 | Imposta comunale sugli immobili (ICI) | 13.000,00 | | | 13.000,00 | 12.991,44 | | 12.991,44 | | 8,56 | |
| | Totale 1.02.01. - Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'erente | 81.500,00 | | 0,00 | 81.500,00 | 51.546,10 | 9.159,09 | 60.705,19 | | 20.794,81 | |
| | <u>Totale 1.02. - Imposte e tasse a carico dell'erente</u> | 81.500,00 | | 0,00 | 81.500,00 | 51.546,10 | 9.159,09 | 60.705,19 | | 20.794,81 | |
| | <u>1.03. - Acquisto di beni e servizi</u> | | | | | | | | | | |
| 1.03.01. | 1.03.01. - Acquisto di beni | | | | | | | | | | |
| 1.03.01.01 | Giornali, riviste e pubblicazioni | 100,00 | | | 100,00 | | | | | 100,00 | |

USCITE

| Codice Cod. Altern. | | Capitolo | Gestione della Competenza 2023 | | | | | | | | | |
|------------------------|--|------------------|--------------------------------|-------------|-----------------------|-----------------|----------------------|---------------------------|--------------------------------|--------------------|--|--|
| | | | Denominazione | Previsioni | | Somme Impegnate | | | Diff. rispetto alle Previsioni | | | |
| 3 | 4 | 5 | | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | | | |
| | | Iniziali | In + | In - | Definitive (3+4-5) | Pagate | Rimaste da Pagare | Totale Impegni (7 + 8) | In Più (9 - 6) | In Meno (6 - 9) | | |
| 1 | 2 | | | | | | | | | | | |
| 1.03.01.02 | | 13.500,00 | | | 13.500,00 | 9.463,69 | 2.318,00 | 11.781,69 | | 1.718,31 | | |
| | Totale 1.03.01. - Acquisto di beni | 13.600,00 | 0,00 | 0,00 | 13.600,00 | 9.463,69 | 2.318,00 | 11.781,69 | | 1.818,31 | | |
| | 1.03.02. - Acquisto di servizi | | | | | | | | | | | |
| 1.03.02.01 | Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione | 117.000,00 | 127.833,34 | | 244.833,34 | 58.526,21 | 16.605,43 | 75.131,64 | | 169.701,70 | | |
| 1.03.02.02 | Rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta | 968.628,00 | | 122.833,34 | 845.794,66 | 729.796,86 | 113.891,97 | 843.688,83 | | 2.105,83 | | |
| 1.03.02.04 | Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell'ente | 10.000,00 | | | 10.000,00 | | 2.200,00 | 2.200,00 | | 7.800,00 | | |
| 1.03.02.05 | Utenze e canoni | 32.000,00 | 8.000,00 | | 40.000,00 | 30.226,60 | 9.773,40 | 40.000,00 | | | | |
| 1.03.02.07 | Utilizzo di beni di terzi | 5.500,00 | 10.000,00 | | 15.500,00 | 4.167,28 | 10.332,72 | 14.500,00 | | 1.000,00 | | |
| 1.03.02.09 | Manutenzione ordinaria e riparazioni | 25.000,00 | 13.000,00 | | 38.000,00 | 9.517,48 | 28.237,63 | 37.755,11 | | 244,89 | | |
| 1.03.02.10 | Consulenze | 10.000,00 | | | 10.000,00 | 9.032,00 | 967,00 | 9.999,00 | | 1,00 | | |
| 1.03.02.13 | Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente | 35.500,00 | 6.727,53 | | 42.227,53 | 27.476,56 | 10.705,20 | 38.181,76 | | 4.045,77 | | |
| 1.03.02.16 | Servizi amministrativi | 8.000,00 | 10.000,00 | | 18.000,00 | 10.945,55 | 6.441,00 | 17.386,55 | | 613,45 | | |

USCITE

| Codice | Denominazione | Gestione della Competenza 2023 | | | | | | | | | | |
|--------------|---|--------------------------------|------------|--------------|-----------------------|-----------------|-------------------|---------------------------|--------------------------------|--------------------|--|--|
| | | Iniziali | Previsioni | | Definitive (3+4-5) | Somme Impegnate | | | Diff. rispetto alle Previsioni | | | |
| | | | In + | In - | | Pagate | Rimaste da Pagare | Totale Impegni (7 + 8) | In Più (9 - 6) | In Meno (6 - 9) | | |
| Cod. Altern. | | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | | |
| 103.02.17 | Servizi finanziari | 12.200,00 | | | 12.200,00 | | 12.200,00 | 12.200,00 | | | | |
| 103.02.18 | Servizi sanitari | 3.008.500,00 | 387.763,49 | 1.350.000,00 | 2.046.263,49 | 277.523,36 | 1.491.995,07 | 1.769.518,43 | | 276.745,06 | | |
| 103.02.19 | Servizi informatici e di telecomunicazioni | 28.000,00 | 20.500,00 | | 48.500,00 | 25.718,63 | 22.762,51 | 48.481,14 | | 18,86 | | |
| 103.02.99 | Altri servizi | 10.000,00 | 25.000,00 | | 35.000,00 | 14.861,65 | 20.016,46 | 34.878,11 | | 121,89 | | |
| | Totale 1.03.02. - Acquisto di servizi | 4.270.328,00 | 608.824,36 | 1.472.833,34 | 3.406.319,02 | 1.197.792,18 | 1.746.128,39 | 2.943.920,57 | | 462.398,45 | | |
| | Totale 1.03. - Acquisto di beni e servizi | 4.283.928,00 | 608.824,36 | 1.472.833,34 | 3.419.919,02 | 1.207.255,87 | 1.748.446,39 | 2.955.702,26 | | 464.216,76 | | |
| | 1.04. - Trasferimenti correnti | | | | | | | | | | | |
| | 1.04.01. - Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche | | | | | | | | | | | |
| 104.01.01 | Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali | 15.610,25 | | | 15.610,25 | 15.610,25 | | 15.610,25 | | | | |
| 104.01.04 | Trasferimenti correnti a organismi interni e/o unità locali della amministrazione | | | | | | | | | | | |
| | Totale 1.04.01. - Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche | 15.610,25 | 0,00 | 0,00 | 15.610,25 | 15.610,25 | 0,00 | 15.610,25 | | 0,00 | | |
| | 1.04.02. - Trasferimenti correnti a Famiglie | | | | | | | | | | | |

USCITE

| Codice Cod. Altern. | | Capitolo Denominazione | Gestione della Competenza 2023 | | | | | | | | | | |
|------------------------|--|---------------------------|--------------------------------|-----------------------|-----------|----------------------|---------------------------|-------------------|--------------------------------|----|----------|----------|--|
| | | | Previsioni | | | Somme Impegnate | | | Diff. rispetto alle Previsioni | | | | |
| | | | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | | |
| | Iniziali | In + | In - | Definitive (3+4-5) | Pagate | Rimaste da Pagare | Totale Impegni (7 + 8) | In Più (9 - 6) | In Meno (6 - 9) | | | | |
| 1 | 2 | | | | | | | | | | | | |
| 1.04.02.01 | Interventi previdenziali | 27.000,00 | | | 27.000,00 | 25.626,74 | 25.626,74 | 25.626,74 | | | | 1.373,26 | |
| | Totale 1.04.02. - Trasferimenti correnti a Famiglie | 27.000,00 | 0,00 | 0,00 | 27.000,00 | 25.626,74 | 0,00 | 25.626,74 | | | | 1.373,26 | |
| | Totale 1.04. - Trasferimenti correnti | 42.610,25 | 0,00 | 0,00 | 42.610,25 | 41.236,99 | 0,00 | 41.236,99 | | | | 1.373,26 | |
| | 1.10. - Altre spese correnti | | | | | | | | | | | | |
| | 1.10.01. - Fondi di riserva e altri accantonamenti | | | | | | | | | | | | |
| 1.10.01.01 | Fondo di riserva | 13.249,90 | | | | | | 13.249,90 | | | | | |
| 1.10.01.04 | Fondo rinnovi contrattuali | 1.000,00 | | | | | | 1.000,00 | | | | 1.000,00 | |
| 1.10.01.99 | Altri fondi e accantonamenti | 10.000,00 | | | | | | | | | | | |
| | Totale 1.10.01. - Fondi di riserva e altri accantonamenti | 24.249,90 | 0,00 | 23.249,90 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | | | | 1.000,00 | |
| | 1.10.04. - Premi di assicurazione | | | | | | | | | | | | |
| 1.10.04.01 | Premi di assicurazione contro i danni | 8.000,00 | | | | | | 8.000,00 | | | 5.662,50 | 2.337,50 | |
| | Totale 1.10.04. - Premi di assicurazione | 8.000,00 | 0,00 | 0,00 | 8.000,00 | 5.662,50 | 0,00 | 5.662,50 | | | 5.662,50 | 2.337,50 | |

USCITE

| Codice Cod. Altern. | Capitolo Denominazione | Gestione della Competenza 2023 | | | | | | | | | | |
|------------------------|---|--------------------------------|-------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|----------------------|---------------------------|--------------------------------|--------------------|--|--|
| | | Iniziali | Previsioni | | Definitive (3+4-5) | Somme Impegnate | | | Diff. rispetto alle Previsioni | | | |
| | | | In + | In - | | Pagate | Rimaste da Pagare | Totale Impegni (7 + 8) | In Più (9 - 6) | In Meno (6 - 9) | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | | |
| 1.10.05 | - Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi | | | | | | | | | | | |
| 1.10.05.04 | Oneri da contenzioso | 15.000,00 | | | 15.000,00 | | 14.000,00 | 14.000,00 | | 1.000,00 | | |
| | Totale 1.10.05 - Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 14.000,00 | 14.000,00 | | 1.000,00 | | |
| 1.10.99 | - Altre spese correnti n.a.c. | | | | | | | | | | | |
| 1.10.99.99 | Altre spese correnti n.a.c. | 1.000,00 | | | 1.000,00 | 797,84 | 0,00 | 797,84 | | 202,16 | | |
| | Totale 1.10.99 - Altre spese correnti n.a.c. | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 797,84 | 0,00 | 797,84 | | 202,16 | | |
| | Totale 1.10 - Altre spese correnti | 48.249,90 | 0,00 | 23.249,90 | 25.000,00 | 6.460,34 | 14.000,00 | 20.460,34 | | 4.539,66 | | |
| | Totale generale 1 - Spese correnti | 5.348.117,60 | 608.824,36 | 1.496.083,24 | 4.460.858,72 | 1.717.657,38 | 1.893.034,80 | 3.610.692,18 | | 850.166,54 | | |
| | 2. - Spese in conto capitale | | | | | | | | | | | |
| | 2.02 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | | | | | | | | | | | |
| 2.02.01 | - Beni materiali | | | | | | | | | | | |
| 2.02.01.03 | Mobili e arredi | 7.000,00 | 3.000,00 | | 10.000,00 | 5.614,44 | | 5.614,44 | | 4.385,56 | | |
| 2.02.01.06 | Attrezzature | | 1.413.383,00 | | 1.413.383,00 | | 1.410.000,00 | 1.410.000,00 | | 3.383,00 | | |

USCITE

| Capitolo | | Gestione della Competenza 2023 | | | | | | | | | |
|------------------------|--|--------------------------------|--------------|-----------|----------------------------|-------------|---------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------|--|
| Codice Cod. Altern. | Denominazione | Iniziali 3 | Previsioni | | Definitive (3+4-5) 6 | Pagate 7 | Rimaste da Pagare 8 | Totale Impegni (7 + 8) 9 | Diff. rispetto alle Previsioni | | |
| | | | In + 4 | In - 5 | | | | | In Più (9 - 6) 10 | In Meno (6 - 9) 11 | |
| 2.02.01.06 | Macchine per ufficio | 20.000,00 | 30.000,00 | | 50.000,00 | 1.921,50 | 45.000,00 | 46.921,50 | | 3.078,50 | |
| 2.02.01.07 | Hardware | | | | | | | | | | |
| 2.02.01.09 | Beni immobili | | | | | | | | | | |
| | Totale 2.02.01. - Beni materiali | 27.000,00 | 1.446.383,00 | 0,00 | 1.473.383,00 | 7.535,94 | 1.455.000,00 | 1.462.535,94 | | 10.847,06 | |
| | <u>Totale 2.02. - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni</u> | 27.000,00 | 1.446.383,00 | 0,00 | 1.473.383,00 | 7.535,94 | 1.455.000,00 | 1.462.535,94 | | 10.847,06 | |
| | <u>2.05. - Altre spese in conto capitale</u> | | | | | | | | | | |
| | 2.05.01. - Fondi di riserva e altri accantonamenti in c/capitale | | | | | | | | | | |
| | Altri accantonamenti in c/capitale | 68.489,40 | | | 68.489,40 | | | | | 68.489,40 | |
| 2.05.01.99 | Totale 2.05.01. - Fondi di riserva e altri accantonamenti in c/capitale | 68.489,40 | 0,00 | 0,00 | 68.489,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 68.489,40 | |
| | <u>Totale 2.05. - Altre spese in conto capitale</u> | 68.489,40 | 0,00 | 0,00 | 68.489,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 68.489,40 | |
| | <u>Totale generale 2. - Spese in conto capitale</u> | 95.489,40 | 1.446.383,00 | 0,00 | 1.541.872,40 | 7.535,94 | 1.455.000,00 | 1.462.535,94 | | 79.336,46 | |
| | <u>7. - Uscite per conto terzi e partite di giro</u> | | | | | | | | | | |
| | <u>7.01. - Uscite per partite di giro</u> | | | | | | | | | | |

**LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI
RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE ESERCIZIO 2023**

USCITE

| Codice | Capitolo | Denominazione | Iniziali | Previsioni | | Definitive (3+4-5) | Somme Impegnate | | Diff. rispetto alle Previsioni | | |
|-------------|-------------|---|------------|------------|------|-----------------------|-----------------|-------------------|--------------------------------|-------------------|--------------------|
| | | | | In + | In - | | Pagate | Rimaste da Pagare | Totale Impegni (7 + 8) | In Più (9 - 6) | In Meno (6 - 9) |
| | | | | | | | | | | | |
| 7.01.01.02. | 7.01.01. | Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente | 170.000,00 | | | 170.000,00 | 289.276,94 | | 289.276,94 | 119.276,94 | |
| | | Totale 7.01.01. - Versamenti di altre ritenute | 170.000,00 | 0,00 | 0,00 | 170.000,00 | 289.276,94 | 0,00 | 289.276,94 | 119.276,94 | |
| 7.01.02.01. | 7.01.02. | Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi | 250.000,00 | | | 250.000,00 | 126.920,33 | 25.736,62 | 152.656,95 | | 97.343,05 |
| 7.01.02.02. | 7.01.02. | Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi | 55.000,00 | | | 55.000,00 | 32.016,07 | 5.545,51 | 37.561,58 | | 17.438,42 |
| 7.01.02.99. | 7.01.02.99. | Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi | 2.000,00 | | | 2.000,00 | | 831,84 | 831,84 | | 1.168,16 |
| | | Totale 7.01.02. - Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente | 307.000,00 | 0,00 | 0,00 | 307.000,00 | 158.936,40 | 32.113,97 | 191.050,37 | | 115.949,63 |
| 7.01.99.03. | 7.01.99. | Altre uscite per partite di giro | 5.000,00 | | | 5.000,00 | 2.000,00 | | 2.000,00 | | 3.000,00 |
| | | Totale 7.01.99. - Altre uscite per partite di giro | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | | 3.000,00 |

USCITE

| Capitolo | | Gestione della Competenza 2023 | | | | | | | | | | |
|------------|-----------|--|---------------|---------------|-------------|---------------------------|----------------------------|--------------------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------------|--|
| | | Codice Cod. Altern. | Denominazione | Iniziali 3 | Previsioni | | Definitive (3+4-5) 6 | Somme Impegnate | | | Diff. rispetto alle Previsioni | |
| In + 4 | In - 5 | | | | Pagate 7 | Rimaste da Pagare 8 | | Totale Impegni (7 + 8) 9 | In Più (9 - 6) 10 | In Meno (6 - 9) 11 | | |
| 1 | 2 | | 482.000,00 | 0,00 | 0,00 | 482.000,00 | 450.213,34 | 32.113,97 | 482.327,31 | 327,31 | | |
| | | <u>Totale 7.01. - Uscite per partite di giro</u> | | | | | | | | | | |
| | | <u>7.02. - Uscite per conto terzi</u> | | | | | | | | | | |
| 7.02.01.02 | | 7.02.01. - Acquisto di beni e servizi per conto terzi | 226.662,00 | | | 226.662,00 | 147.900,01 | 213.303,76 | 361.203,77 | 134.541,77 | | |
| | | Acquisto di servizi per conto di terzi | | | | | | | | | | |
| | | Totale 7.02.01. - Acquisto di beni e servizi per conto terzi | 226.662,00 | 0,00 | 0,00 | 226.662,00 | 147.900,01 | 213.303,76 | 361.203,77 | 134.541,77 | | |
| | | 7.02.04. - Depositi di/prezzo terzi | | | | | | | | | | |
| 7.02.04.02 | | Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi | | | | | | | | | | |
| | | Totale 7.02.04. - Depositi di/prezzo terzi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| | | <u>Totale 7.02. - Uscite per conto terzi</u> | 226.662,00 | 0,00 | 0,00 | 226.662,00 | 147.900,01 | 213.303,76 | 361.203,77 | 134.541,77 | | |
| | | <u>Totale generale 7. - Uscite per conto terzi e partite di giro</u> | 708.662,00 | 0,00 | 0,00 | 708.662,00 | 598.113,35 | 245.417,73 | 843.531,08 | 134.869,08 | | |

USCITE

| Capitolo | | Gestione della Competenza 2023 | | | | | | | | | | |
|--------------|--|--------------------------------|--------------|--------------|--------------------|-----------------|-------------------|------------------------|--------------------------------|-----------------|--|--|
| Codice | Denominazione | Iniziali | Previsioni | | | Somme Impegnate | | | Diff. rispetto alle Previsioni | | | |
| | | | In + | In - | Definitive (3+4-5) | Pagate | Rimaste da Pagare | Totale Impegni (7 + 8) | In Più (9 - 6) | In Meno (6 - 9) | | |
| Cod. Altern. | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | | |
| | Riepilogo dei Titoli | | | | | | | | | | | |
| | Riepilogo dei titoli Centro Resp. Amm.va | | | | | | | | | | | |
| | Titolo I | 5.348.117,60 | 608.824,36 | 1.496.083,24 | 4.460.858,72 | 1.717.657,38 | 1.893.034,80 | 3.610.692,18 | 0,00 | 850.166,54 | | |
| | Titolo II | 95.489,40 | 1.446.383,00 | 0,00 | 1.541.872,40 | 7.535,94 | 1.455.000,00 | 1.462.535,94 | 0,00 | 79.336,46 | | |
| | Titolo VII | 708.662,00 | 0,00 | 0,00 | 708.662,00 | 598.113,35 | 245.417,73 | 843.531,08 | 134.869,08 | 0,00 | | |
| | Totale delle uscite Centro Resp. Amm.va | 6.152.269,00 | 2.055.207,36 | 1.496.083,24 | 6.711.393,12 | 2.323.306,67 | 3.593.452,53 | 5.916.759,20 | 0,00 | 794.633,92 | | |
| | Totale delle Uscite | 6.152.269,00 | 2.055.207,36 | 1.496.083,24 | 6.711.393,12 | 2.323.306,67 | 3.593.452,53 | 5.916.759,20 | | 794.633,92 | | |
| | Avanzo/Disavanzo Amministr. | | | | | | | | | | | |
| | Avanzo Finanziario | | | | | | | 1.009.692,98 | 1.009.692,98 | | | |
| | Avanzo di Cassa | | | | | 3.913.126,20 | | | | | | |
| | Totale a Pareggio | 6.152.269,00 | 2.055.207,36 | 1.496.083,24 | 6.711.393,12 | 6.236.432,87 | 3.593.452,53 | 6.926.452,18 | 215.059,06 | | | |



LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI
RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE ESERCIZIO 2023

ENTRATE

| Capitolo | Gestione dei Residui 2023 | | | | | Gestione di Cassa 2023 | | | | | Totale dei Residui Attivi al Termine dell'Esercizio 2023 (8 + 14) | |
|--------------|------------------------------|------------|-----------------------|------------------|------------------|------------------------|-------------|--------------------------------|-------------------|------|---|------------|
| | Residui Attivi al 1° Gennaio | Riscossi | Rimasti da riscuotere | Totale (13 + 14) | Variazioni | Previsioni | Riscossioni | Diff. rispetto alle Previsioni | In meno | | | |
| Codice | | | | | In più (15 - 12) | | | In Più (19 - 18) | In Meno (18 - 19) | | | |
| Cod. Altern. | 1 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 |
| 1020104 | | 33.326,00 | 33.326,00 | | 33.326,00 | 0,00 | 0,00 | 233.326,00 | 122.093,50 | 0,00 | 111.232,50 | 71.632,00 |
| | | 33.326,00 | 33.326,00 | 0,00 | 33.326,00 | 0,00 | 0,00 | 233.326,00 | 122.093,50 | 0,00 | 111.232,50 | 71.632,00 |
| | | 33.326,00 | 33.326,00 | 0,00 | 33.326,00 | 0,00 | 0,00 | 233.326,00 | 122.093,50 | 0,00 | 111.232,50 | 71.632,00 |
| 2010101 | | 482.286,49 | | 482.286,49 | 482.286,49 | | | 4.883.677,98 | 4.401.391,49 | | 482.286,49 | 482.286,49 |

ENTRATE

| Capitolo | Gestione dei Residui 2023 | | | | Gestione di Cassa 2023 | | | | | Totale dei Residui Attivi al Termine dell'Esercizio 2023 (8 + 14) | |
|--------------|---------------------------|------------------------------|------------|-----------------------|------------------------|-------------------|--------------|--------------|--------------------------------|---|-------------------|
| | Codice | Residui Attivi al 1° Gennaio | Riscossi | Rimasti da Riscuotere | Variazioni | | Previsioni | Riscossioni | Diff. rispetto alle Previsioni | | |
| | | | | | In più (15 - 12) | In meno (12 - 15) | | | In Più (19 - 18) | | In Meno (18 - 19) |
| Cod. Altern. | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 |
| 2.01.01.02. | 15.000,00 | | 15.000,00 | 15.000,00 | | | 15.000,00 | | | 15.000,00 | 15.000,00 |
| | 497.286,49 | 0,00 | 497.286,49 | 497.286,49 | 0,00 | 0,00 | 4.898.677,98 | 4.401.391,49 | 0,00 | 497.286,49 | 497.286,49 |
| 2.01.02.01. | 563.101,80 | 459.808,22 | 103.293,58 | 563.101,80 | | | 1.648.101,80 | 1.204.779,87 | | 443.321,93 | 567.091,78 |
| | 563.101,80 | 459.808,22 | 103.293,58 | 563.101,80 | 0,00 | 0,00 | 1.648.101,80 | 1.204.779,87 | 0,00 | 443.321,93 | 567.091,78 |
| 2.01.03.01. | 1.000,00 | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | 101.000,00 | 43.124,91 | | 57.875,09 | 1.420,00 |
| 2.01.03.02. | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 101.000,00 | 43.124,91 | 0,00 | 57.875,09 | 1.420,00 |
| | 1.061.388,29 | 460.808,22 | 600.580,07 | 1.061.388,29 | 0,00 | 0,00 | 6.647.779,78 | 5.649.296,27 | 0,00 | 998.483,51 | 1.065.798,27 |
| | 1.061.388,29 | 460.808,22 | 600.580,07 | 1.061.388,29 | 0,00 | 0,00 | 6.647.779,78 | 5.649.296,27 | 0,00 | 998.483,51 | 1.065.798,27 |

LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI
RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE ESERCIZIO 2023

ENTRATE

| Capitolo | Gestione dei Residui 2023 | | | | | | Gestione di Cassa 2023 | | | | | Totale dei Residui Attivi al Termine dell'Esercizio 2023 (8 + 14) |
|--------------|------------------------------|-----------|-----------------------|------------------|------------------|-------------------|------------------------|----------------------|---|-------------------|-----------|---|
| | Residui Attivi al 1° Gennaio | Riscossi | Rimasti da Riscuotere | Totale (13 + 14) | In più (15 - 12) | In meno (12 - 15) | Previsioni | Riscossioni (7 + 13) | Diff. rispetto alle Previsioni In Più (19 - 18) | In Meno (18 - 19) | | |
| Codice | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | |
| Cod. Altern. | 1 | | | | | | | | | | | |
| 3010101 | 34.467,18 | 0,00 | 34.467,18 | 34.467,18 | 0,00 | 0,00 | 34.467,18 | 0,00 | 0,00 | 34.467,18 | 34.467,18 | |
| 3010201 | 82.052,00 | 65.000,00 | 17.052,00 | 82.052,00 | 0,00 | 0,00 | 182.052,00 | 152.584,49 | 0,00 | 29.467,51 | 17.052,00 | |
| 3010302 | 14.832,00 | 8.832,00 | 6.000,00 | 14.832,00 | 0,00 | 0,00 | 41.332,00 | 35.328,00 | 0,00 | 6.004,00 | 6.000,00 | |
| | 14.832,00 | 8.832,00 | 6.000,00 | 14.832,00 | 0,00 | 0,00 | 41.332,00 | 35.328,00 | 0,00 | 6.004,00 | 6.000,00 | |
| | 131.351,18 | 73.832,00 | 57.519,18 | 131.351,18 | 0,00 | 0,00 | 257.851,18 | 187.912,49 | 0,00 | 69.938,69 | 57.519,18 | |

ENTRATE

| Capitolo | Gestione dei Residui 2023 | | | | | Gestione di Cassa 2023 | | | | | Totale dei Residui Attivi al Termine dell'Esercizio 2023 (8 + 14) | |
|--------------|------------------------------|----------|-----------------------|------------------|-------------------|------------------------|------------|--------------------------------|-------------------|------------------|---|-------------------|
| | Residui Attivi al 1° Gennaio | Riscossi | Rimasti da Riscuotere | Variazioni | | Totale (13 + 14) | Previsioni | Diff. rispetto alle Previsioni | | In Più (19 - 18) | | In Meno (18 - 19) |
| | | | | In più (15 - 12) | In meno (12 - 15) | | | In Più (19 - 18) | In Meno (18 - 19) | | | |
| Codice | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | |
| Cod. Altern. | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | |
| 3.03.03.03 | 0,01 | | 0,01 | 0,01 | | | 114,84 | 114,83 | | | 0,89 | |
| 3.03.03.04 | 0,01 | 0,00 | 0,01 | 0,01 | 0,00 | 0,00 | 114,84 | 114,83 | 0,00 | 0,01 | 791,35 | |
| | 0,01 | 0,00 | 0,01 | 0,01 | 0,00 | 0,00 | 114,84 | 114,83 | 0,00 | 0,01 | 792,24 | |
| 3.05.02.01. | | | | | | | | | | | | |
| 3.05.02.03. | 1.762,84 | | 1.762,84 | 1.762,84 | | | 3.130,24 | 2.087,40 | | 1.042,84 | 1.762,84 | |
| | 1.762,84 | 0,00 | 1.762,84 | 1.762,84 | 0,00 | 0,00 | 3.130,24 | 2.087,40 | 0,00 | 1.042,84 | 1.762,84 | |
| | 1.762,84 | 0,00 | 1.762,84 | 1.762,84 | 0,00 | 0,00 | 3.130,24 | 2.087,40 | 0,00 | 1.042,84 | 1.762,84 | |

LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI
RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE ESERCIZIO 2023

ENTRATE

| Capitolo | Gestione dei Residui 2023 | | | | | | Gestione di Cassa 2023 | | | | | Totale dei Residui Attivi al Termine dell'Esercizio 2023 (8 + 14) |
|--------------|------------------------------|------------|-----------------------|------------------|------------------|-------------------|------------------------|-------------|--------------------------------|-------------------|-----------|---|
| | Residui Attivi al 1° Gennaio | Riscossi | Rimasti da Riscuotere | Totale (13 + 14) | Variazioni | | Previsioni | Riscossioni | Diff. rispetto alle Previsioni | | | |
| Codice | | | | | In più (15 - 12) | In meno (12 - 15) | | (7 + 13) | In Più (19 - 18) | In Meno (18 - 19) | | |
| Cod. Altern. | 1 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 |
| | | 133.114,03 | 73.832,00 | 59.282,03 | 133.114,03 | 0,00 | 0,00 | 261.096,26 | 190.114,72 | 0,00 | 70.981,54 | 60.074,26 |
| 404.01.08 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 63.383,00 | 63.383,00 | 0,00 | 0,00 | 63.383,00 |
| 404.02.01 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 63.383,00 | 63.383,00 | 0,00 | 0,00 | 63.383,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 63.383,00 | 63.383,00 | 0,00 | 0,00 | 63.383,00 |

ENTRATE

| Capitolo | Gestione dei Residui 2023 | | | | Gestione di Cassa 2023 | | | | Totale dei Residui Attivi al Termine dell'Esercizio 2023 (8 + 14) | | |
|--------------|------------------------------|----------|-----------------------|------------------|------------------------|-------------------|----------------------|--------------------------------|---|------|------|
| | Residui Attivi al 1° Gennaio | Riscossi | Rimasti da Riscuotere | Totale (13 + 14) | Variazioni | Previsioni | Riscossioni (7 + 13) | Diff. rispetto alle Previsioni | | | |
| Codice | | | | | In più (15 - 12) | In meno (12 - 15) | In Più (19 - 18) | In Meno (18 - 19) | | | |
| Cod. Altern. | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 |
| 5.01.02.99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.974,40 | 24.974,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5.01.03.01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.974,40 | 24.974,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.974,40 | 24.974,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.974,40 | 24.974,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI
RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE ESERCIZIO 2023

ENTRATE

| Capitolo | Gestione dei Residui 2023 | | | | | | Gestione di Cassa 2023 | | | | | Totale dei Residui Attivi al Termine dell'Esercizio 2023 (8 + 14) |
|--------------|---------------------------|-------------------------------|----------|-----------------------|------------------|------------------|------------------------|------------|----------------------|---|-------------------|---|
| | Codice | Residui Attivi all'1° Gennaio | Riscossi | Rimasti da Riscuotere | Totale (13 + 14) | In più (15 - 12) | In meno (12 - 15) | Previsioni | Riscossioni (7 + 13) | Diff. rispetto alle Previsioni In Più (19 - 18) | In Meno (18 - 19) | |
| Cod. Altern. | 1 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 |
| 901.01.02. | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 170.000,00 | 279.384,28 | 109.384,28 | 0,00 | 9.892,66 |
| | | | | | | | | | | | | |
| 901.02.01 | | 3.691,87 | | 3.691,87 | 3.691,87 | | | 253.691,87 | 150.786,86 | 102.905,01 | | 5.561,96 |
| 901.02.02 | | 1.037,54 | | 1.037,54 | 1.037,54 | | | 56.037,54 | 33.528,94 | 22.508,60 | | 5.070,18 |
| 901.02.98 | | | | | | | | 2.000,00 | 831,84 | 1.168,16 | | |
| 901.99.03 | | 4.729,41 | 0,00 | 4.729,41 | 4.729,41 | 0,00 | 0,00 | 311.729,41 | 185.147,64 | 0,00 | 126.581,77 | 10.632,14 |
| | | | | | | | | | | | | |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | | |
| | | 4.729,41 | 0,00 | 4.729,41 | 4.729,41 | 0,00 | 0,00 | 486.729,41 | 466.531,92 | 109.384,28 | 129.581,77 | 20.524,80 |

ENTRATE

| Capitolo | Gestione dei Residui 2023 | | | | Gestione di Cassa 2023 | | | | | Totale dei Residui Attivi al Termine dell'Esercizio 2023 (8 + 14) | |
|--------------|------------------------------|------------------|-----------------------|-------------------|------------------------|-------------------|---------------------|----------------------|--------------------------------|---|-------------------|
| | Residui Attivi al 1° Gennaio | Riscossi | Rimasti da Riscuotere | Totale (13 + 14) | Variazioni | | Previsioni | Riscossioni (7 + 13) | Diff. rispetto alle Previsioni | | |
| | | | | | In più (15 - 12) | In meno (12 - 15) | | | In Più (19 - 18) | | In Meno (18 - 19) |
| Codice | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 |
| Cod. Altern. | | | | | | | | | | | |
| 1 | | | | | | | | | | | |
| 9.02.01.01. | 8.540,00 | | 8.540,00 | 8.540,00 | | | 8.540,00 | | | 8.540,00 | 8.540,00 |
| 9.02.01.02. | 377.783,98 | 92.186,03 | 285.597,95 | 377.783,98 | | | 604.445,98 | 380.191,31 | | 224.254,67 | 358.796,44 |
| | 386.323,98 | 92.186,03 | 294.137,95 | 386.323,98 | 0,00 | 0,00 | 612.985,98 | 380.191,31 | 0,00 | 232.794,67 | 367.336,44 |
| 9.02.04.02. | 2.683,76 | | 2.683,76 | 2.683,76 | | | 2.683,76 | | | 2.683,76 | 2.683,76 |
| | 2.683,76 | 0,00 | 2.683,76 | 2.683,76 | 0,00 | 0,00 | 2.683,76 | 0,00 | 0,00 | 2.683,76 | 2.683,76 |
| | 389.007,74 | 92.186,03 | 296.821,71 | 389.007,74 | 0,00 | 0,00 | 615.669,74 | 380.191,31 | 0,00 | 235.478,43 | 370.020,20 |
| | 393.737,15 | 92.186,03 | 301.551,12 | 393.737,15 | 0,00 | 0,00 | 1.102.399,15 | 846.723,23 | 109.384,28 | 365.060,20 | 390.545,00 |

LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI
RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE ESERCIZIO 2023

ENTRATE

| Capitolo | Gestione dei Residui 2023 | | | | | | | Gestione di Cassa 2023 | | | | Totale dei Residui Attivi al Termine dell'Esercizio 2023 (8 + 14) |
|--------------|---------------------------|-------------------------------|-------------------|-----------------------|---------------------|------------------|-------------------|------------------------|---------------------|--------------------------------|---------------------|---|
| | Codice | Residui Attivi all'1° Gennaio | Riscossi | Rimasti da Riscuotere | Totale (13 + 14) | Variazioni | | Previsioni | Riscossioni | Diff. rispetto alle Previsioni | In Meno | |
| Cod. Altern. | 1 | 12 | 13 | 14 | 15 | In più (15 - 12) | In meno (12 - 15) | 18 | 19 | (19 - 18) | (18 - 19) | 22 |
| | | 33.326,00 | 33.326,00 | 0,00 | 33.326,00 | 0,00 | 0,00 | 233.326,00 | 122.093,50 | 0,00 | 111.232,50 | 71.632,00 |
| | | 1.061.388,29 | 460.808,22 | 600.580,07 | 1.061.388,29 | 0,00 | 0,00 | 6.647.779,78 | 5.649.296,27 | 0,00 | 998.483,51 | 1.065.798,27 |
| | | 133.114,03 | 73.832,00 | 59.282,03 | 133.114,03 | 0,00 | 0,00 | 261.096,26 | 190.114,72 | 0,00 | 70.981,54 | 60.074,26 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 63.383,00 | 63.383,00 | 0,00 | 0,00 | 63.383,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.974,40 | 24.974,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | 393.737,15 | 92.186,03 | 301.551,12 | 393.737,15 | 0,00 | 0,00 | 1.102.399,15 | 846.723,23 | 0,00 | 255.675,92 | 390.545,00 |
| | | 1.621.565,47 | 660.152,25 | 961.413,22 | 1.621.565,47 | 0,00 | 0,00 | 8.332.958,59 | 6.896.585,12 | 0,00 | 1.436.373,47 | 1.651.432,53 |
| | | 1.621.565,47 | 660.152,25 | 961.413,22 | 1.621.565,47 | 0,00 | 0,00 | 8.332.958,59 | 6.896.585,12 | 0,00 | 1.436.373,47 | 1.651.432,53 |
| | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| | | 1.621.565,47 | 660.152,25 | 961.413,22 | 1.621.565,47 | 0,00 | 0,00 | 14.018.578,81 | 6.896.585,12 | 0,00 | 7.121.993,69 | 1.651.432,53 |

USCITE

| Capitolo | Gestione dei Residui 2023 | | | | | Gestione di Cassa 2023 | | | | | Totale dei Residui Passivi al Termine dell'Esercizio 2023 (8 + 14) | |
|--------------|-------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------------------|---------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------|--|----|
| | Residui Passivi al 1° Gennaio | Pagati | Rimasti da Pagare | Variazioni | | Totale (13 + 14) | Previsioni | Diff. rispetto alle Previsioni | | 20 | | 21 |
| | | | | In più (15 - 12) | In meno (12 - 15) | | | In Più (19 - 18) | In Meno (18 - 19) | | | |
| Codice | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | |
| Cod. Altern. | | | | | | | | | | | | |
| 1 | | | | | | | | | | | | |
| 101.01.01. | 141.163,26 | 100.151,96 | 41.011,30 | 141.163,26 | | | 789.352,71 | 411.709,56 | | 377.643,15 | 146.537,57 | |
| 101.01.02. | 10.137,63 | 5.851,93 | 4.285,70 | 10.137,63 | | | 36.477,63 | 16.167,68 | | 20.309,95 | 5.841,06 | |
| | 151.300,89 | 106.003,89 | 45.297,00 | 151.300,89 | 0,00 | 0,00 | 825.830,34 | 427.877,24 | 0,00 | 397.953,10 | 152.378,63 | |
| 101.02.01. | 22.275,51 | 13.980,53 | 8.294,98 | 22.275,51 | | | 237.075,51 | 103.265,26 | | 133.810,25 | 22.642,67 | |
| 101.02.02. | | | | | | | 2.500,00 | | | 2.500,00 | | |
| | 22.275,51 | 13.980,53 | 8.294,98 | 22.275,51 | 0,00 | 0,00 | 239.575,51 | 103.265,26 | 0,00 | 136.310,25 | 22.642,67 | |
| | 173.576,40 | 119.984,42 | 53.591,98 | 173.576,40 | 0,00 | 0,00 | 1.065.405,85 | 531.142,50 | 0,00 | 534.263,35 | 175.021,30 | |

LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI
RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE ESERCIZIO 2023

USCITE

| Capitolo | Gestione dei Residui 2023 | | | | | | | Gestione di Cassa 2023 | | | | Totale dei Residui Passivi al Termine dell'Esercizio 2023 (8 + 14) |
|--------------|---------------------------|-------------------------------|----------|-------------------|------------------|------------------|-------------------|------------------------|--------------------|---|-------------------|--|
| | Codice | Residui Passivi al 1° Gennaio | Pagati | Rimasti da Pagare | Totale (13 + 14) | In più (15 - 12) | In meno (12 - 15) | Previsioni | Pagamenti (7 + 13) | Diff. rispetto alle Previsioni In Più (19 - 18) | In Meno (18 - 19) | |
| Cod. Altern. | 1 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 |
| 10201.01. | | 7.702,82 | 4.940,32 | 2.762,50 | 7.702,82 | | | 63.202,82 | 36.502,93 | | 26.699,89 | 7.876,64 |
| 10201.02. | | | | | | | | | | | | |
| 10201.06. | | 1.514,72 | | 1.514,72 | 1.514,72 | | | 8.514,72 | 2.894,05 | | 5.620,67 | 5.559,67 |
| 10201.09. | | | | | | | | | | | | |
| 10201.10. | | 100,37 | | 100,37 | 100,37 | | | 6.100,37 | 4.098,00 | | 2.002,37 | 100,37 |
| 10201.11. | | 28,00 | | 28,00 | 28,00 | | | 13.028,00 | 12.991,44 | | 36,56 | 28,00 |
| | | 9.345,91 | 4.940,32 | 4.405,59 | 9.345,91 | 0,00 | 0,00 | 90.845,91 | 56.486,42 | 0,00 | 34.359,49 | 13.564,68 |
| | | 9.345,91 | 4.940,32 | 4.405,59 | 9.345,91 | 0,00 | 0,00 | 90.845,91 | 56.486,42 | 0,00 | 34.359,49 | 13.564,68 |
| 108.01.01. | | | | | | | | 100,00 | | | 100,00 | |

**LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI
RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE ESERCIZIO 2023**

USCITE

| Capitolo | Gestione dei Residui 2023 | | | | | Gestione di Cassa 2023 | | | | | Totale dei Residui Passivi al Termine dell'Esercizio 2023 (8 + 14) | |
|-------------|---------------------------|-------------------------------|-----------------|-------------------|------------------|------------------------|-------------------|------------------|--------------------|--------------------------------|--|-------------------|
| | Codice Cod. Altern. | Residui Passivi al 1° Gennaio | Pagati | Rimasti da Pagare | Totale (13 + 14) | Variazioni | | Previsioni | Pagamenti (7 + 13) | Diff. rispetto alle Previsioni | | |
| | | | | | | In più (15 - 12) | In meno (12 - 15) | | | In Più (19 - 18) | | In Meno (18 - 19) |
| 1 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | |
| 1.03.01.02. | 10.321,29 | 7.221,50 | 3.099,79 | 10.321,29 | | | 23.821,29 | 16.685,19 | | 7.136,10 | 5.417,79 | |
| | 10.321,29 | 7.221,50 | 3.099,79 | 10.321,29 | 0,00 | 0,00 | 23.921,29 | 16.685,19 | 0,00 | 7.236,10 | 5.417,79 | |
| 1.03.02.01. | 28.631,05 | 23.615,59 | 5.015,46 | 28.631,05 | | | 273.464,39 | 82.141,80 | | 191.322,59 | 21.620,89 | |
| 1.03.02.02. | 797.131,34 | 490.194,33 | 306.937,01 | 797.131,34 | | | 1.642.926,00 | 1.219.991,19 | | 422.934,81 | 420.828,98 | |
| 1.03.02.04. | 32.039,05 | 1.779,00 | 30.260,05 | 32.039,05 | | | 42.039,05 | 1.779,00 | | 40.260,05 | 32.460,05 | |
| 1.03.02.05. | 19.811,77 | 10.015,66 | 9.796,11 | 19.811,77 | | | 59.811,77 | 40.242,26 | | 19.569,51 | 19.569,51 | |
| 1.03.02.07. | 110,00 | | 110,00 | 110,00 | | | 15.610,00 | 4.167,28 | | 11.442,72 | 10.442,72 | |
| 1.03.02.09. | 43.338,75 | 36.170,61 | 7.168,14 | 43.338,75 | | | 81.338,75 | 45.688,09 | | 35.650,66 | 35.405,77 | |
| 1.03.02.10. | 31.204,15 | 13.416,01 | 17.788,14 | 31.204,15 | | | 41.204,15 | 22.448,01 | | 18.756,14 | 18.755,14 | |
| 1.03.02.13. | 21.871,64 | 15.551,11 | 6.320,53 | 21.871,64 | | | 64.099,17 | 43.027,67 | | 21.071,50 | 17.025,73 | |
| 1.03.02.16. | 9.106,01 | 5.507,15 | 3.598,86 | 9.106,01 | | | 27.106,01 | 16.452,70 | | 10.653,31 | 10.039,86 | |

LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI
RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE ESERCIZIO 2023

USCITE

| Capitolo | Gestione dei Residui 2023 | | | | | | Gestione di Cassa 2023 | | | | | Totale dei Residui Passivi al Termine dell'Esercizio 2023 (8 + 14) |
|--------------|---------------------------|-------------------------------|--------------|-------------------|------------------|------------|------------------------|---------------|--------------------------------|------|--------------|--|
| | Codice | Residui Passivi al 1° Gennaio | Pagati | Rimasti da Pagare | Totale (13 + 14) | Variazioni | Previsioni | Pagamenti | Diff. rispetto alle Previsioni | | | |
| Cod. Altern. | 1 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 |
| 103.02.17. | | 12.200,00 | 12.200,00 | | 12.200,00 | | | 24.400,00 | 12.200,00 | | 12.200,00 | 12.200,00 |
| 103.02.18 | | 5.759.712,78 | 2.062.584,05 | 3.697.128,73 | 5.759.712,78 | | | 7.805.976,27 | 2.340.107,41 | | 5.465.868,86 | 5.189.123,80 |
| 103.02.19 | | 28.154,58 | 25.177,55 | 2.976,93 | 28.154,58 | | | 76.654,58 | 50.896,28 | | 25.758,30 | 25.739,44 |
| 103.02.99 | | 56.152,77 | 25.856,48 | 30.296,29 | 56.152,77 | | | 91.152,77 | 40.718,13 | | 50.434,64 | 50.312,75 |
| | | 6.839.463,89 | 2.722.067,64 | 4.117.396,25 | 6.839.463,89 | 0,00 | 0,00 | 10.245.782,91 | 3.919.859,82 | 0,00 | 6.325.923,09 | 5.863.524,64 |
| | | 6.849.785,18 | 2.729.289,14 | 4.120.496,04 | 6.849.785,18 | 0,00 | 0,00 | 10.269.704,20 | 3.936.545,01 | 0,00 | 6.333.159,19 | 5.868.942,43 |
| 104.01.01 | | 4.025,31 | | 4.025,31 | 4.025,31 | | | 19.635,56 | 15.610,25 | | 4.025,31 | 4.025,31 |
| 104.01.04 | | 4.025,31 | 0,00 | 4.025,31 | 4.025,31 | 0,00 | 0,00 | 19.635,56 | 15.610,25 | 0,00 | 4.025,31 | 4.025,31 |

USCITE

| Capitolo | Gestione dei Residui 2023 | | | | | Gestione di Cassa 2023 | | | | | Totale dei Residui Passivi al Termine dell'Esercizio 2023 (8 + 14) |
|--------------|-------------------------------|--------|-------------------|------------------|------------------|------------------------|------------|--------------------|--------------------------------|-------------------|--|
| | Residui Passivi al 1° Gennaio | Pagati | Rimasti da Pagare | Totale (13 + 14) | Variazioni | | Previsioni | Pagamenti (7 + 13) | Diff. rispetto alle Previsioni | | |
| | | | | | In più (15 - 12) | In meno (12 - 15) | | | In Più (19 - 18) | In Meno (18 - 19) | |
| Codice | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 |
| Cod. Altern. | | | | | | | | | | | |
| 1 | | | | | | | | | | | |
| 1.04.02.01. | | | | | | | | | | | |
| | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 27.000,00 | 25.626,74 | | 1.373,26 | |
| | | | | | | | 27.000,00 | 25.626,74 | 0,00 | 1.373,26 | 0,00 |
| | 4.025,31 | 0,00 | 4.025,31 | 4.025,31 | 0,00 | 0,00 | 46.635,56 | 41.236,99 | 0,00 | 5.398,57 | 4.025,31 |
| 1.10.01.01 | | | | | | | | | | | |
| 1.10.01.04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.10.01.99 | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | 8.000,00 | 5.662,50 | | 2.337,50 | |
| 1.10.04.01. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.000,00 | 5.662,50 | 0,00 | 2.337,50 | 0,00 |

USCITE

| Capitolo | Gestione dei Residui 2023 | | | | | | Gestione di Cassa 2023 | | | | | Totale dei Residui Passivi al Termine dell'Esercizio 2023 (8 + 14) |
|--------------|---------------------------|-------------------------------|--------------|-------------------|------------------|------------------|------------------------|---------------|--------------------|--|-------------------|--|
| | Codice | Residui Passivi al 1° Gennaio | Pagati | Rimasti da Pagare | Totale (13 + 14) | In più (15 - 12) | In meno (12 - 15) | Previsioni | Pagamenti (7 + 13) | Diff. rispetto alle Previsioni (19 - 18) | In Meno (18 - 19) | |
| Cod. Altern. | 1 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 |
| 1.100504 | | 15.000,00 | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 14.000,00 |
| | | 15.000,00 | 15.000,00 | | 15.000,00 | | | 30.000,00 | 15.000,00 | | 15.000,00 | 14.000,00 |
| 1.100998 | | 1.000,00 | 957,96 | 42,04 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.755,80 | 0,00 | 244,20 | 42,04 |
| | | 1.000,00 | 957,96 | 42,04 | 1.000,00 | | | 2.000,00 | 1.755,80 | | 244,20 | 42,04 |
| | | 16.000,00 | 15.957,96 | 42,04 | 16.000,00 | 0,00 | 0,00 | 40.000,00 | 22.418,30 | 0,00 | 17.581,70 | 14.042,04 |
| | | 7.052.732,80 | 2.870.171,84 | 4.182.560,96 | 7.052.732,80 | 0,00 | 0,00 | 11.512.591,52 | 4.587.829,22 | 0,00 | 6.924.762,30 | 6.075.595,76 |
| 2.02.01.03 | | 13.625,00 | | 13.625,00 | 13.625,00 | | | 23.625,00 | 5.614,44 | | 18.010,56 | 13.625,00 |
| 2.02.01.05 | | | | | | | | 1.413.383,00 | | | 1.413.383,00 | 1.410.000,00 |

USCITE

| Capitolo | Gestione dei Residui 2023 | | | | | Gestione di Cassa 2023 | | | | | Totale dei Residui Passivi al Termine dell'Esercizio 2023 (8 + 14) | |
|--------------|---------------------------|-------------------------------|-----------|-------------------|------------------|------------------------|-------------------|------------|--------------------|--------------------------------|--|-------------------|
| | Codice | Residui Passivi al 1° Gennaio | Pagati | Rimasti da Pagare | Totale (13 + 14) | Variazioni | | Previsioni | Pagamenti (7 + 13) | Diff. rispetto alle Previsioni | | |
| | | | | | | In più (15 - 12) | In meno (12 - 15) | | | In Più (19 - 18) | | In Meno (18 - 19) |
| Cod. Altern. | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | |
| 2.02.01.06 | 11.725,54 | 3.635,60 | 8.089,94 | 11.725,54 | | | 61.725,54 | 5.557,10 | | 56.168,44 | 53.089,94 | |
| 2.02.01.07 | | | | | | | | | | | | |
| 2.02.01.08 | 25.350,54 | 3.635,60 | 21.714,94 | 25.350,54 | 0,00 | 0,00 | 1.498.733,54 | 11.171,54 | 0,00 | 1.487.562,00 | 1.476.714,94 | |
| | 25.350,54 | 3.635,60 | 21.714,94 | 25.350,54 | 0,00 | 0,00 | 1.498.733,54 | 11.171,54 | 0,00 | 1.487.562,00 | 1.476.714,94 | |
| 2.05.01.99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | 25.350,54 | 3.635,60 | 21.714,94 | 25.350,54 | 0,00 | 0,00 | 1.498.733,54 | 11.171,54 | 0,00 | 1.487.562,00 | 1.476.714,94 | |

LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI
RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE ESERCIZIO 2023

USCITE

| Capitolo | Gestione dei Residui 2023 | | | | | | Gestione di Cassa 2023 | | | | | Totale dei Residui Passivi al Termine dell'Esercizio 2023 (8 + 14) |
|--------------|---------------------------|-------------------------------|-----------|-------------------|------------------|------------------|------------------------|------------|--------------------|---|-------------------|--|
| | Codice | Residui Passivi al 1° Gennaio | Pagati | Rimasti da Pagare | Totale (13 + 14) | In più (15 - 12) | In meno (12 - 15) | Previsioni | Pagamenti (7 + 13) | Diff. rispetto alle Previsioni In Più (19 - 18) | In Meno (18 - 19) | |
| Cod. Altern. | 1 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 |
| 7010102 | | 9.542,08 | 9.393,24 | 148,84 | 9.542,08 | | | 179.542,08 | 298.670,18 | 119.128,10 | | 148,84 |
| | | 9.542,08 | 9.393,24 | 148,84 | 9.542,08 | 0,00 | 0,00 | 179.542,08 | 298.670,18 | 119.128,10 | 0,00 | 148,84 |
| 7010201 | | 17.481,33 | 17.481,33 | | 17.481,33 | | | 267.481,33 | 144.401,66 | | 123.079,67 | 25.736,62 |
| | | 17.481,33 | 17.481,33 | | 17.481,33 | | | 267.481,33 | 144.401,66 | | 123.079,67 | 25.736,62 |
| 7010202 | | 5.389,23 | 5.389,23 | | 5.389,23 | | | 60.389,23 | 37.405,30 | | 22.983,93 | 5.545,51 |
| | | 5.389,23 | 5.389,23 | | 5.389,23 | | | 60.389,23 | 37.405,30 | | 22.983,93 | 5.545,51 |
| 7010299 | | 831,84 | | 831,84 | 831,84 | | | 2.831,84 | | | 2.831,84 | 1.663,68 |
| | | 831,84 | | 831,84 | 831,84 | | | 2.831,84 | | | 2.831,84 | 1.663,68 |
| | | 23.702,40 | 22.870,56 | 831,84 | 23.702,40 | 0,00 | 0,00 | 330.702,40 | 181.806,96 | 0,00 | 148.895,44 | 32.945,81 |
| | | 23.702,40 | 22.870,56 | 831,84 | 23.702,40 | 0,00 | 0,00 | 330.702,40 | 181.806,96 | 0,00 | 148.895,44 | 32.945,81 |
| 7019903 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 |

USCITE

| Capitolo | Gestione dei Residui 2023 | | | | | Gestione di Cassa 2023 | | | | | Totale dei Residui Passivi al Termine dell'Esercizio 2023 (8 + 14) | |
|--------------|---------------------------|-------------------------------|------------|-------------------|------------------|------------------------|-------------------|------------|--------------------|--------------------------------|--|-------------------|
| | Codice | Residui Passivi al 1° Gennaio | Pagati | Rimasti da Pagare | Totale (13 + 14) | Variazioni | | Previsioni | Pagamenti (7 + 13) | Diff. rispetto alle Previsioni | | |
| | | | | | | In più (15 - 12) | In meno (12 - 15) | | | In Più (19 - 18) | | In Meno (18 - 19) |
| Cod. Altern. | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | |
| | 33.244,48 | 32.263,80 | 980,68 | 33.244,48 | 0,00 | 0,00 | 515.244,48 | 482.477,14 | 119.128,10 | 151.895,44 | 33.094,65 | |
| 7.02.01.02 | 265.347,27 | 122.677,52 | 142.669,75 | 265.347,27 | | | 492.009,27 | 270.577,53 | | 221.431,74 | 355.973,51 | |
| 7.02.04.02 | 265.347,27 | 122.677,52 | 142.669,75 | 265.347,27 | 0,00 | 0,00 | 492.009,27 | 270.577,53 | 0,00 | 221.431,74 | 355.973,51 | |
| | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | 265.347,27 | 122.677,52 | 142.669,75 | 265.347,27 | 0,00 | 0,00 | 492.009,27 | 270.577,53 | 0,00 | 221.431,74 | 355.973,51 | |
| | 298.591,75 | 154.941,32 | 143.650,43 | 298.591,75 | 0,00 | 0,00 | 1.007.253,75 | 753.054,67 | 119.128,10 | 373.327,18 | 389.068,16 | |

LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI
RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE ESERCIZIO 2023

| Capitolo | Gestione dei Residui 2023 | | | | | | | | | | Gestione di Cassa 2023 | | | | Totale dei Residui Passivi al Termine dell'Esercizio 2023 (8 + 14) |
|--------------|---------------------------|-------------------------------|--------------|-------------------|------------------|------------------|-------------------|---------------|--------------------|--------------------------------|------------------------|--------------|--|--|--|
| | Codice | Residui Passivi al 1° Gennaio | Pagati | Rimasti da Pagare | Totale (13 + 14) | Variazioni | | Previsioni | Pagamenti (7 + 13) | Diff. rispetto alle Previsioni | | | | | |
| | | | | | | In più (15 - 12) | In meno (12 - 15) | | | In Più (19 - 18) | In Meno (18 - 19) | | | | |
| Cod. Altern. | 1 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | | | |
| | | 7.052.732,80 | 2.870.171,84 | 4.182.560,96 | 7.052.732,80 | 0,00 | 0,00 | 11.512.591,52 | 4.587.829,22 | 0,00 | 6.924.762,30 | 6.075.595,76 | | | |
| | | 25.350,54 | 3.635,60 | 21.714,94 | 25.350,54 | 0,00 | 0,00 | 1.498.733,54 | 11.171,54 | 0,00 | 1.487.562,00 | 1.476.714,94 | | | |
| | | 298.591,75 | 154.941,32 | 143.650,43 | 298.591,75 | 0,00 | 0,00 | 1.007.253,75 | 753.054,67 | 0,00 | 254.199,08 | 389.068,16 | | | |
| | | 7.376.675,09 | 3.028.748,76 | 4.347.926,33 | 7.376.675,09 | 0,00 | 0,00 | 14.018.578,81 | 5.352.055,43 | 0,00 | 8.666.523,38 | 7.941.378,86 | | | |
| | | 7.376.675,09 | 3.028.748,76 | 4.347.926,33 | 7.376.675,09 | 0,00 | 0,00 | 14.018.578,81 | 5.352.055,43 | 0,00 | 8.666.523,38 | 7.941.378,86 | | | |
| | | 7.376.675,09 | 3.028.748,76 | 4.347.926,33 | 7.376.675,09 | 0,00 | 0,00 | 14.018.578,81 | 5.352.055,43 | 0,00 | 8.666.523,38 | 7.941.378,86 | | | |



ENTRATE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | |
|------------|---|----------------------------|------------------------------|------------------------|-----------------------|------------------------------|------------------------|
| | | Residui <i>INIZIALI</i> | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) |
| | Fondo iniziale di Cassa | | 6.729.950,46 | 12.485.060,08 | | 7.262.871,58 | 9.987.541,22 |
| | Avanzo di amministrazione iniziale | | | | | | |
| | 1. - LILT | | | | | | |
| | 1. - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | | | | | | |
| | 1.02. - Contributi sociali e premi | | | | | | |
| 1.1.02.01. | Contributi sociali e premi a carico del datore di lavoro e dei lavoratori | 33.326,00 | 160.399,50 | 122.093,50 | 48.203,00 | 113.386,00 | 128.263,00 |
| | TOTALE 1.02. - Contributi sociali e premi | 33.326,00 | 160.399,50 | 122.093,50 | 48.203,00 | 113.386,00 | 128.263,00 |
| | TOTALE GENERALE 1. - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | 33.326,00 | 160.399,50 | 122.093,50 | 48.203,00 | 113.386,00 | 128.263,00 |
| | 2. - Trasferimenti correnti | | | | | | |
| | 2.01. - Trasferimenti correnti | | | | | | |
| 1.2.01.01. | Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | 497.286,49 | 4.401.391,49 | 4.401.391,49 | 497.286,49 | 4.388.876,17 | 4.388.876,17 |
| 1.2.01.02. | Trasferimenti correnti da Famiglie | 563.101,80 | 1.208.769,85 | 1.204.779,87 | 561.579,08 | 315.850,53 | 314.327,81 |
| 1.2.01.03. | Trasferimenti correnti da Imprese | 1.000,00 | 43.544,91 | 43.124,91 | 10.000,00 | 63.342,00 | 72.342,00 |
| | TOTALE 2.01. - Trasferimenti correnti | 1.061.388,29 | 5.653.706,25 | 5.649.296,27 | 1.068.865,57 | 4.768.068,70 | 4.775.545,98 |
| | TOTALE GENERALE 2. - Trasferimenti correnti | 1.061.388,29 | 5.653.706,25 | 5.649.296,27 | 1.068.865,57 | 4.768.068,70 | 4.775.545,98 |
| | 3. - Entrate extratributarie | | | | | | |
| | 3.01. - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | | | | | | |
| 1.3.01.01. | Vendita di beni | 34.467,18 | 0,00 | 0,00 | 34.467,18 | 0,00 | 0,00 |
| 1.3.01.02. | Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi | 82.052,00 | 87.584,49 | 152.584,49 | 43.302,00 | 99.092,00 | 60.342,00 |

ENTRATE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | |
|------------|--|-------------------------|---------------------------|-------------------------|-----------------------|---------------------------|------------------------|
| | | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) |
| 1.3.01.03. | Proventi derivanti dalla gestione dei beni <u>TOTALE 3.01. - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</u> | 14.832,00 131.351,18 | 26.496,00 114.080,49 | 35.328,00 187.912,49 | 8.208,00 85.977,18 | 26.496,00 125.588,00 | 19.872,00 80.214,00 |
| 1.3.03.03. | <u>3.03. - Interessi attivi</u> Altri interessi attivi | 0,01 0,01 | 907,06 907,06 | 114,83 114,83 | 0,01 0,01 | 0,09 0,09 | 0,09 0,09 |
| 1.3.05.02. | <u>3.05. - Rimborsi e altre entrate correnti</u> Rimborsi in entrata <u>TOTALE 3.05. - Rimborsi e altre entrate correnti</u> | 1.762,84 1.762,84 | 2.087,40 2.087,40 | 2.087,40 2.087,40 | 1.780,44 1.780,44 | 341,38 341,38 | 358,98 358,98 |
| | <u>TOTALE GENERALE 3. - Entrate extratributarie</u> | 133.114,03 | 117.074,95 | 190.114,72 | 87.757,63 | 125.929,47 | 80.573,07 |
| | 4. - Entrate in conto capitale | | | | | | |
| 1.4.04.01. | <u>4.04. - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali</u> Alienazione di beni materiali | 0,00 | 126.766,00 | 63.383,00 | 207.900,00 | 0,00 | 207.900,00 |
| 1.4.04.02. | Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti <u>TOTALE 4.04. - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali</u> | 0,00 0,00 | 0,00 126.766,00 | 0,00 63.383,00 | 0,00 207.900,00 | 0,00 0,00 | 0,00 207.900,00 |
| | <u>TOTALE GENERALE 4. - Entrate in conto capitale</u> | 0,00 | 126.766,00 | 63.383,00 | 207.900,00 | 0,00 | 207.900,00 |
| | 5. - Entrate da riduzione di attività finanziarie | | | | | | |
| 1.5.01.02. | <u>5.01. - Alienazione di attività finanziarie</u> Alienazione di quote di fondi comuni di investimento | 0,00 | 24.974,40 | 24.974,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.5.01.03. | Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine <u>TOTALE 5.01. - Alienazione di attività finanziarie</u> | 0,00 0,00 | 0,00 24.974,40 | 0,00 24.974,40 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 |

ENTRATE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | |
|------------|--|-----------------------|---------------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------|---------------------|
| | | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) |
| | TOTALE GENERALE 5. - Entrate da riduzione di attività finanziarie | 0,00 | 24.974,40 | 24.974,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 9. - Entrate per conto terzi e partite di giro | | | | | | |
| | 9.01. - Entrate per partite di giro | | | | | | |
| 1.9.01.01. | Altre ritenute | 0,00 | 289.276,94 | 279.384,28 | 0,00 | 247.780,01 | 247.780,01 |
| 1.9.01.02. | Ritenute su redditi da lavoro dipendente | 4.729,41 | 191.050,37 | 185.147,64 | 0,00 | 179.329,07 | 174.599,66 |
| 1.9.01.99. | Altre entrate per partite di giro | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| | TOTALE 9.01. - Entrate per partite di giro | 4.729,41 | 482.327,31 | 466.531,92 | 0,00 | 430.109,08 | 425.379,67 |
| | 9.02. - Entrate per conto terzi | | | | | | |
| 1.9.02.01. | Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi | 386.323,98 | 361.203,77 | 380.191,31 | 450.507,87 | 195.999,99 | 260.183,88 |
| 1.9.02.04. | Depositi di/prezzo terzi | 2.683,76 | 0,00 | 0,00 | 2.683,76 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE 9.02. - Entrate per conto terzi | 389.007,74 | 361.203,77 | 380.191,31 | 453.191,63 | 195.999,99 | 260.183,88 |
| | TOTALE GENERALE 9. - Entrate per conto terzi e partite di giro | 393.737,15 | 843.531,08 | 846.723,23 | 453.191,63 | 626.109,07 | 685.563,55 |
| | Totale delle Entrate | 1.621.565,47 | 6.926.452,18 | 6.896.585,12 | 1.865.917,83 | 5.633.493,24 | 5.877.845,60 |
| | Riepilogo dei titoli | | | | | | |
| | Riepilogo dei titoli Centro Resp. Amm.va: 1. - LILT | | | | | | |
| Titolo I | | 33.326,00 | 160.399,50 | 122.093,50 | 48.203,00 | 113.386,00 | 128.263,00 |
| Titolo II | | 1.061.388,29 | 5.653.706,25 | 5.649.296,27 | 1.068.865,57 | 4.768.068,70 | 4.775.545,98 |
| Titolo III | | 133.114,03 | 117.074,95 | 190.114,72 | 87.757,63 | 125.929,47 | 80.573,07 |
| Titolo IV | | 0,00 | 126.766,00 | 63.383,00 | 207.900,00 | 0,00 | 207.900,00 |
| Titolo V | | 0,00 | 24.974,40 | 24.974,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ENTRATE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | |
|------------|---|-----------------------|---------------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------|---------------------|
| | | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) |
| Titolo IX | | 393.737,15 | 843.531,08 | 846.723,23 | 453.191,63 | 626.109,07 | 685.563,55 |
| | Totale delle entrate Centro Resp. Amm.va :1. - LILT | 1.621.565,47 | 6.926.452,18 | 6.896.585,12 | 1.865.917,83 | 5.633.493,24 | 5.877.845,60 |
| | Riepilogo delle entrate per titoli dei Centri Resp. Amm.va | | | | | | |
| Titolo I | | 33.326,00 | 160.399,50 | 122.093,50 | 48.203,00 | 113.386,00 | 128.263,00 |
| Titolo II | | 1.061.388,29 | 5.653.706,25 | 5.649.296,27 | 1.068.865,57 | 4.768.068,70 | 4.775.545,98 |
| Titolo III | | 133.114,03 | 117.074,95 | 190.114,72 | 87.757,63 | 125.929,47 | 80.573,07 |
| Titolo IV | | 0,00 | 126.766,00 | 63.383,00 | 207.900,00 | 0,00 | 207.900,00 |
| Titolo V | | 0,00 | 24.974,40 | 24.974,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Titolo IX | | 393.737,15 | 843.531,08 | 846.723,23 | 453.191,63 | 626.109,07 | 685.563,55 |
| | TOTALE | 1.621.565,47 | 6.926.452,18 | 6.896.585,12 | 1.865.917,83 | 5.633.493,24 | 5.877.845,60 |

Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2023

USCITE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | |
|---|--|-----------------------|----------------------|---------------------|-----------------------|----------------------|---------------------|
| | | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) |
| 1. - LILT | | | | | | | |
| 1. - Spese correnti | | | | | | | |
| 1.01. - Redditi da lavoro dipendente | | | | | | | |
| 1.1.01.01. | Retribuzioni lorde | 151.300,89 | 428.954,98 | 427.877,24 | 163.207,75 | 388.644,70 | 400.551,56 |
| 1.1.01.02. | Contributi sociali a carico dell'ente | 22.275,51 | 103.632,42 | 103.265,26 | 16.874,09 | 101.689,76 | 96.288,34 |
| | TOTALE 1.01. - Redditi da lavoro dipendente | 173.576,40 | 532.587,40 | 531.142,50 | 180.081,84 | 490.334,46 | 496.839,90 |
| 1.02. - Imposte e tasse a carico dell'ente | | | | | | | |
| 1.1.02.01. | Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente | 9.345,91 | 60.705,19 | 56.486,42 | 5.919,33 | 59.974,41 | 56.547,83 |
| | TOTALE 1.02. - Imposte e tasse a carico dell'ente | 9.345,91 | 60.705,19 | 56.486,42 | 5.919,33 | 59.974,41 | 56.547,83 |
| 1.03. - Acquisto di beni e servizi | | | | | | | |
| 1.1.03.01. | Acquisto di beni | 10.321,29 | 11.781,69 | 16.685,19 | 956,22 | 13.023,98 | 3.658,91 |
| 1.1.03.02. | Acquisto di servizi | 6.839.463,89 | 2.943.920,57 | 3.919.859,82 | 4.015.439,84 | 4.819.406,65 | 1.995.382,60 |
| | TOTALE 1.03. - Acquisto di beni e servizi | 6.849.785,18 | 2.955.702,26 | 3.936.545,01 | 4.016.396,06 | 4.832.430,63 | 1.999.041,51 |
| 1.04. - Trasferimenti correnti | | | | | | | |
| 1.1.04.01. | Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche | 4.025,31 | 15.610,25 | 15.610,25 | 4.025,31 | 15.610,25 | 15.610,25 |
| 1.1.04.02. | Trasferimenti correnti a Famiglie | 0,00 | 25.626,74 | 25.626,74 | 0,00 | 92.743,04 | 92.743,04 |
| | TOTALE 1.04. - Trasferimenti correnti | 4.025,31 | 41.236,99 | 41.236,99 | 4.025,31 | 108.353,29 | 108.353,29 |
| 1.10. - Altre spese correnti | | | | | | | |
| 1.1.10.01. | Fondi di riserva e altri accantonamenti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.1.10.04. | Premi di assicurazione | 0,00 | 5.662,50 | 5.662,50 | 0,00 | 6.212,50 | 6.212,50 |
| 1.1.10.05. | Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi | 15.000,00 | 14.000,00 | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 |
| 1.1.10.99. | Altre spese correnti n.a.c. | 1.000,00 | 797,84 | 1.755,80 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 |

USCITE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | |
|------------|--|-----------------------|----------------------|-------------------|-----------------------|----------------------|-------------------|
| | | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) |
| | <i>TOTALE 1.10. - Altre spese correnti</i> | 16.000,00 | 20.460,34 | 22.418,30 | 0,00 | 22.212,50 | 6.212,50 |
| | <i>TOTALE GENERALE 1. - Spese correnti</i> | 7.052.732,80 | 3.610.692,18 | 4.587.829,22 | 4.206.422,54 | 5.513.305,29 | 2.666.995,03 |
| | 2. - Spese in conto capitale | | | | | | |
| | <i>2.02. - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni</i> | | | | | | |
| 1.2.02.01. | Beni materiali | 25.350,54 | 1.462.535,94 | 11.171,54 | 21.430,00 | 27.000,00 | 23.079,46 |
| | <i>TOTALE 2.02. - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni</i> | 25.350,54 | 1.462.535,94 | 11.171,54 | 21.430,00 | 27.000,00 | 23.079,46 |
| | <i>2.05. - Altre spese in conto capitale</i> | | | | | | |
| 1.2.05.01. | Fondi di riserva e altri accantonamenti in c/capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>TOTALE 2.05. - Altre spese in conto capitale</i> | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE GENERALE 2. - Spese in conto capitale | 25.350,54 | 1.462.535,94 | 11.171,54 | 21.430,00 | 27.000,00 | 23.079,46 |
| | 7. - Uscite per conto terzi e partite di giro | | | | | | |
| | <i>7.01. - Uscite per partite di giro</i> | | | | | | |
| 1.7.01.01. | Versamenti di altre ritenute | 9.542,08 | 289.276,94 | 298.670,18 | 25.843,37 | 247.780,01 | 264.081,30 |
| 1.7.01.02. | Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente | 23.702,40 | 191.050,37 | 181.806,96 | 12.326,99 | 179.329,07 | 167.953,66 |
| 1.7.01.99. | Altre uscite per partite di giro | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| | <i>TOTALE 7.01. - Uscite per partite di giro</i> | 33.244,48 | 482.327,31 | 482.477,14 | 38.170,36 | 430.109,08 | 435.034,96 |
| | <i>7.02. - Uscite per conto terzi</i> | | | | | | |
| 1.7.02.01. | Acquisto di beni e servizi per conto terzi | 265.347,27 | 361.203,77 | 270.577,53 | 304.564,57 | 199.107,71 | 238.325,01 |
| 1.7.02.04. | Depositi di/prezzo terzi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>TOTALE 7.02. - Uscite per conto terzi</i> | 265.347,27 | 361.203,77 | 270.577,53 | 304.564,57 | 199.107,71 | 238.325,01 |
| | TOTALE GENERALE 7. - Uscite per conto terzi e partite di giro | 298.591,75 | 843.531,08 | 753.054,67 | 342.734,93 | 629.216,79 | 673.359,97 |

USCITE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | |
|--------|--|-----------------------|----------------------|---------------------|-----------------------|----------------------|---------------------|
| | | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) |
| | Totale delle Uscite | 7.376.675,09 | 5.916.759,20 | 5.352.055,43 | 4.570.587,47 | 6.169.522,08 | 3.363.434,46 |
| | <u>Riepilogo dei titoli</u> | | | | | | |
| | <i>Riepilogo dei titoli Centro Resp. Amm.va: 1. - LILT</i> | | | | | | |
| | Titolo I | 7.052.732,80 | 3.610.692,18 | 4.587.829,22 | 4.206.422,54 | 5.513.305,29 | 2.666.995,03 |
| | Titolo II | 25.350,54 | 1.462.535,94 | 11.171,54 | 21.430,00 | 27.000,00 | 23.079,46 |
| | Titolo VII | 298.591,75 | 843.531,08 | 753.054,67 | 342.734,93 | 629.216,79 | 673.359,97 |
| | Totale delle uscite Centro Resp. Amm.va :1. - LILT | 7.376.675,09 | 5.916.759,20 | 5.352.055,43 | 4.570.587,47 | 6.169.522,08 | 3.363.434,46 |
| | <u>Riepilogo delle uscite per titoli dei Centri Resp. Amm.va</u> | | | | | | |
| | Titolo I | 7.052.732,80 | 3.610.692,18 | 4.587.829,22 | 4.206.422,54 | 5.513.305,29 | 2.666.995,03 |
| | Titolo II | 25.350,54 | 1.462.535,94 | 11.171,54 | 21.430,00 | 27.000,00 | 23.079,46 |
| | Titolo VII | 298.591,75 | 843.531,08 | 753.054,67 | 342.734,93 | 626.109,07 | 670.252,25 |
| | TOTALE | 7.376.675,09 | 5.916.759,20 | 5.352.055,43 | 4.570.587,47 | 6.166.414,36 | 3.360.326,74 |
| | Avanzo finanziario | | 1.009.692,98 | | | | |
| | TOTALE GENERALE | 7.376.675,09 | 6.926.452,18 | 5.352.055,43 | 4.570.587,47 | 6.166.414,36 | 3.360.326,74 |

ENTRATE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | |
|--------|---|-----------------------|---------------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------|---------------------|
| | | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) |
| | Fondo iniziale di Cassa | | 6.729.950,46 | 12.485.060,08 | | 7.262.871,58 | 9.967.541,22 |
| | Avanzo di amministrazione iniziale | | | | | | |
| | 1. - LILT | | | | | | |
| | 1. - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | | | | | | |
| | 1.02. - Contributi sociali e premi | | | | | | |
| | 1.02.01. - Contributi sociali e premi a carico del datore di lavoro e dei lavoratori | | | | | | |
| | Quote di partecipazione a carico degli iscritti | 0,00 | 160.399,50 | 122.093,50 | 0,00 | 113.386,00 | 128.263,00 |
| | TOTALE 1.02.01. - Contributi sociali e premi a carico del datore di lavoro e dei lavoratori | 0,00 | 160.399,50 | 122.093,50 | 0,00 | 113.386,00 | 128.263,00 |
| | TOTALE 1.02. - Contributi sociali e premi | 0,00 | 160.399,50 | 122.093,50 | 0,00 | 113.386,00 | 128.263,00 |
| | TOTALE GENERALE 1. - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | 0,00 | 160.399,50 | 122.093,50 | 0,00 | 113.386,00 | 128.263,00 |
| | 2. - Trasferimenti correnti | | | | | | |
| | 2.01. - Trasferimenti correnti | | | | | | |
| | 2.01.01. - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | 482.286,49 | 4.401.391,49 | 4.401.391,49 | 482.286,49 | 4.388.876,17 | 4.388.876,17 |
| | Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali | 497.286,49 | 4.401.391,49 | 4.401.391,49 | 497.286,49 | 4.388.876,17 | 4.388.876,17 |
| | TOTALE 2.01.01. - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | 103.293,58 | 1.208.769,85 | 1.204.779,87 | 511.968,93 | 315.850,53 | 314.327,81 |
| | 2.01.02. - Trasferimenti correnti da Famiglie | 103.293,58 | 1.208.769,85 | 1.204.779,87 | 511.968,93 | 315.850,53 | 314.327,81 |
| | Trasferimenti correnti da famiglie | 103.293,58 | 1.208.769,85 | 1.204.779,87 | 511.968,93 | 315.850,53 | 314.327,81 |
| | TOTALE 2.01.02. - Trasferimenti correnti da Famiglie | 103.293,58 | 1.208.769,85 | 1.204.779,87 | 511.968,93 | 315.850,53 | 314.327,81 |

ENTRATE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | |
|-----------------------------------|--|-----------------------|---------------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------|---------------------|
| | | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) |
| 1.2.01.03.01. | 2.01.03. - Trasferimenti correnti da Imprese | 0,00 | 43.544,91 | 43.124,91 | 0,00 | 63.342,00 | 72.342,00 |
| 1.2.01.03.02. | Sponsorizzazioni da imprese | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Altri trasferimenti correnti da imprese | 0,00 | 43.544,91 | 43.124,91 | 0,00 | 63.342,00 | 72.342,00 |
| | TOTALE 2.01.03. - Trasferimenti correnti da Imprese | 0,00 | 43.544,91 | 43.124,91 | 0,00 | 63.342,00 | 72.342,00 |
| | TOTALE 2.01. - Trasferimenti correnti | 600.580,07 | 5.653.706,25 | 5.649.296,27 | 1.009.255,42 | 4.768.068,70 | 4.775.545,98 |
| | TOTALE GENERALE 2. - Trasferimenti correnti | 600.580,07 | 5.653.706,25 | 5.649.296,27 | 1.009.255,42 | 4.768.068,70 | 4.775.545,98 |
| | 3. - Entrate extratributarie | | | | | | |
| 1.3.01.01.01. | 3.01. - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | 34.467,18 | 0,00 | 0,00 | 34.467,18 | 0,00 | 0,00 |
| | 3.01.01. - Vendita di beni | 34.467,18 | 0,00 | 0,00 | 34.467,18 | 0,00 | 0,00 |
| | Vendita di beni | 34.467,18 | 0,00 | 0,00 | 34.467,18 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE 3.01.01. - Vendita di beni | 34.467,18 | 0,00 | 0,00 | 34.467,18 | 0,00 | 0,00 |
| 1.3.01.02.01. | 3.01.02. - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi | 17.052,00 | 87.584,49 | 152.584,49 | 17.052,00 | 99.092,00 | 60.342,00 |
| | Entrate dalla vendita di servizi | 17.052,00 | 87.584,49 | 152.584,49 | 17.052,00 | 99.092,00 | 60.342,00 |
| | TOTALE 3.01.02. - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi | 17.052,00 | 87.584,49 | 152.584,49 | 17.052,00 | 99.092,00 | 60.342,00 |
| 1.3.01.03.02. | 3.01.03. - Proventi derivanti dalla gestione dei beni | 6.000,00 | 26.496,00 | 35.328,00 | 6.000,00 | 26.496,00 | 19.872,00 |
| | Fitti, noleggi e locazioni | 6.000,00 | 26.496,00 | 35.328,00 | 6.000,00 | 26.496,00 | 19.872,00 |
| | TOTALE 3.01.03. - Proventi derivanti dalla gestione dei beni | 6.000,00 | 26.496,00 | 35.328,00 | 6.000,00 | 26.496,00 | 19.872,00 |
| | TOTALE 3.01. - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | 57.519,18 | 114.080,49 | 187.912,49 | 57.519,18 | 125.588,00 | 80.214,00 |
| 3.03.03. - Altri interessi attivi | 3.03. - <u>Interessi attivi</u> | | | | | | |

ENTRATE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | | | |
|--------------------------------|--|-----------------------|---------------------------|---------------------|------------------|---------------------------|---------------------|------------------|---------------------------|---------------------|
| | | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) |
| 1.3.03.03.03. | Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni pubbliche | 0,01 | 115,71 | 114,83 | 0,01 | 0,09 | 0,09 | 0,09 | 0,09 | 0,09 |
| 1.3.03.03.04. | Interessi attivi da depositi bancari o postali | 0,00 | 791,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE 3.03.03. - Altri interessi attivi | 0,01 | 907,06 | 114,83 | 0,01 | 0,09 | 0,09 | 0,09 | 0,09 | 0,09 |
| | TOTALE 3.03. - Inferessi attivi | 0,01 | 907,06 | 114,83 | 0,01 | 0,09 | 0,09 | 0,09 | 0,09 | 0,09 |
| | 3.05. - Rimborsi e altre entrate correnti | | | | | | | | | |
| 3.05.02. - Rimborsi in entrata | Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.3.05.02.01. | Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso | 1.762,84 | 2.087,40 | 2.087,40 | 1.762,84 | 341,38 | 358,98 | 1.762,84 | 341,38 | 358,98 |
| 1.3.05.02.03. | TOTALE 3.05.02. - Rimborsi in entrata | 1.762,84 | 2.087,40 | 2.087,40 | 1.762,84 | 341,38 | 358,98 | 1.762,84 | 341,38 | 358,98 |
| | TOTALE 3.05. - Rimborsi e altre entrate correnti | 1.762,84 | 2.087,40 | 2.087,40 | 1.762,84 | 341,38 | 358,98 | 1.762,84 | 341,38 | 358,98 |
| | TOTALE GENERALE 3. - Entrate extratributarie | 59.282,03 | 117.074,95 | 190.114,72 | 59.282,03 | 125.929,47 | 80.573,07 | 59.282,03 | 125.929,47 | 80.573,07 |
| | 4. - Entrate in conto capitale | | | | | | | | | |
| 1.4.04.01.08. | 4.04. - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali | | | | | | | | | |
| | 4.04.01. - Alienazione di beni materiali | 0,00 | 126.766,00 | 63.383,00 | 0,00 | 0,00 | 207.900,00 | 0,00 | 0,00 | 207.900,00 |
| | Alienazione di Beni immobili | 0,00 | 126.766,00 | 63.383,00 | 0,00 | 0,00 | 207.900,00 | 0,00 | 0,00 | 207.900,00 |
| | TOTALE 4.04.01. - Alienazione di beni materiali | 0,00 | 126.766,00 | 63.383,00 | 0,00 | 0,00 | 207.900,00 | 0,00 | 0,00 | 207.900,00 |
| | 4.04.02. - Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Cessione di Terreni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.4.04.02.01. | TOTALE 4.04.02. - Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ENTRATE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | |
|---------------|---|-----------------------|---------------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------|---------------------|
| | | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) |
| | TOTALE 4.04. - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali | 0,00 | 126.766,00 | 63.383,00 | 0,00 | 0,00 | 207.900,00 |
| | TOTALE GENERALE 4. - Entrate in conto capitale | 0,00 | 126.766,00 | 63.383,00 | 0,00 | 0,00 | 207.900,00 |
| | 5. - Entrate da riduzione di attività finanziarie | | | | | | |
| | 5.01. - Alienazione di attività finanziarie | | | | | | |
| | 5.01.02. - Alienazione di quote di fondi comuni di investimento | 0,00 | 24.974,40 | 24.974,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.5.01.02.99. | Alienazione di quote di altri fondi comuni di investimento | 0,00 | 24.974,40 | 24.974,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE 5.01.02. - Alienazione di quote di fondi comuni di investimento | 0,00 | 24.974,40 | 24.974,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 5.01.03. - Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.5.01.03.01. | Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni Centrali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE 5.01.03. - Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE 5.01. - Alienazione di attività finanziarie | 0,00 | 24.974,40 | 24.974,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE GENERALE 5. - Entrate da riduzione di attività finanziarie | 0,00 | 24.974,40 | 24.974,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 9. - Entrate per conto terzi e partite di giro | | | | | | |
| | 9.01. - Entrate per partite di giro | | | | | | |
| | 9.01.01. - Altre ritenute | 0,00 | 289.276,94 | 279.384,28 | 0,00 | 247.780,01 | 247.780,01 |
| 1.9.01.01.02. | Ritenute per scissione contabile IVA (split payment) | 0,00 | 289.276,94 | 279.384,28 | 0,00 | 247.780,01 | 247.780,01 |
| | TOTALE 9.01.01. - Altre ritenute | 0,00 | 289.276,94 | 279.384,28 | 0,00 | 247.780,01 | 247.780,01 |
| | 9.01.02. - Ritenute su redditi da lavoro dipendente | 3.691,87 | 152.656,95 | 150.786,86 | 0,00 | 140.492,57 | 136.800,70 |
| 1.9.01.02.01. | Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi | 3.691,87 | 152.656,95 | 150.786,86 | 0,00 | 140.492,57 | 136.800,70 |

ENTRATE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | | |
|---------------|--|-----------------------|---------------------------|---------------------|---------------------|---------------------------|---------------------|--|--|
| | | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) | | |
| 1.9.01.02.02. | Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi | 1.037,54 | 37.561,58 | 33.528,94 | 0,00 | 38.004,66 | 36.967,12 | | |
| 1.9.01.02.99. | Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi | 0,00 | 831,84 | 831,84 | 0,00 | 831,84 | 831,84 | | |
| | TOTALE 9.01.02. - Ritenute su redditi da lavoro dipendente | 4.729,41 | 191.050,37 | 185.147,64 | 0,00 | 179.329,07 | 174.599,66 | | |
| 1.9.01.99.03. | 9.01.99. - Altre entrate per partite di giro | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | | |
| | Rimborso di fondi economici e carte aziendali | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | | |
| | TOTALE 9.01.99. - Altre entrate per partite di giro | 4.729,41 | 482.327,31 | 466.531,92 | 0,00 | 430.109,08 | 425.379,67 | | |
| | 9.02. - Entrate per conto terzi | | | | | | | | |
| 1.9.02.01.01. | 9.02.01. - Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi | 8.540,00 | 0,00 | 0,00 | 8.540,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.9.02.01.02. | Rimborso per acquisti di beni per conto di terzi | 285.597,95 | 361.203,77 | 380.191,31 | 278.038,40 | 195.999,99 | 260.183,88 | | |
| | Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi | 294.137,95 | 361.203,77 | 380.191,31 | 286.578,40 | 195.999,99 | 260.183,88 | | |
| | TOTALE 9.02.01. - Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi | 2.683,76 | 0,00 | 0,00 | 2.683,76 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.9.02.04.02. | 9.02.04. - Depositi di/prezzo terzi | 2.683,76 | 0,00 | 0,00 | 2.683,76 | 0,00 | 0,00 | | |
| | Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi | 2.683,76 | 0,00 | 0,00 | 2.683,76 | 0,00 | 0,00 | | |
| | TOTALE 9.02.04. - Depositi di/prezzo terzi | 296.821,71 | 361.203,77 | 380.191,31 | 289.262,16 | 195.999,99 | 260.183,88 | | |
| | TOTALE GENERALE 9. - Entrate per conto terzi e partite di giro | 301.551,12 | 843.531,08 | 846.723,23 | 289.262,16 | 626.109,07 | 685.563,55 | | |
| | Totale delle Entrate | 961.413,22 | 6.926.452,18 | 6.896.585,12 | 1.357.799,61 | 5.633.493,24 | 5.877.845,60 | | |
| | Riepilogo dei titoli | | | | | | | | |
| | Riepilogo dei titoli Centro Resp. Amm.va: 1. - LILT | | | | | | | | |

ENTRATE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | |
|------------|---|-----------------------|---------------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------|---------------------|
| | | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) |
| Titolo I | | 0,00 | 160.399,50 | 122.093,50 | 0,00 | 113.386,00 | 128.263,00 |
| Titolo II | | 600.580,07 | 5.653.706,25 | 5.649.296,27 | 1.009.255,42 | 4.768.068,70 | 4.775.545,98 |
| Titolo III | | 59.282,03 | 117.074,95 | 190.114,72 | 59.282,03 | 125.929,47 | 80.573,07 |
| Titolo IV | | 0,00 | 126.766,00 | 63.383,00 | 0,00 | 0,00 | 207.900,00 |
| Titolo V | | 0,00 | 24.974,40 | 24.974,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Titolo IX | | 301.551,12 | 843.531,08 | 846.723,23 | 289.262,16 | 626.109,07 | 685.563,55 |
| | Totale delle entrate Centro Resp. Amm.va :1. - LILT | 961.413,22 | 6.926.452,18 | 6.896.585,12 | 1.357.799,61 | 5.633.493,24 | 5.877.845,60 |
| | Riepilogo delle entrate per titoli dei Centri Resp. Amm.va | | | | | | |
| Titolo I | | 0,00 | 160.399,50 | 122.093,50 | 0,00 | 113.386,00 | 128.263,00 |
| Titolo II | | 600.580,07 | 5.653.706,25 | 5.649.296,27 | 1.009.255,42 | 4.768.068,70 | 4.775.545,98 |
| Titolo III | | 59.282,03 | 117.074,95 | 190.114,72 | 59.282,03 | 125.929,47 | 80.573,07 |
| Titolo IV | | 0,00 | 126.766,00 | 63.383,00 | 0,00 | 0,00 | 207.900,00 |
| Titolo V | | 0,00 | 24.974,40 | 24.974,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Titolo IX | | 301.551,12 | 843.531,08 | 846.723,23 | 289.262,16 | 626.109,07 | 685.563,55 |
| | TOTALE | 961.413,22 | 6.926.452,18 | 6.896.585,12 | 1.357.799,61 | 5.633.493,24 | 5.877.845,60 |

USCITE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | |
|--|---|-----------------------|----------------------|-------------------|-----------------------|----------------------|-------------------|
| | | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) |
| 1. - LILT | | | | | | | |
| 1. - Spese correnti | | | | | | | |
| 1.01. - Redditi da lavoro dipendente | | | | | | | |
| 1.01.01. - Retribuzioni lorde | | 41.011,30 | 417.083,87 | 411.709,56 | 41.011,30 | 369.817,56 | 390.455,96 |
| Retribuzioni in denaro | | 4.285,70 | 11.871,11 | 16.167,68 | 0,00 | 18.827,14 | 10.095,60 |
| Altre spese per il personale | | 45.297,00 | 428.954,98 | 427.877,24 | 41.011,30 | 388.644,70 | 400.551,56 |
| | TOTALE 1.01.01. - Retribuzioni lorde | | | | | | |
| 1.01.02. - Contributi sociali a carico dell'ente | | 8.294,98 | 103.632,42 | 103.265,26 | 8.294,98 | 101.192,66 | 95.791,24 |
| Contributi sociali effettivi a carico dell'ente | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 497,10 | 497,10 |
| Contributi sociali figurativi | | 8.294,98 | 103.632,42 | 103.265,26 | 8.294,98 | 101.689,76 | 96.288,34 |
| | TOTALE 1.01.02. - Contributi sociali a carico dell'ente | | | | | | |
| | TOTALE 1.01. - Redditi da lavoro dipendente | 53.591,98 | 532.587,40 | 531.142,50 | 49.306,28 | 490.334,46 | 496.839,90 |
| 1.02. - Imposte e tasse a carico dell'ente | | | | | | | |
| 1.02.01. - Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente | | | | | | | |
| Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) | | 2.762,50 | 36.676,75 | 36.502,93 | 2.762,50 | 34.679,35 | 32.597,49 |
| Imposta di registro e di bollo | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani | | 1.514,72 | 6.939,00 | 2.894,05 | 170,00 | 6.999,66 | 5.654,94 |
| Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Imposte sul reddito delle persone giuridiche (ex IRPEG) | | 100,37 | 4.098,00 | 4.098,00 | 100,37 | 5.443,58 | 5.443,58 |
| Imposta comunale sugli immobili (ICI) | | 28,00 | 12.991,44 | 12.991,44 | 28,00 | 12.851,82 | 12.851,82 |
| | TOTALE 1.02.01. - Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente | 4.405,59 | 60.705,19 | 56.486,42 | 3.060,87 | 59.974,41 | 56.547,83 |
| | TOTALE 1.02. - Imposte e tasse a carico dell'ente | 4.405,59 | 60.705,19 | 56.486,42 | 3.060,87 | 59.974,41 | 56.547,83 |

Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2023

USCITE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | |
|---|--|-----------------------|----------------------|---------------------|-----------------------|----------------------|---------------------|
| | | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) |
| 1.03. - Acquisto di beni e servizi | | | | | | | |
| 1.03.01. - Acquisto di beni | | | | | | | |
| 1.1.03.01.01. | Giornali, riviste e pubblicazioni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.1.03.01.02. | Altri beni di consumo | 3.099,79 | 11.781,69 | 16.685,19 | 956,22 | 13.023,98 | 3.658,91 |
| | TOTALE 1.03.01. - Acquisto di beni | 3.099,79 | 11.781,69 | 16.685,19 | 956,22 | 13.023,98 | 3.658,91 |
| 1.03.02. - Acquisto di servizi | | | | | | | |
| 1.1.03.02.01. | Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione | 5.015,46 | 75.131,64 | 82.141,80 | 3.807,92 | 71.649,59 | 61.788,79 |
| 1.1.03.02.02. | Rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta | 306.937,01 | 843.688,83 | 1.219.991,19 | 287.753,29 | 1.352.854,20 | 1.377.514,02 |
| 1.1.03.02.04. | Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell'ente | 30.260,05 | 2.200,00 | 1.779,00 | 22.444,05 | 10.000,00 | 1.555,00 |
| 1.1.03.02.05. | Utenze e canoni | 9.796,11 | 40.000,00 | 40.242,26 | 8.975,55 | 32.000,00 | 25.523,86 |
| 1.1.03.02.07. | Utilizzo di beni di terzi | 110,00 | 14.500,00 | 4.167,28 | 110,00 | 4.114,64 | 4.114,64 |
| 1.1.03.02.09. | Manutenzione ordinaria e riparazioni | 7.168,14 | 37.755,11 | 45.688,09 | 20.339,77 | 26.840,35 | 6.402,36 |
| 1.1.03.02.10. | Consulenze | 17.788,14 | 9.999,00 | 22.448,01 | 12.548,15 | 25.000,00 | 13.290,80 |
| 1.1.03.02.13. | Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente | 6.320,53 | 38.181,76 | 43.027,67 | 12.909,64 | 30.219,90 | 26.900,88 |
| 1.1.03.02.16. | Servizi amministrativi | 3.598,86 | 17.386,55 | 16.452,70 | 962,73 | 11.088,80 | 3.124,93 |
| 1.1.03.02.17. | Servizi finanziari | 0,00 | 12.200,00 | 12.200,00 | 0,00 | 12.200,00 | 9.150,00 |
| 1.1.03.02.18. | Servizi sanitari | 3.697.128,73 | 1.769.518,43 | 2.340.107,41 | 2.577.623,61 | 3.182.089,17 | 440.309,00 |
| 1.1.03.02.19. | Servizi informatici e di telecomunicazioni | 2.976,93 | 48.481,14 | 50.896,28 | 16.547,15 | 28.000,00 | 22.359,64 |
| 1.1.03.02.99. | Altri servizi | 30.296,29 | 34.878,11 | 40.718,13 | 22.802,77 | 33.350,00 | 3.348,68 |
| | TOTALE 1.03.02. - Acquisto di servizi | 4.117.396,25 | 2.943.920,57 | 3.919.859,82 | 2.986.824,63 | 4.819.406,65 | 1.995.382,60 |
| | TOTALE 1.03. - Acquisto di beni e servizi | 4.120.496,04 | 2.955.702,26 | 3.936.545,01 | 2.987.780,85 | 4.832.430,63 | 1.999.041,51 |

USCITE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | |
|---|---------------|-----------------------|----------------------|-------------------|-----------------------|----------------------|-------------------|
| | | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) |
| 1.04. - Trasferimenti correnti | | | | | | | |
| 1.04.01. - Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche | | | | | | | |
| 1.1.04.01.01. Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali | | 4.025,31 | 15.610,25 | 15.610,25 | 4.025,31 | 15.610,25 | 15.610,25 |
| 1.1.04.01.04. Trasferimenti correnti a organismi interni e/o unità locali della amministrazione | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE 1.04.01. - Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche | | 4.025,31 | 15.610,25 | 15.610,25 | 4.025,31 | 15.610,25 | 15.610,25 |
| 1.04.02. - Trasferimenti correnti a Famiglie | | | | | | | |
| Interventi previdenziali | | 0,00 | 25.626,74 | 25.626,74 | 0,00 | 92.743,04 | 92.743,04 |
| TOTALE 1.04.02. - Trasferimenti correnti a Famiglie | | 0,00 | 25.626,74 | 25.626,74 | 0,00 | 92.743,04 | 92.743,04 |
| TOTALE 1.04. - Trasferimenti correnti | | 4.025,31 | 41.236,99 | 41.236,99 | 4.025,31 | 108.353,29 | 108.353,29 |
| 1.10. - Altre spese correnti | | | | | | | |
| 1.10.01. - Fondi di riserva e altri accantonamenti | | | | | | | |
| Fondo di riserva | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Fondo rinnovi contrattuali | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Altri fondi e accantonamenti | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE 1.10.01. - Fondi di riserva e altri accantonamenti | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.10.04. - Premi di assicurazione | | | | | | | |
| Premi di assicurazione contro i danni | | 0,00 | 5.662,50 | 5.662,50 | 0,00 | 6.212,50 | 6.212,50 |
| TOTALE 1.10.04. - Premi di assicurazione | | 0,00 | 5.662,50 | 5.662,50 | 0,00 | 6.212,50 | 6.212,50 |
| 1.10.05. - Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi | | | | | | | |
| Oneri da contenzioso | | 0,00 | 14.000,00 | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 |
| TOTALE 1.10.05. - Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi | | 0,00 | 14.000,00 | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 |

USCITE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | |
|---------------|---|-------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|-----------------------|-----------------------------------|--------------------------|
| | | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) |
| 1.10.99.99. | 1.10.99. - Altre spese correnti n.a.c. Altre spese correnti n.a.c. TOTALE 1.10.99. - Altre spese correnti n.a.c. TOTALE 1.10. - Altre spese correnti | 42,04 42,04 42,04 | 797,84 797,84 20.460,34 | 1.755,80 1.755,80 22.418,30 | 0,00 0,00 0,00 | 1.000,00 1.000,00 22.212,50 | 0,00 0,00 6.212,50 |
| | TOTALE GENERALE 1. - Spese correnti | 4.182.560,96 | 3.610.692,18 | 4.587.829,22 | 3.044.173,31 | 5.513.305,29 | 2.666.995,03 |
| | 2. - Spese in conto capitale | | | | | | |
| | 2.02. - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | | | | | | |
| 1.2.02.01.03. | 2.02.01. - Beni materiali | 13.625,00 | 5.614,44 | 5.614,44 | 6.930,00 | 7.000,00 | 305,00 |
| 1.2.02.01.05. | Mobili e arredi | 0,00 | 1.410.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.2.02.01.06. | Attrezzature | 8.089,94 | 46.921,50 | 5.557,10 | 0,00 | 20.000,00 | 22.774,46 |
| 1.2.02.01.07. | Macchine per ufficio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.2.02.01.09. | Hardware | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Beni immobili | 21.714,94 | 1.462.535,94 | 11.171,54 | 6.930,00 | 27.000,00 | 23.079,46 |
| | TOTALE 2.02. - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | 21.714,94 | 1.462.535,94 | 11.171,54 | 6.930,00 | 27.000,00 | 23.079,46 |
| | 2.05. - Altre spese in conto capitale | | | | | | |
| 1.2.05.01.99. | 2.05.01. - Fondi di riserva e altri accantonamenti in c/capitale Altri accantonamenti in c/capitale TOTALE 2.05.01. - Fondi di riserva e altri accantonamenti in c/capitale | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 |
| | TOTALE 2.05. - Altre spese in conto capitale | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE GENERALE 2. - Spese in conto capitale | 21.714,94 | 1.462.535,94 | 11.171,54 | 6.930,00 | 27.000,00 | 23.079,46 |

USCITE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | | | |
|---|---------------|-----------------------|----------------------|-------------------|-------------|-----------------------|-------------------|-------------------|----------------------|-------------------|
| | | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) |
| 7. - USCITE per conto terzi e partite di giro | | | | | | | | | | |
| 7.01. - Uscite per partite di giro | | | | | | | | | | |
| 7.01.01. - Versamenti di altre ritenute | | 148,84 | 289.276,94 | 298.670,18 | 0,00 | 247.780,01 | 0,00 | 247.780,01 | 264.081,30 | |
| Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payments) | | | | | | | | | | |
| TOTALE 7.01.01. - Versamenti di altre ritenute | | 148,84 | 289.276,94 | 298.670,18 | 0,00 | 247.780,01 | 0,00 | 247.780,01 | 264.081,30 | |
| 7.01.02. - Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente | | 0,00 | 152.656,95 | 144.401,66 | 0,00 | 140.492,57 | 0,00 | 140.492,57 | 131.563,51 | |
| Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 | | | |
| TOTALE 7.01.02. - Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente | | 0,00 | 152.656,95 | 144.401,66 | 0,00 | 140.492,57 | 0,00 | 140.492,57 | 131.563,51 | |
| 7.01.02.01. - Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi | | 831,84 | 37.561,58 | 37.405,30 | 0,00 | 38.004,66 | 0,00 | 38.004,66 | 35.470,67 | |
| Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi | | 831,84 | 831,84 | 0,00 | 0,00 | 831,84 | 0,00 | 831,84 | 919,48 | |
| TOTALE 7.01.02. - Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente | | 831,84 | 191.050,37 | 181.806,96 | 0,00 | 179.329,07 | 0,00 | 179.329,07 | 167.953,66 | |
| 7.01.99. - Altre uscite per partite di giro | | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | |
| Costituzione fondi economici e carte aziendali | | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | |
| TOTALE 7.01.99. - Altre uscite per partite di giro | | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | |
| TOTALE 7.01. - Uscite per partite di giro | | 980,68 | 482.327,31 | 482.477,14 | 0,00 | 430.109,08 | 0,00 | 430.109,08 | 435.034,96 | |
| 7.02. - Uscite per conto terzi | | | | | | | | | | |
| 7.02.01. - Acquisto di beni e servizi per conto terzi | | 142.669,75 | 361.203,77 | 270.577,53 | 162.440,39 | 199.107,71 | 162.440,39 | 199.107,71 | 238.325,01 | |
| Acquisto di servizi per conto di terzi | | 142.669,75 | 361.203,77 | 270.577,53 | 162.440,39 | 199.107,71 | 162.440,39 | 199.107,71 | 238.325,01 | |
| TOTALE 7.02.01. - Acquisto di beni e servizi per conto terzi | | 142.669,75 | 361.203,77 | 270.577,53 | 162.440,39 | 199.107,71 | 162.440,39 | 199.107,71 | 238.325,01 | |
| 7.02.04. - Depositi di/prezzo terzi | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

USCITE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | |
|--------|--|-----------------------|----------------------|-------------------|-----------------------|----------------------|-------------------|
| | | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) |
| | TOTALE 7.02.04. - Depositi di presso terzi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <u>TOTALE 7.02. - Uscite per conto terzi</u> | 142.669,75 | 361.203,77 | 270.577,53 | 162.440,39 | 199.107,71 | 238.325,01 |
| | TOTALE GENERALE 7. - Uscite per conto terzi e partite di giro | 143.650,43 | 843.531,08 | 753.054,67 | 162.440,39 | 629.216,79 | 673.359,97 |
| | Totale delle Uscite | 4.347.926,33 | 5.916.759,20 | 5.352.055,43 | 3.213.543,70 | 6.169.522,08 | 3.363.434,46 |
| | <u>Riepilogo dei titoli</u> | | | | | | |
| | Riepilogo dei titoli Centro Resp. Amm.va: 1. - LILT | | | | | | |
| | Titolo I | 4.182.560,96 | 3.610.692,18 | 4.587.829,22 | 3.044.173,31 | 5.513.305,29 | 2.666.995,03 |
| | Titolo II | 21.714,94 | 1.462.535,94 | 11.171,54 | 6.930,00 | 27.000,00 | 23.079,46 |
| | Titolo VII | 143.650,43 | 843.531,08 | 753.054,67 | 162.440,39 | 629.216,79 | 673.359,97 |
| | Totale delle uscite Centro Resp. Amm.va :1. - LILT | 4.347.926,33 | 5.916.759,20 | 5.352.055,43 | 3.213.543,70 | 6.169.522,08 | 3.363.434,46 |
| | <u>Riepilogo delle uscite per titoli dei Centri Resp. Amm.va</u> | | | | | | |
| | Titolo I | 4.182.560,96 | 3.610.692,18 | 4.587.829,22 | 3.044.173,31 | 5.513.305,29 | 2.666.995,03 |
| | Titolo II | 21.714,94 | 1.462.535,94 | 11.171,54 | 6.930,00 | 27.000,00 | 23.079,46 |
| | Titolo VII | 143.650,43 | 843.531,08 | 753.054,67 | 162.440,39 | 629.216,79 | 670.252,25 |
| | TOTALE | 4.347.926,33 | 5.916.759,20 | 5.352.055,43 | 3.213.543,70 | 6.166.414,36 | 3.360.326,74 |
| | Avanzo finanziario | | 1.009.692,98 | | | | |
| | TOTALE GENERALE | 4.347.926,33 | 6.926.452,18 | 5.352.055,43 | 3.213.543,70 | 6.166.414,36 | 3.360.326,74 |

ENTRATE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | |
|---------------|---|--------------------------|------------------------------|------------------------|-----------------------|------------------------------|------------------------|
| | | Residui <i>FINALI</i> | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) |
| | Fondo iniziale di Cassa | | 6.729.950,46 | 12.485.060,08 | | 7.262.871,58 | 9.967.541,22 |
| | Avanzo di amministrazione iniziale | | | | | | |
| | 1. - LILT | | | | | | |
| | 1. - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | | | | | | |
| | 1.02. - Contributi sociali e premi | | | | | | |
| | 1.02.01. - Contributi sociali e premi a carico del datore di lavoro e dei lavoratori | | | | | | |
| | Quote di partecipazione a carico degli iscritti | 71.632,00 | 160.399,50 | 122.093,50 | 33.326,00 | 113.386,00 | 128.263,00 |
| 1.1.02.01.04. | TOTALE 1.02.01. - Contributi sociali e premi a carico del datore di lavoro e dei lavoratori | 71.632,00 | 160.399,50 | 122.093,50 | 33.326,00 | 113.386,00 | 128.263,00 |
| | TOTALE 1.02. - Contributi sociali e premi | 71.632,00 | 160.399,50 | 122.093,50 | 33.326,00 | 113.386,00 | 128.263,00 |
| | TOTALE GENERALE 1. - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | 71.632,00 | 160.399,50 | 122.093,50 | 33.326,00 | 113.386,00 | 128.263,00 |
| | 2. - Trasferimenti correnti | | | | | | |
| | 2.01. - Trasferimenti correnti | | | | | | |
| | 2.01.01. - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | | | | | | |
| 1.2.01.01.01. | Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali | 482.286,49 | 4.401.391,49 | 4.401.391,49 | 482.286,49 | 4.388.876,17 | 4.388.876,17 |
| 1.2.01.01.02. | Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE 2.01.01. - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | 497.286,49 | 4.401.391,49 | 4.401.391,49 | 497.286,49 | 4.388.876,17 | 4.388.876,17 |
| | 2.01.02. - Trasferimenti correnti da Famiglie | | | | | | |
| 1.2.01.02.01. | Trasferimenti correnti da famiglie | 567.091,78 | 1.208.769,85 | 1.204.779,87 | 563.101,80 | 315.850,53 | 314.327,81 |
| | TOTALE 2.01.02. - Trasferimenti correnti da Famiglie | 567.091,78 | 1.208.769,85 | 1.204.779,87 | 563.101,80 | 315.850,53 | 314.327,81 |

ENTRATE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | |
|-----------------------------------|--|-----------------------|---------------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------|---------------------|
| | | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) |
| 1.2.01.03.01. | 2.01.03. - Trasferimenti correnti da imprese | 1.420,00 | 43.544,91 | 43.124,91 | 1.000,00 | 63.342,00 | 72.342,00 |
| 1.2.01.03.02. | Sponsorizzazioni da imprese | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Altri trasferimenti correnti da imprese | 1.420,00 | 43.544,91 | 43.124,91 | 1.000,00 | 63.342,00 | 72.342,00 |
| | TOTALE 2.01.03. - Trasferimenti correnti da imprese | 1.065.798,27 | 5.653.706,25 | 5.649.296,27 | 1.061.388,29 | 4.768.068,70 | 4.775.545,98 |
| | TOTALE 2.01. - Trasferimenti correnti | 1.065.798,27 | 5.653.706,25 | 5.649.296,27 | 1.061.388,29 | 4.768.068,70 | 4.775.545,98 |
| | 3. - Entrate extratributarie | | | | | | |
| 1.3.01.01.01. | 3.01. - <u>Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</u> | | | | | | |
| | 3.01.01. - Vendita di beni | 34.467,18 | 0,00 | 0,00 | 34.467,18 | 0,00 | 0,00 |
| | Vendita di beni | 34.467,18 | 0,00 | 0,00 | 34.467,18 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE 3.01.01. - Vendita di beni | 17.052,00 | 87.584,49 | 152.584,49 | 82.052,00 | 99.092,00 | 60.342,00 |
| 1.3.01.02.01. | 3.01.02. - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi | 17.052,00 | 87.584,49 | 152.584,49 | 82.052,00 | 99.092,00 | 60.342,00 |
| | Entrate dalla vendita di servizi | 17.052,00 | 87.584,49 | 152.584,49 | 82.052,00 | 99.092,00 | 60.342,00 |
| | TOTALE 3.01.02. - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi | 17.052,00 | 87.584,49 | 152.584,49 | 82.052,00 | 99.092,00 | 60.342,00 |
| 1.3.01.03.02. | 3.01.03. - Proventi derivanti dalla gestione dei beni | 6.000,00 | 26.496,00 | 35.328,00 | 14.832,00 | 26.496,00 | 19.872,00 |
| | Fitti, noleggi e locazioni | 6.000,00 | 26.496,00 | 35.328,00 | 14.832,00 | 26.496,00 | 19.872,00 |
| | TOTALE 3.01.03. - Proventi derivanti dalla gestione dei beni | 57.519,18 | 114.080,49 | 187.912,49 | 131.351,18 | 125.588,00 | 80.214,00 |
| | TOTALE 3.01. - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | 57.519,18 | 114.080,49 | 187.912,49 | 131.351,18 | 125.588,00 | 80.214,00 |
| 3.03. - <u>Interessi attivi</u> | | | | | | | |
| 3.03.03. - Altri interessi attivi | | | | | | | |

ENTRATE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | |
|--|--|-----------------------|---------------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------|---------------------|
| | | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) |
| 1.3.03.03.03. | Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni pubbliche | 0,89 | 115,71 | 114,83 | 0,01 | 0,09 | 0,09 |
| 1.3.03.03.04. | Interessi attivi da depositi bancari o postali | 791,35 | 791,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE 3.03.03. - Altri interessi attivi | 792,24 | 907,06 | 114,83 | 0,01 | 0,09 | 0,09 |
| | TOTALE 3.03. - Interessi attivi | 792,24 | 907,06 | 114,83 | 0,01 | 0,09 | 0,09 |
| | 3.05. - Rimborsi e altre entrate correnti | | | | | | |
| 3.05.02. - Rimborsi in entrata | Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.3.05.02.01. | Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso | 1.762,84 | 2.087,40 | 2.087,40 | 1.762,84 | 341,38 | 358,98 |
| 1.3.05.02.03. | TOTALE 3.05.02. - Rimborsi in entrata | 1.762,84 | 2.087,40 | 2.087,40 | 1.762,84 | 341,38 | 358,98 |
| | TOTALE 3.05. - Rimborsi e altre entrate correnti | 1.762,84 | 2.087,40 | 2.087,40 | 1.762,84 | 341,38 | 358,98 |
| | TOTALE GENERALE 3. - Entrate extratributarie | 60.074,26 | 117.074,95 | 190.114,72 | 133.114,03 | 125.929,47 | 80.573,07 |
| | 4. - Entrate in conto capitale | | | | | | |
| 1.4.04.01.08. | 4.04. - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali | | | | | | |
| 4.04.01. - Alienazione di beni materiali | Alienazione di Beni immobili | 63.383,00 | 126.766,00 | 63.383,00 | 0,00 | 0,00 | 207.900,00 |
| | TOTALE 4.04.01. - Alienazione di beni materiali | 63.383,00 | 126.766,00 | 63.383,00 | 0,00 | 0,00 | 207.900,00 |
| 1.4.04.02.01. | 4.04.02. - Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Cessione di Terreni | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE 4.04.02. - Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ENTRATE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | |
|---------------|---|-----------------------|---------------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------|---------------------|
| | | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) |
| | TOTALE 4.04. - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali | 63.383,00 | 126.766,00 | 63.383,00 | 0,00 | 0,00 | 207.900,00 |
| | TOTALE GENERALE 4. - Entrate in conto capitale | 63.383,00 | 126.766,00 | 63.383,00 | 0,00 | 0,00 | 207.900,00 |
| | 5. - Entrate da riduzione di attività finanziarie | | | | | | |
| | 5.01. - Alienazione di attività finanziarie | | | | | | |
| 1.5.01.02.99. | 5.01.02. - Alienazione di quote di fondi comuni di investimento | 0,00 | 24.974,40 | 24.974,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Alienazione di quote di altri fondi comuni di investimento | 0,00 | 24.974,40 | 24.974,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE 5.01.02. - Alienazione di quote di fondi comuni di investimento | 0,00 | 24.974,40 | 24.974,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.5.01.03.01. | 5.01.03. - Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni Centrali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE 5.01.03. - Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE 5.01. - Alienazione di attività finanziarie | 0,00 | 24.974,40 | 24.974,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE GENERALE 5. - Entrate da riduzione di attività finanziarie | 0,00 | 24.974,40 | 24.974,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 9. - Entrate per conto terzi e partite di giro | | | | | | |
| | 9.01. - Entrate per partite di giro | | | | | | |
| 1.9.01.01.02. | 9.01.01. - Altre ritenute | 9.892,66 | 289.276,94 | 279.384,28 | 0,00 | 247.780,01 | 247.780,01 |
| | Ritenute per scissione contabile IVA (split payment) | 9.892,66 | 289.276,94 | 279.384,28 | 0,00 | 247.780,01 | 247.780,01 |
| | TOTALE 9.01.01. - Altre ritenute | 19.785,32 | 578.553,88 | 558.768,56 | 0,00 | 495.560,02 | 495.560,02 |
| 1.9.01.02.01. | 9.01.02. - Ritenute su redditi da lavoro dipendente | 5.561,96 | 152.656,95 | 150.786,86 | 3.691,87 | 140.492,57 | 136.800,70 |
| | Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi | 5.561,96 | 152.656,95 | 150.786,86 | 3.691,87 | 140.492,57 | 136.800,70 |

ENTRATE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | |
|--|--|-----------------------|---------------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------|---------------------|
| | | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) |
| 1.9.01.02.02. | Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi | 5.070,18 | 37.561,58 | 33.528,94 | 1.037,54 | 38.004,66 | 36.967,12 |
| 1.9.01.02.99. | Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi | 0,00 | 831,84 | 831,84 | 0,00 | 831,84 | 831,84 |
| | TOTALE 9.01.02. - Ritenute su redditi da lavoro dipendente | 10.632,14 | 191.050,37 | 185.147,64 | 4.729,41 | 179.329,07 | 174.599,66 |
| 9.01.99. - Altre entrate per partite di giro | | | | | | | |
| 1.9.01.99.03. | Rimborso di fondi economici e carte aziendali | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| | TOTALE 9.01.99. - Altre entrate per partite di giro | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| | TOTALE 9.01. - Entrate per partite di giro | 20.524,80 | 482.327,31 | 466.531,92 | 4.729,41 | 430.109,08 | 425.379,67 |
| 9.02. - Entrate per conto terzi | | | | | | | |
| 9.02.01. - Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi | | | | | | | |
| 1.9.02.01.01. | Rimborso per acquisti di beni per conto di terzi | 8.540,00 | 0,00 | 0,00 | 8.540,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.9.02.01.02. | Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi | 358.796,44 | 361.203,77 | 380.191,31 | 377.783,98 | 195.999,99 | 260.183,88 |
| | TOTALE 9.02.01. - Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi | 367.336,44 | 361.203,77 | 380.191,31 | 386.323,98 | 195.999,99 | 260.183,88 |
| 9.02.04. - Depositi di/prezzo terzi | | | | | | | |
| 1.9.02.04.02. | Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi | 2.683,76 | 0,00 | 0,00 | 2.683,76 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE 9.02.04. - Depositi di/prezzo terzi | 2.683,76 | 0,00 | 0,00 | 2.683,76 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE 9.02. - Entrate per conto terzi | 370.020,20 | 361.203,77 | 380.191,31 | 389.007,74 | 195.999,99 | 260.183,88 |
| | TOTALE GENERALE 9. - Entrate per conto terzi e partite di giro | 390.545,00 | 843.531,08 | 846.723,23 | 393.737,15 | 626.109,07 | 685.563,55 |
| | Totale delle Entrate | 1.651.432,53 | 6.926.452,18 | 6.896.585,12 | 1.621.565,47 | 5.633.493,24 | 5.877.845,60 |
| | Riepilogo dei titoli | | | | | | |
| | Riepilogo dei titoli Centro Resp. Amm.va: 1. - LILT | | | | | | |

ENTRATE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | | | |
|--------|---|-----------------------|---------------------------|---------------------|---------------------|---------------------------|---------------------|---------|---------------------------|---------------------|
| | | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) | Residui | Competenza (Accertamenti) | Cassa (Riscossioni) |
| | Titolo I | 71.632,00 | 160.399,50 | 122.093,50 | 33.326,00 | 113.386,00 | 128.263,00 | | | |
| | Titolo II | 1.065.798,27 | 5.653.706,25 | 5.649.296,27 | 1.061.388,29 | 4.768.068,70 | 4.775.545,98 | | | |
| | Titolo III | 60.074,26 | 117.074,95 | 190.114,72 | 133.114,03 | 125.929,47 | 80.573,07 | | | |
| | Titolo IV | 63.383,00 | 126.766,00 | 63.383,00 | 0,00 | 0,00 | 207.900,00 | | | |
| | Titolo V | 0,00 | 24.974,40 | 24.974,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| | Titolo IX | 390.545,00 | 843.531,08 | 846.723,23 | 393.737,15 | 626.109,07 | 685.563,55 | | | |
| | Totale delle entrate Centro Resp. Amm.va :1. - LILT | 1.651.432,53 | 6.926.452,18 | 6.896.585,12 | 1.621.565,47 | 5.633.493,24 | 5.877.845,60 | | | |
| | <u>Riepilogo delle entrate per titoli dei Centri Resp. Amm.va</u> | | | | | | | | | |
| | Titolo I | 71.632,00 | 160.399,50 | 122.093,50 | 33.326,00 | 113.386,00 | 128.263,00 | | | |
| | Titolo II | 1.065.798,27 | 5.653.706,25 | 5.649.296,27 | 1.061.388,29 | 4.768.068,70 | 4.775.545,98 | | | |
| | Titolo III | 60.074,26 | 117.074,95 | 190.114,72 | 133.114,03 | 125.929,47 | 80.573,07 | | | |
| | Titolo IV | 63.383,00 | 126.766,00 | 63.383,00 | 0,00 | 0,00 | 207.900,00 | | | |
| | Titolo V | 0,00 | 24.974,40 | 24.974,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| | Titolo IX | 390.545,00 | 843.531,08 | 846.723,23 | 393.737,15 | 626.109,07 | 685.563,55 | | | |
| | TOTALE | 1.651.432,53 | 6.926.452,18 | 6.896.585,12 | 1.621.565,47 | 5.633.493,24 | 5.877.845,60 | | | |

Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2023

USCITE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | |
|---|---------------|-----------------------|----------------------|-------------------|-----------------------|----------------------|-------------------|
| | | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) |
| 1. - LILT | | | | | | | |
| 1. - Spese correnti | | | | | | | |
| 1.01. - Redditi da lavoro dipendente | | | | | | | |
| 1.01.01. - Retribuzioni lorde | | 146.537,57 | 417.083,87 | 411.709,56 | 141.163,26 | 369.817,56 | 390.455,96 |
| Retribuzioni in denaro | | | | | | | |
| 1.01.01.02. - Altre spese per il personale | | 5.841,06 | 11.871,11 | 16.167,68 | 10.137,63 | 18.827,14 | 10.095,60 |
| TOTALE 1.01.01. - Retribuzioni lorde | | 152.378,63 | 428.954,98 | 427.877,24 | 151.300,89 | 388.644,70 | 400.551,56 |
| 1.01.02. - Contributi sociali a carico dell'ente | | | | | | | |
| Contributi sociali effettivi a carico dell'ente | | 22.642,67 | 103.632,42 | 103.265,26 | 22.275,51 | 101.192,66 | 95.791,24 |
| Contributi sociali figurativi | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 497,10 | 497,10 |
| TOTALE 1.01.02. - Contributi sociali a carico dell'ente | | 22.642,67 | 103.632,42 | 103.265,26 | 22.275,51 | 101.689,76 | 96.288,34 |
| TOTALE 1.01. - Redditi da lavoro dipendente | | 175.021,30 | 532.587,40 | 531.142,50 | 173.576,40 | 490.334,46 | 496.839,90 |
| 1.02. - Imposte e tasse a carico dell'ente | | | | | | | |
| 1.02.01. - Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente | | | | | | | |
| Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) | | 7.876,64 | 36.676,75 | 36.502,93 | 7.702,82 | 34.679,35 | 32.597,49 |
| Imposta di registro e di bollo | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Tassa ero tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani | | 5.559,67 | 6.939,00 | 2.894,05 | 1.514,72 | 6.999,66 | 5.654,94 |
| Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Imposte sul reddito delle persone giuridiche (ex IRPEG) | | 100,37 | 4.098,00 | 4.098,00 | 100,37 | 5.443,58 | 5.443,58 |
| Imposta comunale sugli immobili (ICI) | | 28,00 | 12.991,44 | 12.991,44 | 28,00 | 12.851,82 | 12.851,82 |
| TOTALE 1.02.01. - Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente | | 13.564,68 | 60.705,19 | 56.486,42 | 9.345,91 | 59.974,41 | 56.547,83 |
| TOTALE 1.02. - Imposte e tasse a carico dell'ente | | 13.564,68 | 60.705,19 | 56.486,42 | 9.345,91 | 59.974,41 | 56.547,83 |

USCITE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | |
|--|--|-----------------------|----------------------|---------------------|-----------------------|----------------------|---------------------|
| | | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) |
| 1.03. - Acquisto di beni e servizi | | | | | | | |
| 1.03.01. - Acquisto di beni | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.1.03.01.01. Giornali, riviste e pubblicazioni | | 5.417,79 | 11.781,69 | 16.685,19 | 10.321,29 | 13.023,98 | 3.658,91 |
| 1.1.03.01.02. Altri beni di consumo | | 5.417,79 | 11.781,69 | 16.685,19 | 10.321,29 | 13.023,98 | 3.658,91 |
| | TOTALE 1.03.01. - Acquisto di beni | | | | | | |
| 1.03.02. - Acquisto di servizi | | 21.620,89 | 75.131,64 | 82.141,80 | 28.631,05 | 71.649,59 | 61.788,79 |
| 1.1.03.02.01. Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione | | 420.828,98 | 843.688,83 | 1.219.991,19 | 797.131,34 | 1.352.854,20 | 1.377.514,02 |
| 1.1.03.02.02. Rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta | | | | | | | |
| 1.1.03.02.04. Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell'ente | | 32.460,05 | 2.200,00 | 1.779,00 | 32.039,05 | 10.000,00 | 1.555,00 |
| 1.1.03.02.05. Utenze e canoni | | 19.569,51 | 40.000,00 | 40.242,26 | 19.811,77 | 32.000,00 | 25.523,86 |
| 1.1.03.02.07. Utilizzo di beni di terzi | | 10.442,72 | 14.500,00 | 4.167,28 | 110,00 | 4.114,64 | 4.114,64 |
| 1.1.03.02.09. Manutenzione ordinaria e riparazioni | | 35.405,77 | 37.755,11 | 45.688,09 | 43.338,75 | 26.840,35 | 6.402,36 |
| 1.1.03.02.10. Consulenze | | 18.755,14 | 9.999,00 | 22.448,01 | 31.204,15 | 25.000,00 | 13.290,80 |
| 1.1.03.02.13. Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente | | 17.025,73 | 38.181,76 | 43.027,67 | 21.871,64 | 30.219,90 | 26.900,88 |
| 1.1.03.02.16. Servizi amministrativi | | 10.039,86 | 17.386,55 | 16.452,70 | 9.106,01 | 11.088,80 | 3.124,93 |
| 1.1.03.02.17. Servizi finanziari | | 12.200,00 | 12.200,00 | 12.200,00 | 12.200,00 | 12.200,00 | 9.150,00 |
| 1.1.03.02.18. Servizi sanitari | | 5.189.123,80 | 1.769.518,43 | 2.340.107,41 | 5.759.712,78 | 3.182.089,17 | 440.309,00 |
| 1.1.03.02.19. Servizi informatici e di telecomunicazioni | | 25.739,44 | 48.481,14 | 50.896,28 | 28.154,58 | 28.000,00 | 22.359,64 |
| 1.1.03.02.99. Altri servizi | | 50.312,75 | 34.878,11 | 40.718,13 | 56.152,77 | 33.350,00 | 3.348,68 |
| | TOTALE 1.03.02. - Acquisto di servizi | 5.863.524,64 | 2.943.920,57 | 3.919.859,82 | 6.839.463,89 | 4.819.406,65 | 1.995.382,60 |
| | TOTALE 1.03. - Acquisto di beni e servizi | 5.868.942,43 | 2.955.702,26 | 3.936.545,01 | 6.849.785,18 | 4.832.430,63 | 1.999.041,51 |

Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2023

USCITE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | |
|---|---------------|-----------------------|----------------------|-------------------|-----------------------|----------------------|-------------------|
| | | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) |
| 1.04. - <u>Trasferimenti correnti</u> | | | | | | | |
| 1.04.01. - Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche | | | | | | | |
| 1.1.04.01.01. - Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali | | 4.025,31 | 15.610,25 | 15.610,25 | 4.025,31 | 15.610,25 | 15.610,25 |
| 1.1.04.01.04. - Trasferimenti correnti a organismi interni e/o unità locali della amministrazione | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE 1.04.01. - Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche | | 4.025,31 | 15.610,25 | 15.610,25 | 4.025,31 | 15.610,25 | 15.610,25 |
| 1.04.02. - Trasferimenti correnti a Famiglie | | | | | | | |
| Interventi previdenziali | | 0,00 | 25.626,74 | 25.626,74 | 0,00 | 92.743,04 | 92.743,04 |
| TOTALE 1.04.02. - Trasferimenti correnti a Famiglie | | 0,00 | 25.626,74 | 25.626,74 | 0,00 | 92.743,04 | 92.743,04 |
| TOTALE 1.04. - <u>Trasferimenti correnti</u> | | 4.025,31 | 41.236,99 | 41.236,99 | 4.025,31 | 108.353,29 | 108.353,29 |
| 1.10. - <u>Altre spese correnti</u> | | | | | | | |
| 1.10.01. - Fondi di riserva e altri accantonamenti | | | | | | | |
| Fondo di riserva | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Fondo rinnovi contrattuali | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Altri fondi e accantonamenti | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE 1.10.01. - Fondi di riserva e altri accantonamenti | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.10.04. - Premi di assicurazione | | | | | | | |
| Premi di assicurazione contro i danni | | 0,00 | 5.662,50 | 5.662,50 | 0,00 | 6.212,50 | 6.212,50 |
| TOTALE 1.10.04. - Premi di assicurazione | | 0,00 | 5.662,50 | 5.662,50 | 0,00 | 6.212,50 | 6.212,50 |
| 1.10.05. - Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi | | | | | | | |
| Oneri da contenzioso | | 14.000,00 | 14.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 0,00 |
| TOTALE 1.10.05. - Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi | | 14.000,00 | 14.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 0,00 |

Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori
RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2023



USCITE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | |
|---------------|--|-----------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|--------------------------|
| | | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) |
| 1.10.99.99. | 1.10.99. - Altre spese correnti n.a.c. Altre spese correnti n.a.c. TOTALE 1.10.99. - Altre spese correnti n.a.c. <u>TOTALE 1.10. - Altre spese correnti</u> | 42,04 42,04 14.042,04 | 797,84 797,84 20.460,34 | 1.755,80 1.755,80 22.418,30 | 1.000,00 1.000,00 16.000,00 | 1.000,00 1.000,00 22.212,50 | 0,00 0,00 6.212,50 |
| | TOTALE GENERALE 1. - Spese correnti | 6.075.595,76 | 3.610.692,18 | 4.587.829,22 | 7.052.732,80 | 5.513.305,29 | 2.666.995,03 |
| | 2. - Spese in conto capitale | | | | | | |
| | 2.02. - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni | | | | | | |
| 1.2.02.01.03. | 2.02.01. - Beni materiali | 13.625,00 | 5.614,44 | 5.614,44 | 13.625,00 | 7.000,00 | 305,00 |
| | Mobili e arredi | | | | | | |
| 1.2.02.01.05. | Attrezzature | 1.410.000,00 | 1.410.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.2.02.01.06. | Macchine per ufficio | 53.089,94 | 46.921,50 | 5.557,10 | 11.725,54 | 20.000,00 | 22.774,46 |
| 1.2.02.01.07. | Hardware | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.2.02.01.09. | Beni immobili | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE 2.02.01. - Beni materiali | 1.476.714,94 | 1.462.535,94 | 11.171,54 | 25.350,54 | 27.000,00 | 23.079,46 |
| | <u>TOTALE 2.02. - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni</u> | 1.476.714,94 | 1.462.535,94 | 11.171,54 | 25.350,54 | 27.000,00 | 23.079,46 |
| | 2.05. - Altre spese in conto capitale | | | | | | |
| 1.2.05.01.99. | 2.05.01. - Fondi di riserva e altri accantonamenti in c/capitale Altri accantonamenti in c/capitale TOTALE 2.05.01. - Fondi di riserva e altri accantonamenti in c/capitale <u>TOTALE 2.05. - Altre spese in conto capitale</u> | 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 |
| | TOTALE GENERALE 2. - Spese in conto capitale | 1.476.714,94 | 1.462.535,94 | 11.171,54 | 25.350,54 | 27.000,00 | 23.079,46 |

Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2023



USCITE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | |
|--|---------------|-----------------------|----------------------|-------------------|-----------------------|----------------------|-------------------|
| | | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) |
| 7. - USCITE per conto terzi e partite di giro | | | | | | | |
| 7.01. - USCITE per partite di giro | | | | | | | |
| 7.01.01. - Versamenti di altre ritenute | | 148,84 | 289.276,94 | 298.670,18 | 9.542,08 | 247.780,01 | 264.081,30 |
| Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment) | | | | | | | |
| TOTALE 7.01.01. - Versamenti di altre ritenute | | 148,84 | 289.276,94 | 298.670,18 | 9.542,08 | 247.780,01 | 264.081,30 |
| 7.01.02. - Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente | | 25.736,62 | 152.656,95 | 144.401,66 | 17.481,33 | 140.492,57 | 131.563,51 |
| Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi | | | | | | | |
| TOTALE 7.01.02. - Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente | | 25.736,62 | 152.656,95 | 144.401,66 | 17.481,33 | 140.492,57 | 131.563,51 |
| 7.01.02.99. - Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi | | 1.663,68 | 831,84 | 0,00 | 831,84 | 831,84 | 919,48 |
| TOTALE 7.01.02. - Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente | | 32.945,81 | 191.050,37 | 181.806,96 | 23.702,40 | 179.329,07 | 167.953,66 |
| 7.01.99. - Altre uscite per partite di giro | | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| Costituzione fondi economici e carte aziendali | | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| TOTALE 7.01.99. - Altre uscite per partite di giro | | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| TOTALE 7.01. - USCITE per partite di giro | | 33.094,55 | 482.327,31 | 482.477,14 | 33.244,48 | 430.109,08 | 435.034,96 |
| 7.02. - USCITE per conto terzi | | | | | | | |
| 7.02.01. - Acquisto di beni e servizi per conto terzi | | 355.973,51 | 361.203,77 | 270.577,53 | 265.347,27 | 199.107,71 | 238.325,01 |
| Acquisto di servizi per conto di terzi | | | | | | | |
| TOTALE 7.02.01. - Acquisto di beni e servizi per conto terzi | | 355.973,51 | 361.203,77 | 270.577,53 | 265.347,27 | 199.107,71 | 238.325,01 |
| 7.02.04. - Depositi di presso terzi | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi | | | | | | | |

Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori
RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2023

USCITE

| Codice | Denominazione | ANNO FINANZIARIO 2023 | | | ANNO FINANZIARIO 2022 | | |
|--------|--|-----------------------|----------------------|---------------------|-----------------------|----------------------|---------------------|
| | | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) | Residui | Competenza (Impegni) | Cassa (Pagamenti) |
| | TOTALE 7.02.04. - Depositi di/presso terzi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <u>TOTALE 7.02. - Uscite per conto terzi</u> | 355.973,51 | 361.203,77 | 270.577,53 | 265.347,27 | 199.107,71 | 238.325,01 |
| | TOTALE GENERALE 7. - Uscite per conto terzi e partite di giro | 389.068,16 | 843.531,08 | 753.054,67 | 298.591,75 | 629.216,79 | 673.359,97 |
| | Totale delle Uscite | 7.941.378,86 | 5.916.759,20 | 5.352.055,43 | 7.376.675,09 | 6.169.522,08 | 3.363.434,46 |
| | <u>Riepilogo dei titoli</u> | | | | | | |
| | Riepilogo dei titoli Centro Resp. Amm.va: 1. - LILT | | | | | | |
| | Titolo I | 6.075.595,76 | 3.610.692,18 | 4.587.829,22 | 7.052.732,80 | 5.513.305,29 | 2.666.995,03 |
| | Titolo II | 1.476.714,94 | 1.462.535,94 | 11.171,54 | 25.350,54 | 27.000,00 | 23.079,46 |
| | Titolo VII | 389.068,16 | 843.531,08 | 753.054,67 | 298.591,75 | 629.216,79 | 673.359,97 |
| | Totale delle uscite Centro Resp. Amm.va :1. - LILT | 7.941.378,86 | 5.916.759,20 | 5.352.055,43 | 7.376.675,09 | 6.169.522,08 | 3.363.434,46 |
| | <u>Riepilogo delle uscite per titoli dei Centri Resp. Amm.va</u> | | | | | | |
| | Titolo I | 6.075.595,76 | 3.610.692,18 | 4.587.829,22 | 7.052.732,80 | 5.513.305,29 | 2.666.995,03 |
| | Titolo II | 1.476.714,94 | 1.462.535,94 | 11.171,54 | 25.350,54 | 27.000,00 | 23.079,46 |
| | Titolo VII | 389.068,16 | 843.531,08 | 753.054,67 | 298.591,75 | 626.109,07 | 670.252,25 |
| | TOTALE | 7.941.378,86 | 5.916.759,20 | 5.352.055,43 | 7.376.675,09 | 6.166.414,36 | 3.360.326,74 |
| | Avanzo finanziario | | 1.009.692,98 | | | | |
| | TOTALE GENERALE | 7.941.378,86 | 6.926.452,18 | 5.352.055,43 | 7.376.675,09 | 6.166.414,36 | 3.360.326,74 |

SEDE CENTRALE

| | Anno 2022 | | Anno 2023 | |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | | | |
| A) VALORE DELLA PRODUZIONE | | | | |
| 1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e o servizi* | 5.007.384 | 5.007.384 | 5.931.182 | 5.931.182 |
| 2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione semilavorati e finiti | - | - | - | - |
| 3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione | - | - | - | - |
| 4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | - | - | - | - |
| 5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio | - | - | - | - |
| Totale valore della produzione (A) | 5.007.384 | 5.007.384 | 5.931.182 | 5.931.182 |
| B) COSTI DELLA PRODUZIONE | | | | |
| 6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci** | 13.024 | 13.024 | 11.782 | 11.782 |
| 7) per servizi** | 4.835.016 | 4.835.016 | 2.959.531 | 2.959.531 |
| 8) per godimento beni di terzi** | - | - | - | - |
| 9) per il personale** | | | | |
| a) salari e stipendi | 369.818 | | 417.084 | |
| b) oneri sociali | 135.872 | | 140.309 | |
| c) trattamento di fine rapporto | 92.743 | | 25.627 | |
| d) trattamento di quiescenza e simili | - | | - | |
| e) altri costi | 19.324 | 617.757 | 11.871 | 594.891 |
| 10) Ammortamenti e svalutazioni | - | | - | |
| a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali | - | | - | |
| b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali | 145.382 | | 43.882 | |
| c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni | - | | 161.000 | |
| d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide | - | 145.382 | - | 204.882 |
| 11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | - | - | - | - |
| 12) Accantonamenti TFS | 45.187 | 45.187 | 10.297 | 10.297 |
| 13) Accantonamenti | 6.292 | 6.292 | 1.455.000 | 1.455.000 |
| 14) Oneri diversi di gestione | 22.213 | 22.213 | 20.460 | 20.460 |
| Totale Costi (B) | 5.684.871 | 5.684.871 | 5.256.843 | 5.256.843 |
| DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B) | - 677.487 | - 677.487 | 674.339 | 674.339 |
| C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI | | | | |
| 15) Proventi da partecipazioni | - | - | - | - |
| 16) Altri proventi finanziari | | | | |
| a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni | - | - | - | - |
| b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni | - | - | - | - |
| c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni | - | - | - | - |
| d) proventi diversi dai precedenti | - | - | - | - |
| 17) Interessi e altri oneri finanziari | - | - | - | - |
| 17-bis) Utili e perdite su cambi | - | - | - | - |
| Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17) | - | - | - | - |



SEDE CENTRALE

| | Anno 2022 | | Anno 2023 | |
|--|------------------|------------------|----------------|----------------|
| | | | | |
| D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | |
| 18) Rivalutazioni | | | | |
| a) di partecipazioni | - | - | - | - |
| b) di immobilizzazioni finanziarie | - | - | - | - |
| c) di titoli iscritti nell'attivo circolante | - | - | - | - |
| 19) Svalutazioni | | | | |
| a) di partecipazioni | - | - | - | - |
| b) di immobilizzazioni finanziarie | - | - | - | - |
| c) di titoli iscritti nell'attivo circolante | - | - | - | - |
| Totale rettifiche di valore | - | - | - | - |
| E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI | | | | |
| 20) Proventi con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivilibili al n. 5) | - | - | - | - |
| 21) Oneri straordinari con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivilibili al n. 14) | - | - | - | - |
| 22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui | 503.176 | 503.176 | 968 | 968 |
| 23) Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui | 204.369 | 204.369 | 26.942 | 26.942 |
| Totale delle partite straordinarie | 298.807 | 298.807 | 25.974 | 25.974 |
| Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E) | - 378.680 | - 378.680 | 648.365 | 648.365 |
| Imposte dell'esercizio | 25.295 | 25.295 | 24.028 | 24.028 |
| Avanzo/Disavanzo/Pareggio Economico | - 403.975 | - 403.975 | 624.337 | 624.337 |

* Entrate correnti depurate da proventi finanziari: lett. C) e dei proventi straordinari (di natura finanziaria) lett. D)

** Uscite correnti depurate degli oneri finanziari: lett. C) e degli oneri straordinari (di natura finanziaria) lett. D)



SEDE CENTRALE
CONTO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO 2023
Parte prima
ENTRATE E SPESE FINANZIARIE CORRENTI

ALLEGATO C DPR 696

| Titolo I | | | | Titolo I | |
|---|---|---------------------|-------------------------------|---|---------------------|
| ENTRATE CONTRIBUTIVE | | | | SPESE CORRENTI | |
| Cat. 1 | Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti. | 160.400,00 | Cat. 1 | Spese per gli organi dell'Ente | 78.075,00 |
| Cat. 2 | Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni | - | Cat. 2 | Oneri per il personale in attività di servizio | 594.891,00 |
| Titolo II | | | | | |
| ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI | | | | | |
| Cat. 3 | Trasferimenti da parte dello Stato | 4.401.392,00 | Cat. 3 | Oneri per il personale in quiescenza | - |
| Cat. 4 | Trasferimenti da parte delle Regioni | - | Cat. 4 | Spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi | 11.782,00 |
| Cat. 5 | Trasferimenti da parte dei Comuni e delle Provincie | - | Cat. 5 | Spese per prestazioni istituzionali | 2.865.846,00 |
| Cat. 6 | Trasferimenti da parte di altri enti del settore pubblico | - | Cat. 6 | Trasferimenti passivi | 15.610,00 |
| Titolo III | | | | | |
| ALTRE ENTRATE | | | | | |
| Cat. 7 | Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi | 87.585,00 | Cat. 7 | Oneri finanziari | - |
| Cat. 8 | Redditi e proventi patrimoniali | 27.403,00 | Cat. 8 | Oneri tributari | 24.028,00 |
| Cat. 9 | Poste correttive e compensative di spese correnti | 2.087,00 | Cat. 9 | Poste correttive e compensative di entrate correnti | - |
| Cat. 10 | Entrate non classificabili in altre voci | 1.252.315,00 | Cat. 10 | Spese non classificabili in altre voci | 20.460,00 |
| TOTALE PARTE PRIMA (1) | | 5.931.182,00 | TOTALE PARTE PRIMA (1) | | 3.610.692,00 |

160.399,50
5.653.706,25
117.074,95
5.931.180,70

126.766,00
24.974,40
151.740,40

843.531,08

6.926.452,18

3.610.692,18
1.462.535,94
843.531,08
5.916.759,20



SEDE CENTRALE
CONTO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO 2023
Parte Seconda
COMPONENTI CHE NON DANNO LUOGO A MOVIMENTI FINANZIARI

ALLEGATO C DPR 696

| | | | | | |
|-----------|---|-----------|-----------|---|-----------|
| A) | Entrate accertate in precedenti esercizi di pertinenza dell'esercizio: | | A) | Spese di competenza, impegnate in precedenti esercizi: | |
| | Contributi o premi per le prestazioni istituzionali | - | | Rimanenze iniziali di prodotti | - |
| | Trasferimenti (contributi, oblazioni ecc.) | - | | Materie prime e materiali di consumo viveri | - |
| | Redditi e proventi patrimoniali | - | | Risconti iniziali di spese per locazioni e utenze | - |
| | Vendite di prodotti e di materiali diversi | - | | Spese per servizi esterni | - |
| | Vendite di pubblicazioni | - | | Spese diverse di amministrazione | - |
| | Prestazioni di particolari servizi | - | | Spese per trasferimenti | - |
| | Ricavi pluriennali | - | | Oneri finanziari | - |
| | | - | | Spese diverse | - |
| | | - | | Costi pluriennali | - |
| | totale | - | | totale | - |
| B) | Produzioni e movimenti interni: | | B) | Produzioni e movimenti interni: | |
| | Prodotti in natura impianti e altre immobilizzazioni ottenuti con mezzi propri da capitalizzare | - | | Oneri in natura | - |
| | totale | - | | totale | - |
| C) | Trasferimenti attivi in natura (oblazioni, lasciti, donazioni in natura) | | C) | Trasferimenti passivi in natura (contributi, concorsi, soccorsi e oblazioni in natura) | |
| | totale | - | | totale | - |
| D) | Variazioni patrimoniali straordinarie: | | D) | Ammortamenti e deperimenti: | |
| | Sopravvenienze attive | - | | Immobili | 42.097 |
| | Insussistenze passive | 968 | | Impianti, attrezzature e macchinari | - |
| | | | | Automezzi, mobili e macchine | 1.785 |
| | | | | Diversi | - |
| | totale | 968 | | totale | 43.882 |
| E) | Spese impegnate di competenza di successivi esercizi | | E) | Svalutazione e deprezzamenti: | |
| | macchinari | - | | Svalutazione crediti | - |
| | | | | Svalutazione titoli | 25.942 |
| | | | | Deprezzamento immobili, impianti, macchine | 161.000 |
| | | | | Eliminazione impianti ed altre immobilizzazioni non ammortizzati | - |
| | totale | - | | totale | 186.942 |
| | | | F) | Accantonamenti per oneri presunti di competenza: | |
| | | | | Imposte e tasse da regolare | - |
| | | | | Altri oneri da definire | - |
| | | | | Accantonamenti diversi | 1.455.000 |
| | | | | Accantonamenti a fondo rischi | - |
| | | | | totale | 1.455.000 |
| | | | G) | Quota dell'esercizio per l'adeguamento del fondo indennità anzianità personale | 10.297 |
| | | | | totale | 10.297 |
| | | | H) | Variazioni patrimoniali straordinarie: | |
| | | | | Sopravvenienze passive | - |
| | | | | Insussistenze attive | 1.000 |
| | | | | totale | 1.000 |
| | | | I) | Entrate accertate nell'esercizio di pertinenza di successivi esercizi | |
| | | | | totale | - |
| | Totale parte seconda (2) | 968 | | Totale parte seconda (2) | 1.697.121 |
| | Totale generale (1+ 2) | 5.932.150 | | Totale generale (1+ 2) | 5.307.813 |
| | Disavanzo economico | | | Avanzo economico | 624.337 |
| | Totale a pareggio | 5.932.150 | | Totale a pareggio | 5.932.150 |

s.d.

| | ATTIVO | PASSIVO | ATTIVO | PASSIVO |
|--|------------------|----------|------------------|----------|
| 1 Componenti positivi della gestione | 5.007.384 | - | 5.930.274 | - |
| 1.1 Proventi di natura tributaria, contributiva e perequativa | 113.386 | - | 160.400 | - |
| Proventi da tributi | 113.386 | - | 160.400 | - |
| Proventi per Contributi sociali | - | - | - | - |
| 1.1.2.01 Contributi sociali e premi a carico del datore di lavoro e dei lavoratori | - | - | - | - |
| 1.1.2.01.04 Quote di partecipazione a carico degli iscritti | - | - | - | - |
| 1.1.2.01.04.001 Quote di partecipazione a carico degli iscritti | 113.386 | - | 160.400 | - |
| Proventi da Fondi perequativi | - | - | - | - |
| 1.2 Ricavi delle vendite e delle prestazioni e proventi da servizi pubblici | 26.496 | - | 114.080 | - |
| Ricavi dalla vendita di beni | - | - | - | - |
| Ricavi dalla vendita di servizi | - | - | - | - |
| 1.2.2.01.99.999 Ricavi da servizi n.a.c. | - | - | 87.584 | - |
| Ricavi dall'erogazione di servizi universitari | - | - | - | - |
| Ricavi derivanti dalla gestione dei beni | - | - | - | - |
| 1.2.4.02 Fitti, noleggi e locazioni | - | - | - | - |
| 1.2.4.02.02 Noleggi e locazioni di altri beni immobili | - | - | - | - |
| 1.2.4.02.02.001 Noleggi e locazioni di altri beni immobili | 26.496 | - | 26.496 | - |
| 1.3 Proventi da trasferimenti e contributi | 4.768.069 | - | 5.653.706 | - |
| Trasferimenti correnti | - | - | - | - |
| 1.3.1.01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | - | - | - | - |
| 1.3.1.01.01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI | - | - | - | - |
| 1.3.1.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri | 4.388.876 | - | 4.401.391 | - |
| 1.3.1.02 Trasferimenti correnti da famiglie | - | - | - | - |
| 1.3.1.02.01 Trasferimenti correnti da famiglie | - | - | - | - |
| 1.3.1.02.01.001 Trasferimenti correnti da famiglie | 315.851,00 | - | 1.208.770 | - |
| 1.3.1.03 Trasferimenti correnti da imprese | - | - | - | - |
| 1.3.1.03.03 Sponsorizzazioni da altre imprese | - | - | - | - |
| 1.3.1.03.03.999 Sponsorizzazioni da altre imprese | 63.342,00 | - | 43.545 | - |
| 1.3.1.03.99 Altri trasferimenti correnti da altre imprese | - | - | - | - |
| 1.3.1.03.99.999 Altri trasferimenti correnti da altre imprese | - | - | - | - |
| Contributi agli investimenti | - | - | - | - |
| 1.3.2.02 Contributi agli investimenti da Famiglie | - | - | - | - |
| Quota annuale di contributi agli investimenti | - | - | - | - |
| 1.4 Altri ricavi e proventi diversi | 99.433 | - | 2.087 | - |
| Indennizzi di assicurazione | - | - | - | - |



| | | | | | |
|-------------------------------|--|---|-----------|---|-----------|
| 2.1.2.01.05.006 | Gas | - | 8.000,00 | - | 8.000 |
| 2.1.2.01.07 | Manutenzione ordinaria e riparazioni | - | - | - | - |
| 2.1.2.01.07.004 | Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari | - | 5.000 | - | 7.756 |
| 2.1.2.01.07.008 | Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili | - | 21.840 | - | 30.000 |
| 2.1.2.01.08.001 | Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza | - | 25.000 | - | 9.999 |
| 2.1.2.01.11 | Servizi ausiliari | - | - | - | - |
| 2.1.2.01.11.002 | Servizi di pulizia e lavanderia | - | 17.682 | - | 21.000 |
| 2.1.2.01.11.003 | Trasporti, traslochi e facchinaggio | - | 1.934 | - | 1.992 |
| 2.1.2.01.11.005 | Servizi ausiliari a beneficio del personale | - | 937 | - | 985 |
| 2.1.2.01.11.999 | Altri servizi ausiliari n.a.c. | - | 9.667 | - | 14.205 |
| 2.1.2.01.14 | Servizi amministrativi | - | - | - | - |
| 2.1.2.01.14.001 | Pubblicazione bandi di gara | - | - | - | 1.000 |
| 2.1.2.01.14.002 | Spese postali | - | 4.500 | - | 2.899 |
| 2.1.2.01.14.004 | Spese notarili | - | 6.589 | - | 13.488 |
| 2.1.2.01.15.002 | Oneri per servizio di tesoreria | - | 12.200 | - | 12.200 |
| 2.1.2.01.16.001 | Gestione e manutenzione applicazioni | - | 10.000 | - | 14.983 |
| 2.1.2.01.16.004 | Servizi di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manutenzione | - | 4.000 | - | 8.000 |
| 2.1.2.01.16.005 | Servizi per i sistemi e relativa manutenzione | - | 6.000 | - | 9.998 |
| 2.1.2.01.16.009 | Servizi per le postazioni di lavoro e relativa manutenzione | - | 8.000 | - | 15.500 |
| 2.1.2.01.99.002 | Altre spese legali | - | 15.000 | - | 34.878 |
| 2.1.2.01.99.005 | Spese per commissioni e comitati dell'Ente | - | 18.350,00 | - | - |
| 2.1.2.01.99.999 | Altri servizi diversi n.a.c. | - | - | - | 798 |
| 2.1.2.02 | Prestazioni di servizi sanitari | - | - | - | - |
| 2.1.2.02.01 | Prestazioni di servizi sanitari | - | - | - | - |
| 2.1.2.02.01.014 | Acquisti di servizi socio sanitari a rilevanza sanitaria | - | 4.533.342 | - | 2.610.264 |
| Utilizzo di beni terzi | | - | - | - | - |
| 2.1.3.01 | Noleggi e fitti | - | - | - | - |
| 2.1.3.01.01 | Locazione di beni immobili | - | - | - | - |
| 2.1.3.01.01.001 | Locazione di beni immobili | - | 4.115 | - | 4.500 |
| 2.1.3.02.01.001 | Licenze d'uso per software | - | - | - | 10.000 |
| Personale | | - | - | - | - |
| 2.1.4.01 | Retribuzioni in denaro | - | - | - | - |
| 2.1.4.01.01 | Retribuzione ordinaria | - | - | - | - |
| 2.1.4.01.01.001 | Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato | - | 238.325 | - | 272.240 |
| 2.1.4.01.01.002 | Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato | - | 119.254 | - | 131.492 |
| 2.1.4.01.02.001 | Straordinario per il personale a tempo indeterminato | - | 12.238 | - | 13.352 |



| | | | | | |
|---|---|---|--------|-----|-----------|
| 2.3.1.01.01 | Trasferimenti correnti a Amministrazioni CENTRALI | - | - | - | - |
| 2.3.1.01.01.001 | Trasferimenti correnti a Ministeri | - | 15.610 | - | 15.610 |
| 2.3.1.02.01.002 | Liquidazioni per fine rapporto di lavoro | - | 92.743 | - | 25.627 |
| 2.3.1.03 | Trasferimenti correnti a Imprese | - | - | - | - |
| Contributi agli investimenti | | | | | |
| 2.3.2.05 | Contributi agli investimenti alla UE e al Resto del Mondo | - | - | - | - |
| 2.4 | Accantonamenti | - | 51.479 | - | 1.465.297 |
| Accantonamento a fondo svalutazione crediti | | | | | |
| Accantonamento a fondo rischi | | | | | |
| Altri accantonamenti | | | | | |
| 2.4.3.99 | Altri accantonamenti n.a.c. | - | - | - | - |
| 2.4.3.99.99 | Altri accantonamenti n.a.c. | - | - | - | - |
| 2.4.3.99.99.001 | Altri accantonamenti n.a.c. | - | 51.479 | - | 1.465.297 |
| 2.5 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo | - | - | - | - |
| Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo | | | | | |
| 3 | Proventi e oneri finanziari | - | - | 907 | - |
| 3.1 | Oneri finanziari | - | - | - | - |
| Interessi | | | | | |
| Altri oneri finanziari | | | | | |
| 3.2 | Proventi finanziari | - | - | 907 | - |
| Proventi da titoli obbligazionari | | | | | |
| 3.2.1.02 | Proventi da titoli obbligazionari a medio lungo termine | - | - | - | - |
| Proventi da finanziamenti specifici | | | | | |
| 3.2.2.02 | Proventi da finanziamenti a medio lungo termine | - | - | - | - |
| Altri proventi finanziari | | | | | |
| 3.2.3.02 | Proventi derivanti dalla distribuzione di dividendi da imprese incluse nelle Amministrazioni Locali | - | - | - | - |
| 3.2.3.03 | Proventi derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese | - | - | - | - |
| 3.2.3.04 | Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di altre amministrazioni pubbliche | - | - | - | - |
| 3.2.3.04.01.001 | Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di altre amministrazioni pubbliche | - | - | - | - |
| 3.2.3.05 | Interessi attivi da depositi bancari o postali | - | - | - | - |
| 3.2.3.05.01.001 | Interessi attivi da depositi bancari o postali | - | - | 907 | - |
| 3.2.3.06 | Interessi attivi da derivati | - | - | - | - |
| 3.2.3.07 | Flussi attivi SWAP Infrastrutture S.p.A. | - | - | - | - |
| 4 | Rettifiche di valore di attività finanziarie | - | - | - | - |
| 4.1 | Rivalutazioni | - | - | - | - |

QUADRO DI RICLASSIFICAZIONE DEI RISULTATI ECONOMICI Allegato D DPR 97
 RENDICONTO FINANZIARIO ANNO 2023
 SEDE CENTRALE

| | ANNO 2022 | ANNO 2023 | (+O-) |
|---|------------------|------------------|------------------|
| | | | |
| A. RICAVI | 5.007.384 | 5.931.182 | 923.798 |
| Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti | | | |
| lavorazioni in corso su ordinazione | - | - | - |
| B. VALORE DELLA PRODUZIONE TIPICA | 5.007.384 | 5.931.182 | 923.798 |
| Consumi di materie prime e servizi esterni | 4.848.040 | 2.971.313 | - 1.876.727 |
| C. VALORE AGGIUNTO | 159.344 | 2.959.869 | 2.800.525 |
| Costo del lavoro | 617.757 | 594.891 | - 22.866 |
| D. MARGINE OPERATIVO LORDO | - 458.413 | 2.364.978 | 2.823.391 |
| Ammortamenti | 145.382 | 204.882 | 59.500 |
| Stanziamenti a fondi rischi ed oneri | 51.479 | 1.465.297 | 1.413.818 |
| Saldo proventi ed oneri diversi | 22.213 | 20.460 | - 1.753 |
| E. RISULTATO OPERATIVO | - 677.487 | 674.339 | 1.351.826 |
| Proventi ed oneri finanziari | 0 | - | - 0 |
| Rettifiche di valore di attività finanziarie | | | - |
| F. RISULTATO PRIMA DEI COMPONENTI STRAORDINARI E DELLE IMPOSTE | - 677.487 | 674.339 | 1.351.826 |
| Proventi ed oneri straordinari | 298.807 | - 25.974 | - 324.781 |
| G. RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE | - 378.680 | 648.365 | 1.027.045 |
| Imposte di esercizio | 25.295 | 24.028 | - 1.267 |
| H. AVANZO/PAREGGIO/DISAVANZO ECONOMICO DEL PERIODO | - 403.975 | 624.337 | 1.028.311 |

A) Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio 2023 **12.485.060,08**

| Riscossioni | | |
|--------------------|----------------|---------------------|
| B) in c/competenza | 6.236.432,87 | |
| C) in c/residui | 660.152,25 | |
| D) | Totale (B + C) | 6.896.585,12 |

| Pagamenti | | |
|--------------------|----------------|---------------------|
| E) in c/competenza | 2.323.306,67 | |
| F) in c/residui | 3.028.748,76 | |
| G) | Totale (E + F) | 5.352.055,43 |

H) Cassa rilevabile dal rendiconto finanziario (A + D - G) **14.029.589,77**

| Residui attivi | | |
|------------------------------|----------------|---------------------|
| I) degli esercizi precedenti | 961.413,22 | |
| L) dell'esercizio | 690.019,31 | |
| M) | Totale (I + L) | 1.651.432,53 |

| Residui passivi | | |
|------------------------------|----------------|---------------------|
| N) degli esercizi precedenti | 4.347.926,33 | |
| O) dell'esercizio | 3.593.452,53 | |
| P) | Totale (N + O) | 7.941.378,86 |

Q) Avanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio 2023 (H + M - P) **7.739.643,44**

| Parte vincolata | | |
|---|--|---------------------|
| [1] al Trattamento di fine rapporto <i>ai Fondi per rischi ed oneri</i> | | 450.029,63 |
| [2] Conti vincolati pignoramenti | | 15.666,31 |
| [3] | | 0,00 |
| [4] al Fondo ripristino investimenti <i>per i seguenti altri vincoli</i> | | 0,00 |
| [5] dipendenti e compensi DPCM + Fondo ripristino investimenti e rinnovi contrattuali | | 1.144.995,15 |
| [6] Fondo ripristino investimenti | | 68.489,40 |
| [7] Totale parte vincolata (1+2+3+4+5+6) | | 1.679.180,49 |

| Parte disponibile | | |
|---|--|---------------------|
| [8] | | 0,00 |
| [9] | | 0,00 |
| [10] Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio (Q-7-8-9) | | 6.060.462,95 |
| [11] Totale parte disponibile (8+9+10) | | 6.060.462,95 |

Totale Risultato di amministrazione **7.739.643,44**

Istituto: 1030 - Ente: 135 - LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO ITUMORI - 2023

| Verifica di cassa | | |
|--|--------------|----------------------|
| Data Contabile: 12/06/2024 | | |
| ENTRATE | | |
| Numero ultima reversale | | 677 |
| Numero ultima bolletta | | 587 |
| Numero ultima carta contabile entrata | | 63 |
| Fondo di Cassa | | 12.485.060,08 |
| Reversali Caricate | | 6.896.585,12 |
| Reversali Riscosse | | 6.896.585,12 |
| Reversali Da Riscuotere | 0,00 | |
| Riscossioni regolarizzate con Reversali | 6.421.111,16 | |
| Riscossioni da Regolarizzare con Reversali | | 0,00 |
| Totali delle Entrate | | 19.381.645,20 |
| USCITE | | |
| Numero ultimo mandato | 852 | |
| Numero ultima carta contabile uscita | 330 | |
| Deficit di Cassa | 0,00 | |
| Mandati Caricati | | 5.352.055,43 |
| Mandati Pagati | | 5.352.055,43 |
| Mandati Da Pagare | 0,00 | |
| Pagamenti regolarizzati con Mandati | 1.712.637,42 | |
| Pagamenti da Regolarizzare con Mandati | | 0,00 |
| Totali delle Uscite | | 5.352.055,43 |
| Saldo risultante del conto di Diritto | | 14.029.589,77 |
| Saldo risultante del conto di Fatto | | 14.029.589,77 |

MOVIMENTI DEL SC/FRUTTIFERO E SC/INFRUTTIFERO RELATIVI AL MESE DI GENNAIO 2024

ENTE: 0150021 LEGA ITALIANA LOTTA TUMORI RM

LEGENDA DEI CODICI TRANSAZIONE:

| | |
|--|--|
| 041 - OPERAZIONE GENERICA | 01 - VERSAMENTO SALDO A CREDITO |
| 051 - OPERAZIONE DI GIROFONDI SC/INFRUTTIFERO | 05 - VERSAMENTO GENERICO SC/FRUTTIFERO |
| 061 - SALDO GIORNALIERO REGOLATO DAL TESORIERE | 10 - VERSAMENTO INTERESSI |
| 071 - OPERAZIONE DI GIROFONDI SC/FRUTTIFERO | 32 - VERSAMENTO PER GIROFONDI |
| 141 - CANCELLAZIONE DI OPERAZIONE GENERICA | 35 - VERSAMENTO GENERICO SC/INFRUTTIFERO |
| 151 - CANCELLAZIONE DI GIROFONDI SC/INFRUTTIFERO | 55 - AUMENTO IMPORTO SOMME VINCOLATE |
| 161 - CANCELLAZIONE SALDO GIORNALIERO REGOLATO DAL TESORIERE | 61 - PRELEVAMENTO SALDO A DEBITO |
| 171 - CANCELLAZIONE DI GIROFONDI SC/FRUTTIFERO | 62 - PRELEVAMENTO AUTOMATICO PER GIROFONDI |
| | 63 - PRELEVAMENTO AUTOMATICO GENERICO |
| | 65 - DIMINUZIONE IMPORTO SOMME VINCOLATE |

LEGENDA DEI CODICI CAUSALE:

NOTE:

* MOVIMENTO ANTERGATO

(1) CONTIENE IN CASO DI CODICI TRAN./CAUS. 51/62 o 71/62 IL CODICE ENTE DESTINATARIO, IL CODICE DELL'AMMINISTRAZIONE DI PROVENIENZA E IL CAPITOLO, 51/32 o 71/32 IL CODICE ENTE CEDENTE, IL CODICE DELL'AMMINISTRAZIONE DI PROVENIENZA E IL CAPITOLO, IN CASO DI CODICE TRAN. 61 IL NUMERO DI GIORNI DELL'ANTICIPAZIONE, IN CASO CODICE TRAN. 41 IL CODICE DELLA AMMINISTRAZIONE DI PROVENIENZA E IL CAPITOLO, IN CASO DI CODICE TRAN. 141, 151, 161, 171 LA DATA DI TRASMISSIONE DEL MOVIMENTO CANCELLATO.

ENTE: 0150021 LEGA ITALIANA LOTTA TUMORI RM MOVIMENTI DEL SC/FRUTTIFERO E SC/INFRUTTIFERO RELATIVI AL MESE DI GENNAIO 2024

| GG DATA CC TRASMISS. | SEZ. INIZ. | CODICI TRAN.CAUS. | ENTRATE SC/FRUTTIFERO | ENTRATE SC/INFRUTTIFERO | USCITE SC/FRUTTIFERO | USCITE SC/INFRUTTIFERO | (1) |
|-------------------------|---------------|----------------------|--------------------------|----------------------------|--------------------------------|---------------------------|------------|
| 2 02.01.2024 | | 61 001 | 3.306,00 | | DISPONIBILITA' AL 02.01.2024 : | 14.168.619,77 | |
| 4 04.01.2024 | | 61 061 | | | 139.030,00 | 1 | |
| 8 08.01.2024 | | 41 010 | 0,88 | | DISPONIBILITA' AL 04.01.2024 : | 14.029.589,77 | |
| 15 15.01.2024 | | 61 001 | 24.788,61 | | DISPONIBILITA' AL 08.01.2024 : | 14.029.590,65 | |
| 16 16.01.2024 | | 61 001 | 200,00 | | DISPONIBILITA' AL 15.01.2024 : | 14.054.379,26 | |
| 17 17.01.2024 | | 41 063 | | | DISPONIBILITA' AL 16.01.2024 : | 14.054.579,26 | |
| 22 22.01.2024 | | 61 061 | | | 49.289,87 | 0 | |
| 24 24.01.2024 | | 61 061 | | | DISPONIBILITA' AL 17.01.2024 : | 14.005.289,39 | |
| 26 26.01.2024 | | 61 061 | | | 1.000,00 | 3 | |
| 29 29.01.2024 | | 61 061 | | | DISPONIBILITA' AL 22.01.2024 : | 14.004.289,39 | |
| 31 31.01.2024 | | 61 061 | | | 1.536,28 | 1 | |
| | | | | | DISPONIBILITA' AL 24.01.2024 : | 13.948.532,94 | |
| | | | | | DISPONIBILITA' AL 26.01.2024 : | 13.938,00 | |
| | | | | | DISPONIBILITA' AL 29.01.2024 : | 13.934.594,94 | |
| | | | | | 4.718,00 | 3 | |
| | | | | | DISPONIBILITA' AL 31.01.2024 : | 13.929.876,94 | |
| | | | | | 71.237,06 | 1 | |
| | | | | | DISPONIBILITA' AL 31.01.2024 : | 13.858.639,88 | |
| TOTALI SC/FRUTTIFERO | | | 28.295,49 | | 190.856,15 | | |
| TOTALI SC/INFRUTTIFERO | | | 0,00 | | | | 144.113,23 |

SITUAZIONE RELATIVA AL MESE DI GENNAIO 2024

ENTE: 0150021 LEGA ITALIANA LOTTA TUMORI RM

| | SC/FRUTTIFERO | SC/INFRUTTIFERO | SOMME VINCOLATE (*) |
|--|---------------|-----------------|---------------------|
| SITUAZIONE A FINE MESE PRECEDENTE: | 162.560,66 | 14.002.753,11 | 0,00 |
| ENTRATE DEL MESE: | 28.295,49 | 0,00 | 0,00 |
| USCITE DEL MESE: | 190.856,15 | 144.113,23 | 0,00 |
| SITUAZIONE A FINE MESE DI RIFERIMENTO: | 0,00 | 13.858.639,88 | 0,00 |

LA PRESENTE SITUAZIONE SI INTENDE APPROVATA SE, TRASCORSI 20 GIORNI DALLA DATA DI RICEZIONE DELL'ELABORATO, NON VENGANO FORMULATE ECCEZIONI PER ISCRITTO.

(*) vincoli pignoratizi eseguiti dalla Tesoreria dello Stato prima del 4 aprile 1993 (entrata in vigore del comma 4-bis dell'art. 1-bis della L. 720/84 che ha esonerato la Tesoreria stessa dall'obbligo di accantonamento, rientrante tra gli obblighi del tesoriere bancario).

BANCA D'ITALIA
Tesoreria dello Stato
Sezione di Roma Succ.

MOVIMENTI DEL SC/FRUTTIFERO E SC/INFRUTTIFERO RELATIVI AL MESE DI DICEMBRE 2023

ENTE: 0150021 LEGA ITALIANA LOTTA TUMORI RM

LEGENDA DEI CODICI TRANSAZIONE:

- | | |
|--|--|
| 041 - OPERAZIONE GENERICA | 01 - VERSAMENTO SALDO A CREDITO |
| 051 - OPERAZIONE DI GIROFONDI SC/INFRUTTIFERO | 05 - VERSAMENTO GENERICO SC/FRUTTIFERO |
| 061 - SALDO GIORNALIERO REGOLATO DAL TESORIERE | 10 - VERSAMENTO INTERESSI |
| 071 - OPERAZIONE DI GIROFONDI SC/FRUTTIFERO | 32 - VERSAMENTO PER GIROFONDI |
| 141 - CANCELLAZIONE DI OPERAZIONE GENERICA | 35 - VERSAMENTO GENERICO SC/INFRUTTIFERO |
| 151 - CANCELLAZIONE DI GIROFONDI SC/INFRUTTIFERO | 55 - AUMENTO IMPORTO SOMME VINCOLATE |
| 161 - CANCELLAZIONE SALDO GIORNALIERO REGOLATO DAL TESORIERE | 61 - PRELEVAMENTO SALDO A DEBITO |
| 171 - CANCELLAZIONE DI GIROFONDI SC/FRUTTIFERO | 62 - PRELEVAMENTO AUTOMATICO PER GIROFONDI |
| | 63 - PRELEVAMENTO AUTOMATICO GENERICO |
| | 65 - DIMINUIZIONE IMPORTO SOMME VINCOLATE |

LEGENDA DEI CODICI CAUSALE:

NOTE:

* MOVIMENTO ANTERGATO

(1) CONTIENE IN CASO DI CODICI TRAN./CAUS. 51/62 o 71/62 IL CODICE ENTE DESTINATARIO, IL CODICE DELL'AMMINISTRAZIONE DI PROVENIENZA E IL CAPITOLO, 51/32 o 71/32 IL CODICE ENTE CEDENTE, IL CODICE DELL'AMMINISTRAZIONE DI PROVENIENZA E IL CAPITOLO, IN CASO DI CODICE TRAN. 61 IL NUMERO DI GIORNI DELL'ANTICIPAZIONE, IN CASO CODICE TRAN. 41 IL CODICE DELLA AMMINISTRAZIONE DI PROVENIENZA E IL CAPITOLO, IN CASO DI CODICE TRAN. 141, 151, 161, 171 LA DATA DI TRASMISSIONE DEL MOVIMENTO CANCELLATO.

SITUAZIONE RELATIVA AL MESE DI DICEMBRE 2023

ENTE: 0150021 LEGA ITALIANA LOTTA TUMORI RM

| | SC/FRUTTIFERO | SC/INFRUTTIFERO | SOMME VINCOLATE (*) |
|--|---------------|-----------------|---------------------|
| SITUAZIONE A FINE MESE PRECEDENTE: | 124.174,12 | 12.806.102,03 | 0,00 |
| ENTRATE DEL MESE: | 218.064,92 | 1.303.555,60 | 0,00 |
| USCITE DEL MESE: | 179.678,38 | 106.904,52 | 0,00 |
| SITUAZIONE A FINE MESE DI RIFERIMENTO: | 162.560,66 | 14.002.753,11 | 0,00 |

LA PRESENTE SITUAZIONE SI INTENDE APPROVATA SE, TRASCORSI 20 GIORNI DALLA DATA DI RICEZIONE DELL'ELABORATO, NON VENGANO FORMULATE ECCEZIONI PER ISCRITTO.

(*) vincoli pignoratizi eseguiti dalla Tesoreria dello Stato prima del 4 aprile 1993 (entrata in vigore del comma 4-bis dell'art. 1-bis della L. 720/84 che ha esonerato la tesoreria stessa dall'obbligo di accantonamento, rientrante tra gli obblighi del tesoro-re bancario).

VERIFICA DI CASSA AL 10.05.2024

SALDO INIZIO ESERCIZIO

12.485.060,08

INCASSI
 REVERSALI (RESIDUI)
 REVERSALI (COMPETENZA)
 CARTE CONTABILI

0,00
 6.896.585,12
 0,00

TOTALE INCASSI

6.896.585,12

PAGAMENTI
 MANDATI (RESIDUI)
 MANDATI (COMPETENZA)
 CARTE CONTABILI

0,00
 5.352.055,43
 0,00

TOTALE PAGAMENTI

5.352.055,43

SALDO AL 10.05.2024

14.029.589,77

ORDINATIVI IMPUTATI AL 10.05.2024

REVERSALI (RESIDUI)
 REVERSALI (COMPETENZA)

0,00
 6.896.585,12

TOTALE REVERSALI

6.896.585,12

MANDATI (RESIDUI)
 MANDATI (COMPETENZA)

0,00
 5.352.055,43

TOTALE MANDATI

5.352.055,43

ORDINATIVI DA EVADERE AL 10.05.2024

REVERSALI (RESIDUI)
 REVERSALI (COMPETENZA)

0,00
 0,00

TOTALE REVERSALI

0,00

MANDATI (RESIDUI)
 MANDATI (COMPETENZA)

0,00
 0,00

TOTALE MANDATI

0,00

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA
SEDE CENTRALE

| | 2022 | 2022 | 2023 | 2023 | DIFF. 2023-2022 |
|--|--------------|---------------|---------------|---------------|-----------------|
| Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio | | 9.957.541,22 | 12.485.060,08 | | 2.517.518,86 |
| | | | | | |
| Riscossioni | 5.369.727,38 | 5.877.845,60 | 6.236.432,87 | 6.896.665,12 | 866.705,49 |
| | 508.118,22 | 15.845.386,82 | 660.152,25 | 19.361.845,20 | 152.034,03 |
| | 2.003.282,97 | 3.360.326,74 | 2.323.306,67 | 5.352.055,43 | 320.023,70 |
| Pagamenti | 1.357.043,77 | | 3.028.748,76 | | 1.671.704,99 |
| | | | | | |
| Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio 31/12 | | 12.485.060,08 | | 14.029.569,77 | |
| | | | | | |
| Residui Attivi | 1.357.799,61 | 1.621.565,47 | 961.413,22 | 1.651.432,53 | 396.386,39 |
| | 263.765,86 | | 690.019,31 | | 428.253,45 |
| | 3.213.543,70 | 7.376.675,09 | 4.347.926,33 | 7.941.378,86 | 1.134.382,63 |
| Residui Passivi | 4.163.131,39 | | 3.593.452,53 | | 569.678,88 |
| | | | | | |
| Avanzo di Amministrazione al 31/12 | | 6.729.950,46 | | 7.739.643,44 | 1.009.692,98 |

| | 2022 | 2022 | 2023 | 2023 | DIFF. 2023-2022 |
|---|--------------|--------------|--------------|--------------|-----------------|
| Parte vincolata | | | | | |
| al Trattamento di fine servizio ai Fondi per rischi e oneri fondo di riserva fondi rischi e oneri | 432.369,72 | | 450.029,63 | | 17.639,91 |
| | 23.604,66 | | 15.666,31 | | 7.938,35 |
| | | | | | |
| al Fondo ripristino investimenti FONDO CONTRATTI LEGGE 52/2022 | 407.001,81 | | 407.001,81 | | |
| Fondo accantonamento competenze CDN e CdR e MIFAAP | 45.907,00 | | 506.777,00 | | 459.870,00 |
| fondo di riserva rinnovo fondi contrattuali | | | 167.833,34 | | 1.000,00 |
| Vendita immobile via feronia A/C custodito notaio | | | 1.000,00 | | 167.833,34 |
| Fondo Spese istituzionali da titoli da eredità | 68.489,40 | | 68.489,40 | | 63.393,00 |
| Totale parte vincolata | | 839.391,53 | | 1.679.180,49 | 839.788,96 |
| Parte disponibile | | | | | |
| Parte disponibile utilizzata | | | | | |
| Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio | | | | | |
| Totale parte disponibile | 5.890.568,93 | 5.890.568,93 | 6.060.462,95 | 6.060.462,95 | 169.904,02 |
| Totale Risultato di amministrazione | | 6.729.950,46 | | 7.739.643,44 | 1.009.692,98 |

con



CONTO CONSUNTIVO ESERCIZIO 2023 - SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

| | | | |
|---|---------------------------|--------------|---------------|
| Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio 1/1/2023 | | | 12.485.060,08 |
| | in c/competenza | 6.236.432,87 | |
| Riscossioni | | | 6.896.585,12 |
| | in c/residui | 660.152,25 | |
| | | | 19.381.645,20 |
| Pagamenti | in c/competenza | 2.323.306,67 | |
| | in c/residui | 3.028.748,76 | |
| Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio 31/12/2023 | | | 14.029.589,77 |
| Residui Attivi | degli esercizi precedenti | 961.413,22 | |
| | dell'esercizio | 690.019,31 | 1.651.432,53 |
| Residui Passivi | degli esercizi precedenti | 4.347.926,33 | |
| | dell'esercizio | 3.593.452,53 | 7.941.378,86 |
| Avanzo di Amministrazione al 31/12/2023 | | | 7.739.643,44 |

| | | | |
|---|--------------|--------------|---------------------|
| L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2024 risulta così prevista | | | |
| Parte vincolata | | | |
| al Trattamento di fine SERVIZIO | 450.029,63 | 450.029,63 | |
| ai Fondi per rischi e oneri (conti vincolati pignoramenti) | 15.666,31 | 15.666,31 | |
| al Fondo ripristino investimenti | | | |
| FONDO CONTRATTI LEGGE 52/2022 | 505.777,00 | | |
| Fondo accantonamento competenze CDN e CdR | 167.833,34 | | |
| fondo di riserva rinnovo fondi contrattuali | 1.000,00 | | |
| Fondo MPAAF | 407.001,81 | | |
| Vendita immobile via feronia A/C custodito notaio | 63.383,00 | | |
| Fondo Spese istituzionali da titoli da eredità | 68.489,40 | 1.213.484,55 | |
| Totale parte vincolata | | | 1.679.180,49 |
| Parte disponibile | | | |
| Parte disponibile utilizzata | 6.060.462,95 | | |
| Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2023 | - | | |
| Totale parte disponibile | | | 6.060.462,95 |
| Totale Risultato di amministrazione | | - | 7.739.643,44 |

| | | |
|--|-----------------------------|----------------|
| AVANZO ACCERTATO DISPONIBILE DA UTILIZZARE | | 6.060.462,95 |
| AVANZO PREVISTO | 9.890.997,28 - 1.679.180,49 | 8.211.816,79 |
| MINORE AVANZO | | - 2.151.353,84 |
| | | - 2.151.353,84 |
| | | 1.009.692,98 |

CONTO CONSUNTIVO ESERCIZIO 2023 - SITUAZIONE FINANZIARIA

| | | | |
|-------------------------------------|------------------------|--------------|----------------------|
| cassa | 01-gen | | 12.485.060,08 |
| entrate c\comp | | 6.236.432,87 | |
| c\res | | 660.152,25 | 6.896.585,12 |
| uscite c\comp | | 2.323.306,67 | |
| c\res | | 3.028.748,76 | 5.352.055,43 |
| cassa | 31-dic | | 14.029.589,77 |
| residui attivi esercizio | stato | - | |
| | quote soci | 71.632,00 | |
| | imprese | 1.420,00 | |
| | famiglie | 463.798,20 | |
| | interessi | 792,23 | |
| | alienazione immobili | 63.383,00 | |
| | pg | 88.993,88 | |
| | diff pg | - | |
| | totale | | 690.019,31 |
| | | | 14.719.609,08 |
| residui passivi es prec | | | 4.347.926,33 |
| residui passivi esercizio | impegnate | | |
| | lav dip | | 121.429,32 |
| | imposte | | 9.159,09 |
| | CONSUMO E SERVIZI | | 1.748.446,39 |
| | mob\macch | | 45.000,00 |
| | attrezzature sanitarie | | 1.410.000,00 |
| | altre | | 14.000,00 |
| | pg | | 245.417,73 |
| | diff pg | | - |
| | totale | | 3.593.452,53 |
| avanzo/disavanzo finanziario | | | 6.778.230,22 |
| residui attivi es precedenti | | | 961.413,22 |
| avanzo di amministrazione 31/12 | | | 7.739.643,44 |
| competenza | entrate | 6.926.452,18 | |
| | uscite | 5.916.759,20 | 1.009.692,98 |
| distribuzione avanzo | | | - |
| | | | 1.009.692,98 |

STOCK DELLA GESTIONE FINANZIARIA

GESTIONE DI CASSA

FCF = FCI + Er - Up

| | | | |
|----------------------|-----|---------------|---|
| FONDO CASSA INIZIALE | FCI | 12.485.060,08 | + |
| ENTRATE RISCOSSE | Er | 6.896.585,12 | + |
| USCITE PAGATE | Up | 5.352.055,43 | - |
| FONDO CASSA FINALE | FCF | 14.029.589,77 | = |

GESTIONE DI COMPETENZA FINANZIARIA

A/D di AF = A/D di AI + Ea - Ui

| | | | | | | |
|----------------------------|-----------|--------------|---|-----------------------------|----|---------------------|
| Avanzo di Amm.ne Iniziale | A/D di AI | 6.729.950,46 | + | | | |
| Entrate Accertate | Ea | 6.926.452,18 | + | Entrate Accertate | Ea | 6.926.452,18 |
| Uscite Impegnate | Ui | 5.916.759,20 | - | Uscite Impegnate | Ui | 5.916.759,20 |
| Avanzo di Amm.ne Finale | A/D di AF | 7.739.643,44 | = | AVANZO DI COMPETENZA | | 1.009.692,98 |
| variazione residui passivi | | - | | | | |
| Avanzo di Amm.ne Finale | | 7.739.643,44 | | AVANZO DI COMPETENZA | | 1.009.692,98 |

SITUAZIONE AMM.VA/CONNESSIONI CASSA COMPETENZA

| | | | |
|-------------------------|-----------|---------------|---|
| FONDO CASSA FINALE | FCF | 14.029.589,77 | + |
| RESIDUI ATTIVI FINALI | RAF | 1.651.432,53 | + |
| RESIDUI PASSIVI FINALI | RPF | 7.941.378,86 | - |
| Avanzo di Amm.ne Finale | A/D di AF | 7.739.643,44 | = |

SITUAZIONE AMM.VA INIZIALE /FINALE

| | | | | | | | |
|---------------------------|-----------|---------------|---|-------------------------|-----------|---------------|---|
| FONDO CASSA INIZIALE | FCI | 12.485.060,08 | + | FONDO CASSA FINALE | FCF | 14.029.589,77 | + |
| RESIDUI ATTIVI INIZIALI | RAI | 1.621.565,47 | + | RESIDUI ATTIVI FINALI | RAF | 1.651.432,53 | + |
| RESIDUI PASSIVI INIZIALI | RPI | 7.376.675,09 | - | RESIDUI PASSIVI FINALI | RPF | 7.941.378,86 | - |
| Avanzo di Amm.ne Iniziale | A/D di AI | 6.729.950,46 | = | Avanzo di Amm.ne Finale | A/D di AF | 7.739.643,44 | = |

GESTIONE RESIDUI

| | | | | | | | |
|---------------------------|-----|--------------|---|-------------------------------|-----|---------------------|---|
| RESIDUI ATTIVI INIZIALI | RAI | 1.621.565,47 | + | RESIDUI PASSIVI INIZIALI | RPI | 7.376.675,09 | + |
| RESIDUI ATTIVI DI COMP.ZA | RAc | 690.019,31 | + | RESIDUI PASSIVI DI COMP.ZA | RPc | 3.593.452,53 | + |
| RESIDUI ATTIVI RISCOSSI | RAr | 660.152,25 | - | RESIDUI PASSIVI PAGATI | RPp | 3.028.748,76 | - |
| RESIDUI ATTIVI FINALI | RAF | 1.651.432,53 | = | RESIDUI PASSIVI FINALI | RPF | 7.941.378,86 | = |
| | | | | variazione residui passivi | | - | |
| | | | | residui passivi finali | | 7.941.378,86 | |

VARIAZIONE RESIDUI

| | | | | | | | |
|---------------------------|-----|--------------|---|----------------------------|-----|--------------|---|
| RESIDUI ATTIVI INIZIALI | RAI | 1.621.565,47 | + | RESIDUI PASSIVI INIZIALI | RPI | 7.376.675,09 | + |
| RESIDUI ATTIVI DI COMP.ZA | RAc | 690.019,31 | + | RESIDUI PASSIVI DI COMP.ZA | RPc | 3.593.452,53 | + |
| RESIDUI ATTIVI RISCOSSI | RAr | 660.152,25 | - | RESIDUI PASSIVI PAGATI | RPp | 3.028.748,76 | - |
| VARIAZIONE RESIDUI ATTIVI | ΔRA | - | + | VARIAZIONE RESIDUI PASSIVI | ΔRP | - | + |
| RESIDUI ATTIVI FINALI | RAF | 1.651.432,53 | = | RESIDUI PASSIVI FINALI | RPF | 7.941.378,86 | = |

VARIAZIONE RESIDUI E IMPATTO SULLA SITUAZIONE AMM.VA

| | | | | | | | |
|-----------------------|-----|---------------|---|-----------------------|-----|---------------|---|
| FONDO CASSA FINALE | FCF | 14.029.589,77 | + | FONDO CASSA FINALE | FCI | 12.485.060,08 | + |
| RESIDUI ATTIVI FINALI | RAF | 1.651.432,53 | + | RESIDUI ATTIVI FINALI | RAF | 1.621.565,47 | + |

CONTO CONSUNTIVO ANNO 2023 ALLEGATO NOTA INTEGRATIVA
SEDE CENTRALE

STOCK DELLA GESTIONE FINANZIARIA

| | | | | | |
|-------------------------|-----------|-----------------------|-------------------------|-----------|-----------------------|
| RESIDUI PASSIVI FINALI | RPF | 7.941.378,86 - | RESIDUI PASSIVI FINALI | RPF | 7.376.675,09 - |
| Avanzo di Amm.ne Finale | A/D di AF | 7.739.643,44 = | Avanzo di Amm.ne Finale | A/D di AF | 6.729.950,46 = |

AVANZO DI COMPETENZA **1.009.692,98**

avanzo di amministrazione finale **7.739.643,44**

GESTIONE DELL'ANNO

| | | | | | |
|----------------------------|-----|----------------|----------------------------|-----|---------------------|
| ENTRATE RISCOSE | ER | 6.896.585,12 + | Entrate Accertate | Ea | 6.926.452,18 + |
| USCITE PAGATE | UP | 5.352.055,43 - | Uscite Impegnate | Ui | 5.916.759,20 - |
| RESIDUI ATTIVI DI COMP.ZA | RAc | 690.019,31 + | VARIAZIONE RESIDUI ATTIVI | ΔRA | - + |
| RESIDUI ATTIVI RISCOSSI | RAr | 660.152,25 - | VARIAZIONE RESIDUI PASSIVI | ΔRP | - - |
| VARIAZIONE RESIDUI ATTIVI | ΔRA | - + | | | |
| RESIDUI PASSIVI DI COMP.ZA | RPc | 3.593.452,53 - | GESTIONE DELL'ANNO | | 1.009.692,98 |
| RESIDUI PASSIVI PAGATI | RPp | 3.028.748,76 + | | | |
| VARIAZIONE RESIDUI PASSIVI | ΔRP | - - | | | |

AVANZO DI COMPETENZA **1.009.692,98**

GESTIONE DELL'ANNO **1.009.692,98**

DISAVANZO DI COMPETENZA **1.009.692,98**

MATRICE FLUSSI E STOCK DELLA GESTIONE FINANZIARIA

| | | | |
|------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|
| FCI | 12.485.060,08 + | Er-Up | 1.544.529,69 + |
| RAI | 1.621.565,47 + | RAc-RAr+ΔRA | 29.867,06 + |
| RPI | 7.376.675,09 - | RPc-RPr+ΔRP | 564.703,77 - |
| A/D di AI | 6.729.950,46 = | Er-Up+ΔRA-ΔRP | 1.009.692,98 = |

| | |
|-----|-----------------|
| FCF | 14.029.589,77 + |
| RAF | 1.651.432,53 + |
| RPF | 7.941.378,86 - |

A/D di AF **7.739.643,44 =**

AVANZO EFFETTIVO FINANZIARIO

| | | | | |
|----------------------------|-----------|---------------------|--------------------------------|-----------------------|
| FONDO CASSA INIZIALE | FCF | 12.485.060,08 + | AVANZO PREVISTO BP 2024 | 9.890.997,28 |
| ENTRATE RISCOSE | ER | 6.896.585,12 + | somme vincolate BP 2024 | 991.451,94 |
| USCITE PAGATE | UP | 5.352.055,43 - | AVANZO DISPONIBILE 2024 | 8.899.545,34 |
| RESIDUI ATTIVI DI COMP.ZA | RAc | 690.019,31 - | AVANZO ACCERTATO 2023 | 7.739.643,44 |
| RESIDUI PASSIVI DI COMP.ZA | RPc | 3.593.452,53 - | SOMME VINCOLATE CC 2023 | 1.679.180,49 |
| RESIDUI PASSIVI ESE PRECED | RPep | 4.347.926,33 - | AVANZO DISPONIBILE 2024 | 6.060.462,95 |
| AVANZO FINANZIARIO | | 6.778.230,22 | DIFFERENZA IN MENO | - 2.839.082,39 |
| RESIDUI ATTIVI ES PREC | Raep | 961.413,22 + | MINORE AVANZO PREVISTO | - 2.151.353,84 |
| Avanzo di Amm.ne Finale | A/D di AF | 7.739.643,44 | avanzo iniziale | 6.729.950,46 |
| | | | avanzo finale | 7.739.643,44 |
| | | | differenza esercizio | 1.009.692,98 |



Legg Italiana per la Lotta contro i Tumori
Tabella dimostrativa dell'avanzo o disavanzo di amministrazione
presunto al termine dell'esercizio 2023

| | |
|---|----------------------|
| BANCA NAZIONALE DEL LAVORO S.P.A. | 0,00 |
| MONTE DEI PASCHI DI SIENA SERVIZIO DI TESORERIA | 12.485.060,08 |
| Totale | 12.485.060,08 |

| Avanzo di amministrazione all'inizio dell'esercizio 2023 | |
|---|---------------------|
| Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio | 12.485.060,08 |
| Residui attivi all'inizio dell'esercizio | 1.621.565,47 |
| Residui passivi all'inizio dell'esercizio | 7.376.675,09 |
| Totale (A) | 6.729.950,46 |

| Variazione dei residui nel 2023 | ATTIVI | PASSIVI |
|---|---------------|------------------------|
| già verificatesi durante l'esercizio in corso | 0,00 | 0,00 |
| presunte per il restante periodo dell'esercizio | 0,00 | 0,00 |
| Totale (B) | 0,00 | Totale (C) 0,00 |

| Accertato / Impegnato nel 2023 | ACCERTAMENTI | IMPEGNI |
|---|---------------------|--------------------------------|
| già verificatosi durante l'esercizio in corso | 6.926.452,18 | 5.916.759,20 |
| presunto per il restante periodo dell'esercizio | -215.059,06 | 794.633,92 |
| Totale (D) | 6.711.393,12 | Totale (E) 6.711.393,12 |

Avanzo presunto di amministrazione a fine esercizio (A + B - C + D - E) **6.729.950,46**

STOCK DELLA GESTIONE FINANZIARIA

| | | |
|--|---------------------------|----------------------|
| Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio 1/1/2023 | | 12.485.060,08 |
| | in c/competenza | 6.236.432,87 |
| Riscossioni | | 6.896.585,12 |
| | in c/residui | 660.152,25 |
| | | 19.381.645,20 |
| | in c/competenza | 2.323.306,67 |
| Pagamenti | | 5.352.055,43 |
| | in c/residui | 3.028.748,76 |
| Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio 31/12/2023 | | 14.029.589,77 |
| | degli esercizi precedenti | 961.413,22 |
| Residui Attivi | | 1.651.432,53 |
| | dell'esercizio | 690.019,31 |
| | degli esercizi precedenti | 4.347.926,33 |
| Residui Passivi | | 7.941.378,86 |
| | dell'esercizio | 3.593.452,53 |
| Avanzo di Amministrazione al 31/12/2023 | | 7.739.643,44 |

SEDE CENTRALE

| | | | |
|------------|---------|--------------|---------------------|
| competenza | entrate | 6.926.452,18 | |
| | uscite | 5.916.759,20 | 1.009.692,98 |

| | | | |
|---|---|----------------------|----------------|
| effettivo avanzo distribuibile | | | |
| cassa | | 14.029.589,77 | |
| residui passivi es | - | 3.593.452,53 | |
| residui passivi es ptrec | - | 4.347.926,33 | - 7.941.378,86 |
| residui attivi es prec | - | 961.413,22 | |
| residui attivi esercizio | - | 690.019,31 | - 1.651.432,53 |
| | | 4.436.778,38 | |
| INDENNITA' ANZIANITA DIP LILT | - | 450.029,63 | |
| Fondi di Riserva e Rischi | - | 15.666,31 | |
| Fondo rinnovi contrattuali dip | - | - | |
| Fondo spese istituzionali da titoli per errec | - | 68.489,40 | |
| IMPORTO DIP NON ASSUNTI | - | 45.907,00 | |
| | | 3.856.686,04 | |
| IMPORTO DIP NON ASSUNTI | - | 276.242,00 | |
| IMPORTO DIP NON ASSUNTI | - | 183.628,00 | |
| compensi | - | 167.833,34 | - 505.777,00 |
| AVANZO DISPONIBILE | | 3.228.982,70 | |
| residui passivi da annullare | - | - | |

on



*Ministero
dell'Economia e delle Finanze*

DIPARTIMENTO DELLA RAGIONERIA GENERALE DELLO STATO

ISPETTORATO GENERALE DI FINANZA
UFFICIO II

Rif. Prot. Entrata n.255159/2023

Al Ministero della Salute
Direzione Generale della Vigilanza
sugli Enti e della Sicurezza delle Cure
Via Giorgio Ribotta, 5
00144 ROMA
PEC: dgvesc@postacert.sanita.it

e, per conoscenza:

Alla Corte dei Conti
Sezione Controllo Enti
Via Baiamonti, 25
00195 ROMA
PEC:sezione.controllo.entii@cor-teconticert.it

Alla Dr.ssa Daniela Pavone
Funzionario IGB
Ragioneria Generale dello Stato
S E D E
daniela.pavone@mef.gov.it

OGGETTO: LILT - Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori. Deliberazione del Consiglio Direttivo Nazionale n. 22 del 26 ottobre 2023. Bilancio di previsione 2024 Sede Centrale.

Si fa riferimento alla nota della Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori (LILT) n. 4036 dell'8 novembre u.s., con la quale è stata trasmessa la delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n. 22 del 26 ottobre 2023, riguardante l'adozione del bilancio di previsione della Sede Centrale per l'esercizio finanziario 2024.

L'elaborato contabile in parola è stato redatto tenendo conto di quanto previsto dal D.P.R. 4 ottobre 2013, n. 132 "Regolamento concernente le modalità di adozione del piano dei conti integrato delle amministrazioni pubbliche, ai sensi dell'articolo 4, comma 3, lettera a) del decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91" nonché dell'art. 26 dello Statuto dell'Ente.

Analisi del bilancio di previsione 2024

Il documento contabile in esame evidenzia: a) un **pareggio finanziario di competenza** di euro 5.427.790; b) un **avanzo di amministrazione presunto**, al 31 dicembre 2023, di 9.890.997 euro; c) un **pareggio economico** di euro 4.910.128.

L'avanzo di amministrazione, stimato per la fine dell'esercizio 2023 in euro 9.890.997, è rappresentato nella tabella che segue:

| TABELLA DIMOSTRATIVA DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 2023 | |
|--|------------------|
| | <i>Importo</i> |
| <i>Fondo di cassa al 1° gennaio</i> | 12.485.060 |
| <i>Residui attivi iniziali</i> | 1.621.565 |
| <i>Residui passivi iniziali</i> | 7.376.675 |
| <i>Avanzo di amm.ne iniziale</i> | 6.729.950 |
| <i>Entrate accertate es. 2023</i> | 6.035.126 |
| <i>Uscite impegnate es. 2023</i> | 2.874.079 |
| <i>Variazioni residui attivi es. 2023</i> | - |
| <i>Variazioni residui passivi es. 2023</i> | - |
| <i>avanzo amministrazione alla data redazione bilancio</i> | 9.890.997 |
| <i>entrate presunte</i> | - |
| <i>uscite presunte</i> | - |
| <i>Avanzo di amm.ne presunto al 31/12/2023</i> | 9.890.997 |
| <i>Parte vincolata</i> | 991.452 |
| <i>Parte disponibile</i> | 8.899.545 |
| <i>Utilizzazione dell'avanzo di amm.zione</i> | - |

Preventivo finanziario

Il documento contabile in argomento, redatto sia in termini di competenza che di cassa, è sinteticamente esposto nel prospetto sotto riportato, confrontato con i dati del conto consuntivo 2022 e del preventivo 2023 aggiornato alla 2^a variazione di bilancio:

| ENTRATE | consuntivo 2022 | previsioni assestate 2023 (dopo 2^ variaz.) | previsioni 2024 | Δ V.A. (2024)-(2023) | Δ % (2024)-(2023) |
|---------------------------------|------------------|---|------------------|-------------------------|----------------------|
| ENTRATE CORR. TRIB. E CONTR. | 113.386 | 200.000 | 200.000 | - | 0,00 |
| TRASFERIMENTI CORRENTI | 4.768.069 | 5.117.107 | 4.633.628 | - 483.479 | -9,45 |
| ENTRATE EXTRATRIBUTARIE | 125.929 | 126.500 | 76.500 | - 50.000 | -39,53 |
| IN CONTO CAPITALE | - | - | - | - | - |
| ACCENSIONE PRESTITI | - | - | - | - | - |
| Totale Entrate | 5.007.384 | 5.443.607 | 4.910.128 | - 533.479 | -9,80 |
| <i>PARTITE DI GIRO</i> | <i>626.109</i> | <i>708.662</i> | <i>517.662</i> | <i>- 191.000</i> | <i>-26,95</i> |
| <i>AVANZO UTILIZZATO</i> | <i>-</i> | <i>-</i> | <i>-</i> | <i>-</i> | <i>0,00</i> |
| TOTALE ENTRATE | 5.633.493 | 6.152.269 | 5.427.790 | - 724.479 | -11,78 |
| SPESE | | | | | |
| CORRENTI | 5.513.305 | 3.998.118 | 4.814.639 | 816.521 | 20,42 |
| IN CONTO CAPITALE | 27.000 | 1.445.489 | 95.489 | - 1.350.000 | -93,39 |
| RIMBORSO PRESTITI | - | - | - | - | - |
| Totale Spese | 5.540.305 | 5.443.607 | 4.910.128 | - 533.479 | -9,80 |
| <i>PARTITE DI GIRO</i> | <i>626.109</i> | <i>708.662</i> | <i>517.662</i> | <i>- 191.000</i> | <i>-26,95</i> |
| TOTALE SPESE | 6.166.414 | 6.152.269 | 5.427.790 | - 724.479 | -11,78 |
| <i>AVANZO /DIS. FINANZIARIO</i> | <i>- 532.921</i> | <i>-</i> | <i>-</i> | <i>-</i> | <i>-</i> |

| prospetto riepilogativo dati di cassa | 2024 |
|---------------------------------------|------------|
| saldo cassa iniziale presunto | 10.724.040 |
| riscossioni previste | 10.768.423 |
| pagamenti previsti | 11.505.656 |
| saldo cassa finale presunto | 9.986.807 |

Quanto alle principali voci di bilancio, risultano **entrate**, al netto delle partite di giro, per complessivi euro 4.910.128, con un decremento di euro 533.479, rispetto all'analogo dato delle previsioni per il 2023 aggiornate alla 2^ variazione di bilancio. Tale decremento è riconducibile principalmente alla riduzione del contributo ordinario a carico del Ministero della salute (- euro 483.479, rispetto al dato iscritto nel bilancio di previsione 2023), il quale, in via prudenziale, è stato quantificato, per l'anno 2024, in euro 1.350.000, prevedendo una ulteriore diminuzione rispetto al contributo di euro 1.450.000 assegnato all'Ente per l'anno 2022, che era stato già oggetto di precedente decurtazione.

Per quanto concerne le altre assegnazioni ministeriali iscritte nel presente bilancio previsionale, le stesse sono costituite: a) dal contributo di euro 2.000.000 previsto dal'art.1, comma 275, della legge n. 234/2021 (Legge di bilancio 2022), finalizzato al potenziamento dell'attività istituzionale dell'Ente destinata alla prevenzione oncologica, di cui una parte (euro 552.483) destinata al potenziamento della struttura organizzativa dell'Ente, ai sensi dell'art. 26 del decreto legge n. 44/2023, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 74/2023; b) dalla somma di euro 183.628 a titolo di

copertura degli oneri assunzionali derivanti dall'attuazione dell'art. 2-bis del decreto-legge n. 24/2022, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 52/2022; c) dalla somma di euro 900.000 pari all'importo derivante dall'erogazione del contributo 5 per mille relativo all'annualità 2023.

In relazione alle **spese correnti** di euro 4.814.639, si rileva un aumento complessivo di euro 816.521, rispetto alle previsioni aggiornate alla 2^ variazione dell'esercizio 2023, da ricondurre alle maggiori spese istituzionali per attività di prevenzione oncologica, correlate al finanziamento sopra richiamato di euro 2.000.000, in attuazione dell'art. 1, comma 275, della legge n. 234/2021, nonché alle maggiori spese per il personale necessarie per dar corso alle assunzioni previste dall'art.26 del decreto legge n. 44/2023, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 74/2023 e dall'art. 2-bis del decreto-legge n. 24/2022, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 52/2022.

Risultano, invece, previste in diminuzione, per effetto della riduzione del contributo ordinario a carico del Ministero della salute, le spese per campagne pubblicitarie e organizzazione di manifestazioni e convegni.

Per quanto riguarda le **spese in conto capitale**, previste in euro 95.489, le stesse risultano in decremento di euro 1.350.000 rispetto alle previsioni assestate per l'anno 2023. Tale diminuzione è dovuta esclusivamente alla circostanza che, nell'esercizio 2023, l'Ente aveva destinato una quota parte del contributo annuo di euro 2.000.000 previsto dall'art.1, comma 275, della legge n. 234/2021 all'acquisto di apparecchiature elettromedicali diagnostico strumentali da destinarsi con contratti di comodato d'uso a titolo gratuito alle Associazioni Provinciali, al fine di potenziare l'attività istituzionale della LILT destinata alla prevenzione oncologica.

Preventivo economico

Il preventivo economico 2024 presenta una situazione di pareggio determinata dal saldo algebrico tra il valore della produzione, di euro 4.910.128, i costi della produzione, di euro 4.884.103 e le imposte sul reddito dell'esercizio, di euro 26.025.

Armonizzazione contabile

L'Ente ha allegato al bilancio il prospetto di classificazione della spesa per missioni e programmi di cui all'Allegato 6 al decreto del Ministro dell'economia e delle finanze del 1° ottobre 2013. In proposito, con riferimento alla missione 033 - *Fondi da ripartire*, si osserva che l'importo complessivo riportato nel prospetto ricomprende anche il Fondo rinnovi contrattuali, le cui previsioni di spesa vanno invece classificate nelle missioni istituzionali dell'Ente. Sul punto, si evidenzia, infatti, che nella suddetta missione 033 - *Fondi da ripartire* devono essere classificate solo le previsioni di spesa

| ATTIVITA' | ANNO 2022 | ANNO 2023 | PASSIVITA' | ANNO 2022 | ANNO 2023 |
|---|-------------------|-------------------|---|-------------------|-------------------|
| A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE | | | A) PATRIMONIO NETTO | | |
| B) IMMOBILIZZAZIONI | | | I. Fondo di dotazione | 8.435.559 | 8.435.559 |
| <i>I. Immobilizzazioni immateriali</i> | | | II. Riserve obbligatorie e derivanti da leggi | | |
| 1) Costi d'impianto e di ampliamento | | | III. Riserve di rivalutazione | | |
| 2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità | | | IV. Contributi a fondo perduto | | |
| 3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno | | | V. Contributi per ripiano disavanzi | | |
| 4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili | | | VI. Riserve statutarie | | |
| 5) Avviamento | | | VII. Altre riserve distintamente indicate | | |
| 6) Immobilizzazioni in corso e acconti | | | VIII. Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo | 1.562.500 | 1.158.525 |
| 8) Manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi | | | IX. Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio | 403.975 | 624.337 |
| 9) Altre | | | Totale Patrimonio netto (A) | 9.594.084 | 10.218.421 |
| Totale | | | B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE | | |
| | - | - | 1) per contributi a destinazione vincolata | | |
| <i>II. Immobilizzazioni materiali</i> | | | 2) per contributi indistinti per la gestione | | |
| 1) Terreni e fabbricati | 3.053.189 | 2.850.091 | 3) per contributi in natura | | |
| 2) Impianti e macchinari | 69.330 | 78.717 | Totale Contributi in conto capitale (B) | | |
| 3) Attrezzature industriali e commerciali | | | | - | - |
| 4) Automezzi e motomezzi | | | C) FONDI PER RISCHI ED ONERI | | |
| 5) Immobilizzazioni in corso e acconti | | | 1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili | | |
| 6) Diritti reali di godimento | | | 2) per imposte | | |
| Totale | 3.122.519 | 2.928.808 | 3) per altri rischi ed oneri futuri | | |
| <i>III. Immobilizzazioni finanziarie</i> | | | 4) per ripristino investimenti | | |
| con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo | | | Totale Fondi rischi ed oneri futuri (C) | | |
| 1) Partecipazioni in: | | | | - | - |
| a) imprese controllate | | | D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO | 460.327 | 450.030 |
| b) imprese collegate | | | | | |
| c) imprese controllanti | | | E) RESIDUI PASSIVI, | | |
| d) altri enti | | | con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo | | |
| 2) Crediti | | | 1) obbligazioni | | |
| a) verso imprese controllate | | | 2) verso le banche | | |
| b) verso imprese collegate | | | 3) verso altri finanziatori | | |
| c) verso lo Stato e altri soggetti pubblici | | | 4) acconti | | |
| d) verso altri | | | 5) debiti verso fornitori | | |
| 3) Altri titoli | | | 6) rappresentati da titoli di credito | | |
| 4) Crediti finanziari diversi | | | 7) verso imprese controllate, collegate e controllanti | | |
| Totale | | | 8) debiti tributari | | |
| Totale immobilizzazioni (B) | 3.122.519 | 2.928.808 | 9) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale | | |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE | | | 10) debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute | | |
| <i>I. Rimanenza</i> | | | 11) debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici | 7.376.675 | 7.941.379 |
| 1) Materie prime, sussidiarie e di consumo | | | 12) debiti diversi | | |
| 2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati | | | Totale | 7.376.675 | 7.941.379 |
| 3) lavori in corso | | | Totale Debiti (E) | | |
| 4) prodotti finiti e merci | | | | 17.431.086 | 18.609.830 |
| 5) acconti | | | | | |
| Totale | | | F) RATEI E RISCONTI | | |
| | - | - | 1) Ratei passivi | | |
| <i>II. Residui attivi</i> | | | 2) Risconti passivi | | |
| con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo | | | 3) Aggio su prestiti | | |
| 1) Crediti verso utenti, clienti ecc. | | | 4) Riserve tecniche | | |
| 2) Crediti verso iscritti, soci e terzi | | | Totale ratei e risconti (D) | | |
| 3) Crediti verso imprese controllate e collegate | | | | - | - |
| 4) Crediti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici | | | | | |
| 4-bis) Crediti tributari | | | | | |
| 4-ter) Imposte anticipate | | | | | |
| 5) Crediti verso altri | 1.621.565 | 1.651.432 | | | |
| Totale | 1.621.565 | 1.651.432 | | | |
| <i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i> | | | | | |
| 1) Partecipazioni in imprese controllate | | | | | |
| 2) Partecipazioni in imprese collegate | | | | | |
| 3) Altre partecipazioni | | | | | |
| 4) Altri titoli | 201.942 | | | | |
| Totale | 201.942 | | | | |
| <i>IV. Disponibilità liquide</i> | | | | | |
| 1) Depositi bancari e postali | 12.485.060 | 14.029.590 | | | |
| 2) assegni | | | | | |
| 3) denaro e valori in cassa | | | | | |
| Totale | 12.485.060 | 14.029.590 | | | |
| Totale attivo circolante (C) | 14.308.567 | 15.681.022 | | | |
| D) RATEI E RISCONTI | | | | | |
| 1) Ratei attivi | | | | | |
| 2) Risconti attivi | | | | | |
| Totale ratei e risconti (D) | | | | | |
| | - | - | | | |
| Totale attivo | 17.431.086 | 18.609.830 | Totale passivo e netto | 17.431.086 | 18.609.830 |

| Attività | | | Differenze | |
|--|----------------------|----------------------|---------------------|-------------------|
| | al 01/01/2023 | al 31/12/2023 | in più | in meno |
| Disponibilità liquide | | | | |
| Casse | 12.485.060,00 | 14.029.590,00 | 1.544.530,00 | - |
| Banche | - | - | - | - |
| Conti Correnti postali | - | - | - | - |
| Altri Conti Correnti | - | - | - | - |
| TOTALE | 12.485.060,00 | 14.029.590,00 | 1.544.530,00 | - |
| Residui attivi | | | | |
| Crediti verso lo Stato ed altri Enti | - | - | - | - |
| Crediti verso iscritti, soci e terzi contribuenti | - | - | - | - |
| Crediti verso acquirenti, utenti ecc. | - | - | - | - |
| Crediti diversi | 1.621.565,00 | 1.651.432,00 | 29.867,00 | - |
| TOTALE | 1.621.565,00 | 1.651.432,00 | 29.867,00 | - |
| Crediti bancari e finanziari | | | | |
| Depositi vincolati | - | - | - | - |
| Mutui ed anticipazioni attive | - | - | - | - |
| Crediti per annualità, semestralità, ecc. scontate a terzi | - | - | - | - |
| Prestiti al personale | - | - | - | - |
| Crediti verso gestioni autonome | - | - | - | - |
| Depositi cauzionali | - | - | - | - |
| Crediti diversi e bancari e finanziari | - | - | - | - |
| TOTALE | - | - | - | - |
| Rimanenze attive d'esercizio | | | | |
| Rimanenze di prodotti | - | - | - | - |
| Rimanenze di materie prime e materiali di consumo | - | - | - | - |
| Rimanenze di viveri | - | - | - | - |
| Rimanenze diverse | - | - | - | - |
| Risconti attivi | - | - | - | - |
| TOTALE | - | - | - | - |
| Investimenti mobiliari | | | | |
| Partecipazioni azionarie | 25.942,00 | - | - | 25.942,00 |
| Conferimenti e quote in altri enti | - | - | - | - |
| Titoli emessi o garantiti dallo Stato ed assimilati | - | - | - | - |
| Obbligazioni e cartelle fondiarie | - | - | - | - |
| Buoni postali | - | - | - | - |
| Altri titoli di credito | 176.000,00 | - | - | 176.000,00 |
| TOTALE | 201.942,00 | - | - | 201.942,00 |

on

| Attività | | | Differenze | |
|---|----------------------|----------------------|---------------------|-------------------|
| | al 01/01/2023 | al 31/12/2023 | in più | in meno |
| Immobili | | | | |
| Edifici | 5.490.487,00 | 5.329.487,00 | | 161.000,00 |
| Costruzioni in corso | - | - | - | - |
| Diritti reali (terreni) | - | - | - | - |
| TOTALE | 5.490.487,00 | 5.329.487,00 | - | 161.000,00 |
| Immobilizzazioni tecniche | | | | |
| Impianti, attrezzature e macchinari | 233.571,00 | 233.571,00 | - | - |
| Automezzi | 2.340,00 | 2.340,00 | - | - |
| Mobili e macchine d'ufficio | 511.379,00 | 522.550,00 | 11.171,00 | - |
| TOTALE | 747.290,00 | 758.461,00 | 11.171,00 | - |
| Altri costi pluriennali | | | | |
| Spese di costituzione, ampliamento e riorganizzazione | - | - | - | - |
| Costi e perdite emissione prestiti | - | - | - | - |
| Costi pluriennali diversi | - | - | - | - |
| TOTALE | - | - | - | - |
| TOTALE ATTIVITA' | 20.546.344,00 | 21.768.970,00 | 1.585.568,00 | 362.942,00 |
| Deficit patrimoniale | | | | |
| Disavanzo economico esercizi precedenti | 9.212.806,00 | 9.212.806,00 | - | - |
| Disavanzo economico dell'esercizio | | | - | - |
| TOTALE | 9.212.806,00 | 9.212.806,00 | - | - |
| TOTALE A PAREGGIO | 29.759.150,00 | 30.981.776,00 | 1.585.568,00 | 362.942,00 |
| Conti d'ordine | | | | |
| Valore di terzi depositati a cauzione, a garanzia, ecc. | - | - | - | - |
| Conti diversi | - | - | - | - |
| TOTALE | - | - | - | - |

Handwritten signature

| Passività | | | Differenze | |
|--|---------------|---------------|------------|-----------|
| | al 01/01/2023 | al 31/12/2023 | in più | in meno |
| Debiti di tesoreria | | | | |
| Anticipazioni del tesoriere | - | - | - | - |
| Scoperti di conto corrente | - | - | - | - |
| TOTALE | - | - | - | - |
| Residui passivi | | | | |
| Debiti verso lo Stato ed altri enti | - | - | - | - |
| Debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute | - | - | - | - |
| Debiti verso fornitori | - | - | - | - |
| Debiti verso terzi per prestazioni ricevute | - | - | - | - |
| Debiti diversi | 7.376.675,00 | 7.941.379,00 | 564.704,00 | - |
| TOTALE | 7.376.675,00 | 7.941.379,00 | 564.704,00 | - |
| Debiti bancari e finanziari | | | | |
| Mutui ed anticipazioni passive | - | - | - | - |
| Obbligazioni in circolazione | - | - | - | - |
| Debiti verso il personale per depositi | - | - | - | - |
| Debiti verso gestioni autonome | - | - | - | - |
| Debiti diversi e bancari e finanziari | - | - | - | - |
| TOTALE | - | - | - | - |
| Rimanenze passive d'esercizio | | | | |
| Riserve tecniche | - | - | - | - |
| Risconti passivi | - | - | - | - |
| TOTALE | - | - | - | - |
| Fondi di accantonamenti vari | | | | |
| Fondo liquidazione indennità anzianità personale | 460.327,00 | 450.030,00 | - | 10.297,00 |
| Fondo imposte e tasse | - | - | - | - |
| Fondi rischi | - | - | - | - |
| Fondi per accantonamenti diversi | - | - | - | - |
| TOTALE | 460.327,00 | 450.030,00 | - | 10.297,00 |

con

| Passività' | | | Differenze | |
|---|----------------------|----------------------|---------------------|------------------|
| | al 01/01/2023 | al 31/12/2023 | in più | in meno |
| Poste rettificative dell'attivo | | | | |
| Fondo svalutazione crediti | - | - | - | - |
| Fondo svalutazione titoli e partecipazioni | - | - | - | - |
| Fondo ammortamento immobili | 2.437.298,00 | 2.479.395,00 | 42.097,00 | - |
| Fondo ammortamento impianti, attrezzature e macchinari | 233.392,00 | 233.392,00 | - | - |
| Fondo ammortamento automezzi, mobili e macchinari d'ufficio | 444.567,00 | 446.352,00 | 1.785,00 | - |
| TOTALE | 3.115.257,00 | 3.159.139,00 | 43.882,00 | - |
| | | | | |
| TOTALE PASSIVITA' | 10.952.259,00 | 11.550.548,00 | 608.586,00 | 10.297,00 |
| | | | | |
| Patrimonio netto | | | | |
| Fondo di dotazione | 8.435.559,00 | 8.435.559,00 | - | - |
| Riserve obbligatorie | - | - | - | - |
| Riserve facoltative | - | - | - | - |
| Fondo rivalutazione conguaglio monetario | - | - | - | - |
| Avanzo economico esercizi precedenti | 10.371.332,00 | 10.371.332,00 | - | - |
| Avanzo economico dell'esercizio | - | 624.337,00 | 624.337,00 | - |
| TOTALE | 18.806.891,00 | 19.431.228,00 | 624.337,00 | - |
| | | | | |
| TOTALE A PAREGGIO | 29.759.150,00 | 30.981.776,00 | 1.232.923,00 | 10.297,00 |
| | | | | |
| Conti d'ordine | | | | |
| | | | | |
| Terzi per valori depositati a cauzione, a garanzia. ecc. | - | - | - | - |
| Conti diversi | - | - | - | - |
| TOTALE | - | - | - | - |

| | |
|---------------|----------------------|
| TOTALE ATTIVI | 21.768.970,00 |
| DISAVANZI EC | 9.212.806,00 |
| | 30.981.776,00 |

| | |
|---------------|----------------------|
| TOTALE PASSI' | 11.550.548,00 |
| FONDO DOTAZ | 8.435.559,00 |
| AVANZI ECO. A | 10.371.332,00 |
| | 30.357.439,00 |

624.337,00

LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI
SEDE CENTRALE
CONTO CONSUNTIVO 2023
STATO PATRIMONIALE - ALLEGATO F DPR 132 PDCI

| | | 2022 | 2023 |
|--|---|-------------------|-------------------|
| 1.2.2.02.01.01.001 | Mezzi di trasporto stradali | 2.340 | 2.340 |
| 1.2.2.02.03.01.001 | Mobili e arredi per ufficio | 236.360 | 241.974 |
| 1.2.2.02.03.99.001 | Mobili e arredi n.a.c. | 23.788 | 23.788 |
| 1.2.2.02.04.01.001 | Macchinari | 5.594 | 5.594 |
| 1.2.2.02.05.02.001 | Attrezzature sanitarie | 233.570 | 233.570 |
| 1.2.2.02.06.01.001 | Macchine per ufficio | 245.638 | 251.194 |
| 1.2.2.02.09.01.001 | Fabbricati ad uso abitativo | 181.648 | 20.648 |
| 1.2.2.02.09.02.001 | Fabbricati ad uso commerciale e istituzionale | 5.308.839 | 5.308.839 |
| 1.3.2.01.01.05.001 | Crediti da riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi | 4.729 | 20.525 |
| 1.3.2.01.02.01.004 | Crediti da riscossione Quote di partecipazione a carico degli iscritti | 33.326 | 71.632 |
| 1.3.2.02.01.01.001 | Crediti da proventi dalla vendita di beni | 34.467 | 34.467 |
| 1.3.2.02.01.02.001 | Crediti derivanti dalla vendita di servizi | 82.052 | 17.052 |
| 1.3.2.02.02.01.001 | Crediti da fitti, noleggi e locazioni | 14.832 | 6.000 |
| 1.3.2.02.06.08.001 | Crediti da Alienazione di Fabbricati ad uso abitativo | - | 63.383 |
| 1.3.2.03.01.01.001 | Crediti per Trasferimenti correnti da Ministeri | 482.287 | 482.287 |
| 1.3.2.03.01.02.001 | Crediti per Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome | 15.000 | 15.000 |
| 1.3.2.03.04.01.001 | Crediti per Trasferimenti correnti da famiglie | 563.101 | 567.092 |
| 1.3.2.03.04.03.999 | Crediti per Altri trasferimenti correnti da altre imprese | 1.000 | 1.420 |
| 1.3.2.07.01.01.001 | Crediti da interessi attivi da titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni Centrali | | 791 |
| 1.3.2.08.04.06.001 | Crediti da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Centrali | 1.763 | 1.763 |
| 1.3.2.08.04.11.001 | Depositi cauzionali presso terzi | 85 | 85 |
| 1.3.2.08.05.01.001 | Crediti per acquisti di beni per conto di terzi | 2.599 | 2.599 |
| 1.3.2.08.05.02.001 | Crediti per acquisto di servizi per conto di terzi | 386.324 | 367.336 |
| 1.3.4.01.01.01.001 | Istituto tesoriere/cassiere | 12.485.060 | 14.029.590 |
| 2.1.1.02.01.01.001 | Fondo di dotazione | 8.435.559 | 8.435.559 |
| 2.1.2.01.03.01.001 | Avanzi (disavanzi) portati a nuovo | 1.562.500 | 1.158.525 |
| 2 1 4 01 01 Risultato economico dell'esercizio | | - 403.975 | 624.337 |
| 2.2.3.01.01.01.001 | Fondo ammortamento mezzi di trasporto stradale | 2.340 | 2.340 |
| 2.2.3.01.03.01.001 | Fondo ammortamento mobili e arredi per ufficio | 213.629 | 214.303 |
| 2.2.3.01.03.01.999 | Fondo ammortamento mobili e arredi n.a.c. | 23.422 | 23.422 |
| 2.2.3.01.04.01.001 | Fondo ammortamento macchinari | 4.920 | 4.920 |
| 2.2.3.01.04.01.002 | Fondo ammortamento impianti | 63.046 | 63.046 |
| 2.2.3.01.05.01.002 | Fondo ammortamento attrezzature sanitarie | 170.159 | 170.159 |
| 2.2.3.01.06.01.001 | Fondo ammortamento macchine per ufficio | 200.443 | 201.554 |
| 2.2.3.01.09.01.002 | Fondi ammortamento di Fabbricati ad uso commerciale e istituzionale | 2.437.298 | 2.479.395 |
| 2.3.1.01.01.01.001 | Fondo per trattamento fine rapporto | 460.327 | 450.030 |
| 2.4.2.01.01.01.001 | Debiti verso fornitori | 6.875.136 | 7.345.657 |
| 2.4.3.02.01.01.001 | Debiti per Trasferimenti correnti a Ministeri | 4.025 | 4.025 |
| 2.4.5.01.01.01.001 | Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) | 7.703 | 7.877 |
| 2 4 5 01 06 Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani | | 1.515 | 5.560 |
| 2 4 5 01 10 Imposte sul reddito delle persone giuridiche (ex IRPEG) | | 100 | 100 |
| 2.4.5.01.11.01.001 | Imposta comunale sugli immobili (ICI) | 28 | 28 |
| 2.4.5.05.02.01.001 | Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi | 23.702 | 32.946 |
| 2.4.5.06.03.01.001 | Erario c/IVA | 9.542 | 149 |
| 2.4.6.01.01.01.001 | Contributi obbligatori per il personale | 22.276 | 22.643 |
| 2.4.7.01.02.01.001 | Debiti per stipendi al personale a tempo indeterminato | 32.500 | 32.500 |
| 2.4.7.01.03.01.001 | Debiti per straordinario da corrispondere al personale a tempo indeterminato | 5.514 | 394 |
| 2.4.7.01.04.01.001 | Debiti per compensi per la produttività e altre indennità per il personale non dirigente a tempo indeterminato | 103.150 | 113.644 |
| 2.4.7.01.06.01.001 | Debiti per stipendi al personale a tempo determinato | 10.138 | 5.841 |
| 2.4.7.03.04.01.001 | Debiti verso creditori diversi per altri servizi | 265.347 | 355.974 |
| 2 4 7 04 14 Oneri da contenzioso | | 16.000 | 14.042 |
| TOTALE ATTIVITA' | | 20.546.344 | 21.768.969 |
| TOTALE PASSIVITA' | | 20.546.344 | 21.768.969 |



Legg Italiana per la Lotta contro i Tumori

Via Alessandro Torlonia, 15
00161 - ROMA P.IVA 80118410580 Cod.Fisc. 80118410580

PROSPETTO RIEPILOGATIVO CONSUNTIVO DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI

| | | ESERCIZIO FINANZIARIO 2023 | |
|--|------------------------|---|---------------------|
| | | COMPETENZA | CASSA |
| Missione: 017. Ricerca e innovazione | | | |
| Programma: | 017.020. | Programma 020 ricerca per il settore della sanità pubblica | |
| Cofog: | 07.4 | servizi di sanità pubblica | |
| | Totale 017.020. | 1.769.518,43 | 2.260.907,41 |
| | Totale 017. | 1.769.518,43 | 2.260.907,41 |
| Missione: 020. Tutela della salute | | | |
| Programma: | 020.001. | Programma 001 Prevenzione comunicazione in materia prevenzione umana e coordinamento internazionale | |
| Cofog: | 07.4 | servizi di sanità pubblica | |
| | Totale 020.001. | 2.869.665,29 | 1.830.099,41 |
| Programma: | 020.003. | in materia sanitaria umana | |
| Cofog: | 07.4 | servizi di sanità pubblica | |
| | Totale 020.003. | 0,00 | 79.200,00 |
| | Totale 020. | 2.869.665,29 | 1.909.299,41 |
| Missione: 032. Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche | | | |
| Programma: | 032.002. | Programma 002 Indirizzo politico | |
| Cofog: | 07.4 | servizi di sanità pubblica | |
| | Totale 032.002. | 75.131,64 | 82.141,80 |
| Programma: | 032.003. | Programma 003 Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza | |
| Cofog: | 07.4 | servizi di sanità pubblica | |
| | Totale 032.003. | 358.912,76 | 346.652,14 |
| | Totale 032. | 358.912,76 | 346.652,14 |
| Missione: 033. Fondi da ripartire | | | |
| Programma: | 033.002 | Programma 002 Fondi di riserva e speciali | |
| Cofog: | 07.4 | servizi di sanità pubblica | |
| | Totale 033. | 434.044,40 | 428.793,94 |
| | Totale 033.002 | 0,00 | 0,00 |

PROSPETTO RIEPILOGATIVO CONSUNTIVO DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI

| | | ESERCIZIO FINANZIARIO 2023 | |
|----------------------------|---|---|---------------------|
| | | COMPETENZA | CASSA |
| | Totale 033.002 | Programma 002 Fondi di riserva e speciali | 0,00 |
| | Totale 033. | Fondi da ripartire | 0,00 |
| Missione: 099. | Servizi per conto terzi e partite di giro | | |
| Programma: 099.001 | Programma 001 Spese relative ad operazioni contabili degli Enti quali sostituti di imposta | | |
| Cofog: 07.4 | servizi di sanità pubblica | 552.345,06 | 522.346,14 |
| | Totale 099.001 | Programma 001 Spese relative ad operazioni contabili degli Enti quali sostituti di imposta | 522.346,14 |
| Programma: 099.002. | Programma 002 Spese relative alle attività gestionali per conto terzi | | |
| Cofog: 07.4 | servizi di sanità pubblica | 291.186,02 | 230.708,53 |
| | Totale 099.002. | Programma 002 Spese relative alle attività gestionali per conto terzi | 230.708,53 |
| | Totale 099. | Servizi per conto terzi e partite di giro | 753.054,67 |
| | Totale Spese | 5.916.759,20 | 5.352.055,43 |

